

# Cuenta de Inversión 2025

## Organismos Descentralizados

---

Dirección General de Contaduría  
Subsecretaría de Hacienda  
Ministerio de Hacienda y Finanzas

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

## **CONTENIDO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

- INTRODUCCION
- BALANCE DE SUMAS Y SALDOS CONSOLIDADO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS (OD)
- ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO DE OD
- BALANCES GENERALES COMPARATIVOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
- ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
- CUADRO DE COMPATIBILIZACIÓN PRESUPUESTARIO CONTABLE DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
- CUADRO DE CONCILIACIÓN PRESUPUESTARIO CONTABLE DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

# INTRODUCCIÓN

---

Dirección General de Contaduría  
Subsecretaría de Hacienda  
Ministerio de Hacienda y Finanzas

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

## **ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES**

Los Estados Contables de los Organismos Descentralizados de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2025, cuyos importes se encuentran expresados en Pesos (\$) a valores nominales, son elaborados a partir de las registraciones contables que surgen por las transacciones que los Organismos que componen la Administración Pública reflejan en el Sistema Integrado de Gestión y Administración Financiera (SIGAF) y de conformidad con el marco normativo vigente.

El presupuesto aprobado para el Ejercicio 2025 contempla los créditos para los siguientes Organismos Descentralizados:

### **Jurisdicción 2**

- Auditoría General de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

### **Jurisdicción 3**

- Defensoría del Pueblo de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

### **Jurisdicción 8**

- Sindicatura General de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

### **Jurisdicción 20 - Jefatura de Gobierno**

- Consejo de los Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes
- Ente Único Regulador de los Servicios Públicos
- Oficina de Integridad Pública
- Comunas 1 a 15

**Jurisdicción 20-21 - Vicejefatura de Gobierno**

- Agencia de Protección Ambiental

**Jurisdicción 21- Jefatura de Gabinete de Ministros**

- Agencia Sistemas de Información
- Instituto de Estadísticas y Censos de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (IDECBA)

**Jurisdicción 24 - Ministerio de Justicia**

- Agencia Gubernamental de Control
- Registro Público de Comercio y Contralor de Personas Jurídicas
- Instituto de Gestión Electoral

**Jurisdicción 29 - Ministerio de Seguridad**

- Instituto Superior de Seguridad Pública

**Jurisdicción 35 - Ministerio de Espacio Público e Higiene Urbana**

- Ente de Mantenimiento Urbano Integral
- Ente de Higiene Urbana

**Jurisdicción 45: Ministerio de Desarrollo Humano y Hábitat**

- Instituto de Vivienda de la Ciudad

**Jurisdicción 50 - Ministerio de Cultura**

- Ente Autárquico Teatro Colón

**Jurisdicción 60 - Ministerio de Hacienda y Finanzas**

- Administración Gubernamental de Ingresos Públicos

### **Jurisdicción 75- Ministerio de Desarrollo Económico**

- Consejo Económico y Social de la C.A.B.A.
- Ente de Turismo de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

### **CLASIFICACION DE LOS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS SEGÚN SU GESTIÓN EN SIGAF**

- Los organismos descentralizados que se detallan a continuación gestionan dentro del Sistema Integrado de Gestión y Administración Financiera (SIGAF) y realizan las cancelaciones de compromisos o pagos originados en su gestión por intermedio de la Cuenta Única del Tesoro (CUT):
  - ✓ Sindicatura General de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
  - ✓ Agencia de Sistemas de Información
  - ✓ Agencia Gubernamental de Control
  - ✓ Instituto Superior de Seguridad Pública
  - ✓ Ente de Mantenimiento Urbano Integral
  - ✓ Ente de Higiene Urbana
  - ✓ Agencia de Protección Ambiental
  - ✓ Ente de Turismo
  - ✓ Ente Autárquico Teatro Colón
  - ✓ Administración Gubernamental de Ingresos Públicos
  - ✓ Comunas 1 a 15
  - ✓ Registro Público de Comercio y Contralor de Personas Jurídicas
  - ✓ Oficina de Integridad Pública
  - ✓ Instituto de Gestión Electoral
  - ✓ Instituto de Estadísticas y Censos de la CABA

- Asimismo, existen organismos descentralizados que realizan su gestión a través del Sistema Integrado de Gestión y Administración Financiera (SIGAF) pero, a diferencia de los anteriormente enumerados, realizan las cancelaciones de sus compromisos o pagos originados en su gestión, por intermedio de la utilización de una tesorería propia; ellos son:
  - ✓ Instituto de Vivienda de la Ciudad
  - ✓ Consejo de los Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes
  
- También están los organismos descentralizados que no realizan las actividades de su gestión a través del Sistema Integrado de Gestión y Administración Financiera (SIGAF) y poseen tesorería propia, por lo tanto, regularizan sus gestiones en el sistema, mediante la utilización de los formularios C57 y C58. Estos organismos son:
  - ✓ Auditoría General de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
  - ✓ Defensoría del Pueblo de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
  - ✓ Ente Único Regulador de los Servicios Públicos
  
- Por último, resta citar un Organismo Descentralizado de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el cuál recibe fondos mediante inciso 5 “Transferencias”, sin reflejar la gestión de sus gastos en el SIGAF, motivo por el cual no genera contabilidad patrimonial.
  - ✓ Consejo Económico y Social de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Lo hasta aquí mencionado trajo aparejado que la administración central y específicamente la Dirección General de Contaduría en su carácter de órgano rector de las normas contables para el sector público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires realizara el desarrollo de un plan de cuentas unificado, que permitiera de manera adecuada considerar todas las particularidades de los diferentes organismos descentralizados, el cual se encuentra en permanente actualización y adecuación.

El SIGAF, en base a lo definido por el Órgano Rector, emite los estados contables para cada organismo descentralizado y un consolidado con Administración Central.

Para mejor proveer se detalla a continuación el principal objetivo de cada uno de los organismos descentralizados anteriormente mencionados:

### **1- AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES**

La Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires (AGCBA) es un organismo creado por la Constitución de la Ciudad Autónoma mediante la Ley Nro. 70 sancionada el 27 de agosto de 1998, para ejercer el control externo del sector público -centralizado y descentralizado- de la Ciudad, como así también a las empresas, sociedades o entes en los que la Ciudad tenga participación en sus aspectos económicos, financieros, patrimoniales y de gestión de legalidad.

Su funcionamiento depende de la Legislatura porteña y cuenta con autonomía funcional y financiera.

### **2- DEFENSORÍA DEL PUEBLO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES**

Su objetivo principal es la defensa, protección y promoción de los derechos humanos y demás derechos y garantías e intereses individuales, colectivos y tutelados en la Constitución de la Nación, la Constitución de la Ciudad y las leyes específicas, frente a los actos, hechos u omisiones de la Administración, de prestadores de servicios públicos y de las fuerzas que ejerzan funciones de policía y de seguridad local.

### **3- SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES**

Tiene a su cargo el control interno, presupuestario, contable, financiero, económico, patrimonial, legal y de gestión, así como el dictamen sobre la cuenta de inversión del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.



#### **4- CONSEJO DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES**

El Consejo de los Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes es el organismo de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires encargado de promover y proteger íntegramente el cumplimiento de los derechos de las niñas, niños y adolescentes. Fue creado por la Ley 114 de la Ciudad y aplica los postulados de la Convención Internacional sobre los Derechos del Niño, garantizando su plena vigencia en todo el territorio de la Ciudad. Busca garantizar el cumplimiento de la Ley de Protección Integral de los Derechos de los chicos, así como representar a los mismos ante las autoridades competentes.

#### **5- ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS**

Ejerce el control, seguimiento y resguardo de la calidad de los servicios públicos prestados por la administración central o descentralizada o por terceros, así como el seguimiento de los servicios cuya fiscalización realice la Ciudad Autónoma de Buenos Aires en forma concurrente con otras jurisdicciones, para la defensa y protección de los derechos de sus usuarios y consumidores, de la competencia y del medio ambiente, velando por la observancia de las leyes que se dicten al respecto.

#### **6- INSTITUTO DE VIVIENDA DE LA CIUDAD**

Es el órgano ejecutor en materia de políticas de vivienda del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Los objetivos específicos son: contribuir al acceso a la vivienda digna a todos los habitantes de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires imposibilitados, por razones económicas y sociales, de acceder a la misma en el sector privado; propender a reducir, mediante políticas activas, el déficit habitacional, promocionar la demanda y estimular la oferta de vivienda, garantizar la regularización dominial de los inmuebles a favor de los destinatarios de las diferentes operatorias, contribuir al fortalecimiento del Sistema Federal de vivienda, promoviendo la activa participación de la Ciudad en la definición e implementación de acciones conjuntas con otras jurisdicciones.

## **7- AGENCIA GUBERNAMENTAL DE CONTROL**

Se encarga de ejecutar y aplicar las políticas que son de su específica competencia, ejerciendo el contralor, fiscalización y regulación en el ámbito de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires en las condiciones que lo reglamente el Jefe de Gobierno, en el marco a lo establecido en el artículo 104, inc. 11 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con facultades para recurrir al auxilio de la fuerza pública. Podrá aplicar multas y sanciones y participar en la elaboración de políticas conducentes a tales fines y en la implementación de las mismas, a través de las disposiciones legales respectivas.

## **8- INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA**

Se ocupa de establecer los principios básicos para la capacitación, formación científica y técnica en materia de seguridad pública, la formación y capacitación del personal policial, de los/las funcionarios/as y personal civil sin estado policial integrantes de la Policía de la Ciudad, y la de todas aquellas personas que intervengan en los procesos de formación de políticas públicas en materia de seguridad, así como en la prestación del servicio de seguridad en el ámbito de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

## **9- ENTE DE MANTENIMIENTO URBANO INTEGRAL**

Tiene a su cargo la dirección, administración y ejecución de los servicios públicos de mantenimiento urbano integral en el ámbito de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, pudiendo a su vez ejecutar, a requerimiento del Ministerio de Espacio Público e Higiene Urbana, obras y servicios compatibles con su objeto.

## **10- ENTE DE HIGIENE URBANA**

Se encarga de la dirección, administración y ejecución de los servicios públicos de higiene urbana con carácter regular en la denominada Zona V, pudiendo ejecutar también a requerimiento del Poder Ejecutivo y otras entidades públicas o privadas estas

tareas y otras complementarias inherentes a su naturaleza, en el resto de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

#### **11- AGENCIA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN**

Su objetivo principal es organizar y coordinar con todas las dependencias del Poder Ejecutivo, la infraestructura informática de telecomunicaciones y de los sistemas de información, dotando a la Ciudad Autónoma de Buenos Aires de un plan autosuficiente, razonable y coordinado de gobierno electrónico, que permita el acceso del ciudadano por medios electrónicos y telefónicos a los servicios de información de gobierno, facilitando la transparencia de la gestión.

Incorpora la metodología de gestión de proyectos para organizar y coordinar por sí o por terceros, recursos concernientes a sistemas de información, telecomunicaciones e infraestructura informática en la administración pública de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

#### **12- ENTE DE TURISMO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES**

Su principal objetivo es diseñar y ejecutar políticas y programas de promoción, desarrollo y fomento del turismo como actividad estratégica de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Posicionar a la Ciudad como destino turístico internacional, mediante el desarrollo, jerarquización y modernización de la oferta turística de la ciudad, atendiendo razones asociadas a la mejora en la calidad tanto de servicios como de bienes públicos, de descentralización territorial, garantizando criterios de sostenibilidad económica social, cultural y ambiental.

#### **13- ENTE AUTÁRQUICO TEATRO COLÓN**

Se encarga de crear, formar, representar, promover y divulgar el arte lírico, coreográfico, musical-sinfónico y de cámara y experimental, en su expresión de

excelencia de acuerdo a su tradición histórica, en el marco de las políticas culturales de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Es continuador a todos sus efectos de los organismos fuera de nivel, Dirección General Teatro Colón y Dirección Instituto Superior de Arte, así como sus respectivas dependencias.

#### **14- ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PÚBLICOS**

Es la encargada de ejecutar y aplicar las políticas de su competencia, ejerciendo el contralor, fiscalización y regulación en el ámbito de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires en las condiciones que lo reglamente el Jefe de Gobierno, en el marco a lo establecido en el artículo 104, inc. 11 de la Constitución de la C.A.B.A., posee facultades para recurrir al auxilio de la fuerza pública. Podrá aplicar multas y sanciones y participar en la elaboración de políticas conducentes a tales fines y en la implementación de las mismas, a través de las disposiciones legales respectivas.

#### **15- AGENCIA DE PROTECCIÓN AMBIENTAL**

Se ocupa de proponer políticas, programas y proyectos para mejorar y preservar la calidad ambiental de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Vela por el cumplimiento de las normas en materia de regulación y control del ambiente, representando a la Ciudad; agencias; organismos y/u organismos internacionales en general, vinculados con la problemática ambiental.

Realiza campañas de información y difusión masiva. Promueve la utilización de tecnologías limpias y la implementación de sistemas de gestión ambiental.

#### **16- COMUNAS**

Las Comunas, contempladas en el artículo 127 y 128 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y organizadas mediante el dictado de la Ley 1777, ejercen

funciones de planificación, ejecución y control, en forma exclusiva o concurrente con el Gobierno de la Ciudad, respecto a las materias de su competencia.

Ninguna decisión u obra local puede contradecir el interés general de la Ciudad.

#### **17- CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL DE LA C.A.B.A**

Su objetivo principal es constituirse en nexo de participación de los agentes sociales y económicos en la planificación y formulación de la política socio-económica y laboral de la Ciudad. Ser ámbito de participación y foro permanente de diálogo, deliberación y articulación entre agentes económicos y sociales con actividad en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Actuar como órgano de comunicación entre los distintos intereses económicos y sociales de la comunidad y de asesoramiento de los mismos al Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Fomentar el desarrollo socio-económico de la comunidad.

#### **18- REGISTRO PÚBLICO DE COMERCIO Y CONTRALOR DE PERSONAS JURÍDICAS**

Es un organismo que tiene a su cargo el Registro Público de Comercio, conforme las funciones y alcance que la legislatura le otorga.

La fiscalización de las sociedades comerciales, de las asociaciones civiles y de las fundaciones, cuando tengan domicilio legal en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

La fiscalización de las sociedades constituidas en el extranjero que realicen actos comprendidos en su objeto social, establezcan sucursales, asiento o cualquier otra especie de representación permanente en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

#### **19- OFICINA DE INTEGRIDAD PÚBLICA**

La ley 6357 establece el Régimen de Integridad Pública la que tiene por objeto establecer los principios y deberes éticos, las incompatibilidades, los mecanismos de gestión y prevención de conflictos de intereses y las respectivas sanciones por su incumplimiento que rigen la función pública.

La Oficina de Integridad Pública tiene como misión velar por el cumplimiento régimen establecido por la Ley 6357, y promover y divulgar programas permanentes de capacitación sobre el contenido de la misma y sus normas reglamentarias, para todas las personas que se desempeñen en la función pública, en el marco de las políticas de integridad de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

## **20- INSTITUTO DE GESTION ELECTORAL**

La Ley N.º 6031 crea el Instituto de Gestión Electoral como ente autárquico en el ámbito del Poder Ejecutivo de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con personería jurídica pública estatal, autarquía financiera e independencia funcional. Es el organismo público que tiene la misión de entender en la administración de los procesos electorales regidos por el Código Electoral de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, velando por el normal desarrollo de las elecciones conforme a lo previsto en la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y la normativa electoral, así como también coadyuvar en la promoción y difusión de la cultura política democrática.

## **21- INSTITUTO DE ESTADÍSTICAS Y CENSOS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES (IDECBA)**

Creado por la Ley 6724 como ente autárquico en el orden administrativo y financiero. El IDECBA es un ente especializado que tiene a su cargo las actividades estadísticas oficiales y la realización de los censos que se efectúen en el territorio de la Ciudad.

Se rige en su gestión financiera, patrimonial y contable por las disposiciones de la Ley 70 de "Sistema de Gestión, Administración financiera y Control del Sector Público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires", y por la Ley 2095 de "Compras y Contrataciones de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires", sus normas reglamentarias, complementarias y modificatorias.

Entre sus deberes y atribuciones se pueden mencionar entre otros:

- ✓ Elaborar el Plan Estadístico Anual y el Plan Estadístico Plurianual de la CABA y efectuar sus seguimientos.

- ✓ Difundir la información estadística y aprobar el calendario de difusión
- ✓ Dictar las normas técnicas de carácter general y reglamentario en materia estadística y censal, que sean necesarias para el cumplimiento de los objetivos del IDECBA
- ✓ Representar a la Ciudad Autónoma de Buenos Aires en el Sistema Estadístico Nacional (SEN) en los términos previstos en la Ley Nacional N° 17.622 y modificatorias o la que en el futuro la reemplace.

#### **NOTAS ACLARATORIAS**

- a) No se presentan cuadros de compatibilización ni conciliación presupuestario-contable correspondiente al Registro Público de Comercio y Contralor de Personas Jurídicas, en virtud que si bien tuvo presupuesto de sanción no tuvo ejecución presupuestaria en el ejercicio. Sólo tuvo movimientos extrapresupuestarios por pagos de ejercicio anterior.
- b) La diferencia de centavos que pueda surgir en los totales de cuadros y reportes se produce por el traspaso de la información generada desde la base del sistema, la exportación de los mismos y la posterior lectura con Microsoft Excel.

A continuación, se expondrán los Estados Contables de los Organismos Descentralizados y sus respectivas compatibilizaciones y conciliaciones presupuestario – contables.

# **BALANCE DE SUMAS Y SALDOS CONSOLIDADO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

---

Dirección General de Contaduría  
Subsecretaría de Hacienda  
Ministerio de Hacienda y Finanzas

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG





GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES  
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS CONSOLIDADO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  
EJERCICIO 2025

| Cuenta        | Descripción               | Saldo Inicial      |       | Movimientos          | Saldo Final                 |       |
|---------------|---------------------------|--------------------|-------|----------------------|-----------------------------|-------|
|               |                           | Debe               | Haber |                      | Debe                        | Haber |
| 1.1.1.01.0003 | CAJA OD                   | 8.193.304.348,51   | -     | 146.043.614.479,19   | 7.096.536.825,96            | -     |
| 1.1.1.02.0043 | 9012/2 IVC GTOS DE FUNC.  | 11.399.241,70      | -     | 13.587.380.497,66    | 205.405.237,40              | -     |
| 1.1.1.02.0068 | 9008/5 IVC FDO DE REPARO  | 103.988.413,07     | -     | 2.652.964,01         | 85.036.943,46               | -     |
| 1.1.1.02.0069 | 9010/8 IVC CONT.FIGURATIV | 253.420.927,61     | -     | 88.676.613.833,61    | 460.515.500,63              | -     |
| 1.1.1.02.0070 | 9121/7 IVC - PLAN FEDERAL | 5.537.274,98       | -     | -                    | 5.537.274,98                | -     |
| 1.1.1.02.0099 | OTRAS CUENTAS BANCARIAS   | -                  | -     | 210.168.585.110,15   | -                           | -     |
| 1.1.1.02.0101 | 20049/3 CUENTA CORRIENTE  | 5.477.556.588,95   | -     | 69.206.712.225,70    | 6.173.020.088,20            | -     |
| 1.1.1.02.0154 | 5002600/5"IVC-CREDITO PUB | -                  | -     | 4.772.736.172,23     | 923.294.159,64              | -     |
| 1.1.1.02.0163 | 3000-0000000003/9 "IVC -  | 6.987.469.235,65   | -     | -                    | 4.498.477.609,43            | -     |
| 1.1.1.02.0165 | 38095/8 "IVC-ALQUILER SOC | 195.526,70         | -     | -                    | 195.526,70                  | -     |
| 1.1.1.02.0166 | 13872/1 "IVC OP 1° CASA"  | 92.211.515,98      | -     | -                    | 92.211.515,98               | -     |
| 1.1.1.02.0167 | 40558/4 "INST VIV CABA"   | 2.740.014,73       | -     | -                    | 2.740.014,73                | -     |
| 1.1.1.02.0168 | 40559/1 "ICV PRO CRE AR"  | 649.604,41         | -     | -                    | 649.604,41                  | -     |
| 1.1.1.02.0169 | 1388/8 "IVC CC PESOS"     | 49.901,70          | -     | -                    | 49.901,70                   | -     |
| 1.1.1.02.0173 | 5012723/4 "IVC CC PESOS"  | 47.330.785,48      | -     | 44.359.921,24        | 91.682.878,02               | -     |
| 1.1.1.02.0186 | IVC- 119236/0-BCO HIPOTEC | -                  | -     | 13.360.310,98        | 61.359,49                   | -     |
| 1.1.1.03.0003 | CAJA CHICA COMUN          | 1.594.736,10       | -     | 89.834.844,14        | 1.861.756,98                | -     |
| 1.1.1.03.0004 | CAJA CHICA ESPEC          | 5.673.894,10       | -     | 273.150.693,97       | 22.149.912,97               | -     |
| 1.1.1.03.0013 | FDOS P/ VIAT PASAJ Y ALOJ | 249.050,06         | -     | 3.184.020,00         | 249.050,06                  | -     |
| 1.1.1.03.0016 | RET. CAJAS CHICAS ARCA    | -                  | -     | 4.925.679,28         | 4.925.679,28                | -     |
| 1.1.1.03.0021 | FDOS EN CC RET AGIP/ARCA  | 11.445,80          | -     | -                    | 11.445,80                   | -     |
| 1.1.3.01.0016 | FONDOS EN PODER DE AC     | 230.896.504.271,43 | -     | 1.550.799.714.590,09 | 349.692.340.292,49          | -     |
| 1.1.3.03.0001 | ADEL A PROV Y CONTRAT     | 399.305.042,00     | -     | -                    | 399.305.042,00              | -     |
| 1.1.3.03.0011 | ADEL.PROV.CONT.EMPR.EST.  | 13.089.458,52      | -     | -                    | 13.089.458,52               | -     |
| 1.1.3.03.0022 | ADEL.PROV Y CONT.O.PUB.CP | 2.203.758,16       | -     | -                    | 2.203.758,16                | -     |
| 1.1.3.03.0023 | ADEL.PROV.CONT. O.PRIV CP | 287.838.711,15     | -     | -                    | 287.838.711,15              | -     |
| 1.1.3.99.0030 | RET IMP GCIAS VS CR A COM | 1.366.735,50       | -     | -                    | 1.366.735,50                | -     |
| 1.1.3.99.0031 | RET RES ARCA4052 CR A COM | 1.281.405,76       | -     | 959.200,72           | 1.281.405,76                | -     |
| 1.1.3.99.0032 | RET IMP ISIB CRED A COMP  | 309.118,78         | -     | -                    | 309.118,78                  | -     |
| 1.1.3.99.0099 | OTROS CREDITOS A COBRAR   | -                  | -     | 5.880.000,00         | 2.940.000,00                | -     |
|               |                           |                    |       | 2.940.000,00         | IF-2026-27492656-GCABA-DGCG |       |



GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES  
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS CONSOLIDADO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  
EJERCICIO 2025

| Cuenta        | Descripción                | Saldo Inicial      |       | Movimientos        |                   | Saldo Final        |       |
|---------------|----------------------------|--------------------|-------|--------------------|-------------------|--------------------|-------|
|               |                            | Debe               | Haber | Debe               | Haber             | Debe               | Haber |
| 1.1.5.01.0001 | BS DE CONS Y TRANSF        | 854.669.110,28     | -     | 11.484.170.331,71  | 11.244.496.361,30 | 1.094.343.080,69   | -     |
| 1.1.5.01.0002 | BS DE CONS Y TRANSF WEB    | 2.666.572.117,27   | -     | 9.432.585.759,48   | 10.211.810.663,02 | 1.887.347.213,73   | -     |
| 1.2.1.02.0001 | APORTES DE CAPITAL         | 70.000.000,00      | -     | -                  | -                 | 70.000.000,00      | -     |
| 1.2.2.01.0002 | DS PREST L.P. SEC PRIVADO  | 1.111.410.475,77   | -     | 2.577.482.076,53   | 2.467.797.559,10  | 1.221.094.993,20   | -     |
| 1.2.4.01.0001 | TIERRAS Y TERRENOS D. PUBL | 115.700.450,38     | -     | -                  | -                 | 115.700.450,38     | -     |
| 1.2.4.01.0002 | EDIFICIOS E INST. D. PUBL  | 143.128,04         | -     | -                  | -                 | -                  | -     |
| 1.2.4.01.0003 | EDIFICIOS, INSTALACIONES,  | 5.786.890.255,43   | -     | -                  | -                 | 8.688.798.031,04   | -     |
| 1.2.4.01.0005 | OBRAS TERMINADAS DOM. PÚB  | 89.677.154,34      | -     | -                  | -                 | 5.786.890.255,43   | -     |
| 1.2.4.02.0002 | EDIFICIOS E INST. D. PRIV  | 214.931.800,00     | -     | -                  | -                 | 89.677.154,34      | -     |
| 1.2.4.02.0007 | EDIFICIOS, INSTALACIONES,  | 596.838.778,68     | -     | -                  | -                 | 214.931.800,00     | -     |
| 1.2.4.02.0008 | OBRAS TERMINADAS DOM PRIV  | 1.175.935,60       | -     | -                  | -                 | 596.838.778,68     | -     |
| 1.2.4.03.0001 | CONST BS DE DOM PUBL       | 168.225.910.791,82 | -     | 188.211.294.660,56 | 1.628.988.477,83  | 1.175.935,60       | -     |
| 1.2.4.03.0002 | CONST BS DE DOM PRIV       | 67.672.055.615,92  | -     | 26.862.613.845,18  | 4.596.158.119,12  | 354.808.216.974,55 | -     |
| 1.2.4.04.0001 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS      | 1.270.327,15       | -     | 64.296.766,80      | 62.970.766,80     | 89.888.511.341,98  | -     |
| 1.2.4.04.0002 | MUEBLES Y UTILES           | 139.357.372,03     | -     | 1.834.035.988,46   | 1.531.685.315,59  | 2.596.327,15       | -     |
| 1.2.4.04.0004 | EQUIP COMUNIC Y SEÑAL      | 16.010.443,15      | -     | 215.220.238,70     | 39.860.233,20     | 441.708.044,90     | -     |
| 1.2.4.04.0005 | EQUIP EDUC CULT Y RECR     | 27.148.735,07      | -     | 303.983.506,50     | 280.082.105,08    | 191.370.448,65     | -     |
| 1.2.4.04.0006 | EQUIP P/COMPUTAC           | 2.164.172.297,23   | -     | 26.381.077.644,54  | 24.940.691.178,40 | 51.050.136,49      | -     |
| 1.2.4.04.0007 | EQUIP SANIT Y DE LABOR     | 1.401.574,05       | -     | 191.693.604,89     | 178.122.039,23    | 3.604.558.763,37   | -     |
| 1.2.4.04.0008 | HERR Y REPUEST MAYORES     | 18.897.391,47      | -     | 112.339.877,42     | 103.534.191,22    | 14.973.139,71      | -     |
| 1.2.4.04.0099 | MAQ Y EQUIP VARIOS         | 135.117.272,46     | -     | 587.219.497,43     | 519.511.314,13    | 27.703.077,67      | -     |
| 1.2.4.05.0001 | EQUIPO DE SEGURIDAD        | 7.698,16           | -     | -                  | -                 | 202.825.455,76     | -     |
| 1.2.4.06.0001 | LIB.REV.Y OTR EL DE COL    | 4.094.375,63       | -     | 15.042.317,44      | 322.500,00        | 7.698,16           | -     |
| 1.2.4.07.0001 | OBRAS DE ARTE              | 376.850,04         | -     | -                  | -                 | 18.814.193,07      | -     |
| 1.2.4.09.0001 | RODADOS                    | 115.756.409,28     | -     | 1.135.140.730,43   | 835.995.968,93    | 376.850,04         | -     |
| 1.2.4.10.0001 | BIENES MUEBLES WEB         | 23.966.610.289,30  | -     | 28.854.542.326,49  | 2.056.360.889,28  | 414.901.170,78     | -     |
| 1.2.4.10.0002 | BIENES BIOLÓGICOS WEB      | 361.000,00         | -     | 1.164.000,00       | 60.000,00         | 50.764.791.726,51  | -     |
| 1.2.4.10.0003 | BIENES INTANGIBLES WEB     | 9.173.036.604,76   | -     | 12.349.143.851,01  | 3.555.086,38      | 1.465.000,00       | -     |
| 1.2.4.10.0004 | RODADOS WEB                | 239.048.356,02     | -     | 780.361.540,00     | 417.103.118,27    | 21.518.625.369,39  | -     |
| 1.2.4.11.0001 | ACTIVOS INTANGIBLES        | 4.936.553.147,68   | -     | 19.429.630.971,42  | 18.286.241.874,17 | 602.306.777,75     | -     |
|               |                            |                    |       |                    |                   | 6.079.942.244,93   | -     |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES  
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS CONSOLIDADO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  
EJERCICIO 2025

| Cuenta        | Descripción               | Saldo Inicial |                    | Movimientos        |                    | Saldo Final   |                    |
|---------------|---------------------------|---------------|--------------------|--------------------|--------------------|---------------|--------------------|
|               |                           | Debe          | Haber              | Debe               | Haber              | Debe          | Haber              |
| 1.2.4.99.0001 | OTROS BIENES DE USO       | 14.132.571,85 | -                  | -                  | -                  | 14.132.571,85 | -                  |
| 1.2.5.01.0002 | DEPRECIACION AC. BS INTAN | -             | 2.789.801.552,62   | 1.749.741,83       | 2.317.979.174,41   | -             | 5.106.030.985,20   |
| 1.2.5.01.0003 | DEPRECIACION AC. RODADOS  | -             | 55.029.061,63      | 10.084.471,20      | 59.843.551,42      | -             | 104.788.141,85     |
| 1.2.5.01.0004 | DEPRECIACION AC. BS BIOLO | -             | 81.270,00          | 10.800,00          | 136.980,00         | -             | 207.450,00         |
| 1.2.5.01.0005 | DEPRECIACION AC. BS MUEBL | -             | 7.976.539.428,82   | 786.260.406,44     | 10.215.274.344,24  | -             | 17.355.553.366,62  |
| 2.1.1.01.0002 | PROVEEDORES               | -             | 110.868.882.183,87 | 643.647.871.160,02 | 689.886.650.986,68 | -             | 157.107.662.010,53 |
| 2.1.1.01.0009 | FONDOS ENTREGADOS POR AC  | -             | 215.390.958,55     | 3.293.330.669,97   | 3.437.788.861,43   | -             | 359.849.150,01     |
| 2.1.1.01.0010 | REM.PTE.DE DEVOL. A AC    | -             | 5.746.446.414,61   | 2.317.748.572,66   | 5.016.118.023,60   | -             | 8.444.815.865,55   |
| 2.1.1.01.0012 | TRANSFERENCIAS A PAGAR    | -             | 1.562.512.659,50   | 43.398.312.631,25  | 42.779.412.645,10  | -             | 943.612.673,35     |
| 2.1.2.01.0001 | SDOS Y CS SOC A PAGAR     | -             | 5.471.716.814,02   | 391.623.605.087,87 | 391.802.859.011,67 | -             | 5.650.970.737,82   |
| 2.1.2.01.0005 | SEGUROS DE VIDA A PAGAR   | -             | 1.861.786,12       | 22.950.362,81      | 23.066.665,15      | -             | 1.978.088,46       |
| 2.1.2.01.0009 | RETENCION APORTES VOLUNT  | -             | -                  | 6.351.314,40       | 7.092.722,48       | -             | 741.408,08         |
| 2.1.3.01.0003 | RET GCIAS 4º CAT A DEP    | -             | 12.196.292,35      | 1.968.055,53       | 208.467,85         | -             | 10.436.704,67      |
| 2.1.3.01.0004 | RET IMP GCIAS VS A DEPOS  | -             | 83.444.153,02      | 687.586.252,89     | 686.173.496,18     | -             | 82.031.396,31      |
| 2.1.3.01.0005 | RET. RES. ARCA 4052 A DEP | -             | 7.095.851,54       | 75.050.246,15      | 85.858.091,41      | -             | 17.903.696,80      |
| 2.1.3.01.0006 | RET ARCA 4052(SUSS) A DEV | -             | -                  | 486,14             | 486,14             | -             | -                  |
| 2.1.3.01.0009 | RETENC.VARIAS A DEV       | -             | 139.788,58         | 643.238,41         | 643.238,41         | -             | 139.788,58         |
| 2.1.3.01.0013 | RETENCIONES IMPOSITIVAS L | -             | 128.343.895,36     | 2.364.342.720,57   | 2.434.678.700,68   | -             | 198.679.875,47     |
| 2.1.3.01.0015 | RETENCION IMPUESTO A LOS  | -             | 83.929.046,26      | 694.341.839,44     | 718.953.703,63     | -             | 108.540.910,45     |
| 2.1.3.01.0099 | REG MONT POR RETENC       | -             | -                  | 5.123.869.935,87   | 5.123.869.935,87   | -             | -                  |
| 2.1.3.02.0001 | AP O.SOC OBSBA A DEP      | -             | 58.150.169,96      | 59.197.146,46      | 88.499.151,50      | -             | 87.452.175,00      |
| 2.1.3.02.0002 | AP O.SOC VARIAS A DEP     | -             | 9.780.860,25       | 123.425.052,94     | 126.447.664,77     | -             | 12.803.472,08      |
| 2.1.3.02.0005 | APORTES Y CONTRIBUCIONES  | -             | 121.273.453,75     | 143.382.195,92     | 194.399.979,70     | -             | 172.291.237,53     |
| 2.1.3.03.0002 | IMP DIRECTOS A PAGAR      | -             | 97.348.648,77      | 309.831.728,97     | 309.015.544,43     | -             | 96.532.464,23      |
| 2.1.3.03.0003 | DER Y TASAS A PAGAR       | -             | 341.593.616,40     | 2.134.789.858,63   | 2.264.224.643,00   | -             | 471.028.400,77     |
| 2.1.3.03.0004 | MULTAS Y REC A PAGAR      | -             | -                  | 26.903.531,05      | 26.903.531,05      | -             | -                  |
| 2.1.3.03.0006 | JUIC.MED.GTOS JUDIC.A PAG | -             | -                  | 2.001.771.799,92   | 2.040.952.019,82   | -             | 39.180.219,90      |
| 2.1.3.99.0001 | SUTECBA A DEPOSITAR       | -             | 22.863.052,92      | 229.756.890,54     | 241.562.394,23     | -             | 34.668.556,61      |
| 2.1.3.99.0002 | MUTUALES A DEPOSITAR      | -             | 807.281,86         | 14.934.183,30      | 15.298.246,44      | -             | 1.171.345,00       |
| 2.1.3.99.0007 | RET CUOTA ALIMENTARIA     | -             | 2.396.054,30       | 29.208.566,74      | 29.387.609,46      | -             | 2.575.097,02       |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES  
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS CONSOLIDADO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  
EJERCICIO 2025

| Cuenta        | Descripción                | Saldo Inicial |                    | Movimientos        |                    | Saldo Final |                    |
|---------------|----------------------------|---------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------|--------------------|
|               |                            | Debe          | Haber              | Debe               | Haber              | Debe        | Haber              |
| 2.1.3.99.0008 | RET.FDO COMP DTO 1721/97   | -             | 8.543.923,15       | 84.499.875,40      | 92.232.040,37      | -           | 16.276.088,12      |
| 2.1.3.99.0009 | RET. PREST BCO CIUDAD      | -             | 17.825.428,92      | 320.767.769,46     | 338.322.808,73     | -           | 35.380.468,19      |
| 2.1.3.99.0017 | FONDO DE REPARO            | -             | 126.021.847,75     | 19.695.623,48      | 15.325.157,78      | -           | 121.651.382,05     |
| 2.1.3.99.0018 | GTIA DE DEP POR IMPUG      | -             | 1.020.000,00       | -                  | -                  | -           | 1.020.000,00       |
| 2.1.3.99.0099 | OTRAS RETENC               | -             | 10.662.976,95      | 690.224.989,78     | 695.150.669,06     | -           | 15.588.656,23      |
| 2.1.4.01.0001 | DEU FINANC C PZO           | -             | 388.933.863,38     | 3.204.226.512,40   | 3.217.890.345,38   | -           | 402.597.696,36     |
| 2.1.9.01.0002 | EMBARGOS SUELDOS A DEPOSI  | -             | 620.115,31         | 8.482.329,12       | 8.749.046,90       | -           | 886.833,09         |
| 2.1.9.01.0031 | FDOS.ANTICIP.TEATRO COLON  | -             | 805.442.978,94     | 12.698.033.433,41  | 14.525.699.814,40  | -           | 2.633.109.359,93   |
| 2.1.9.01.0099 | OTRAS CTAS VAR A PAGAR     | -             | 39.121.978.777,69  | 320.076.447.323,91 | 342.986.402.340,49 | -           | 62.031.933.794,27  |
| 3.1.3.01.0001 | TRANSF DE CAP RECIBIDAS    | -             | 153.268.295,65     | -                  | -                  | -           | 153.268.295,65     |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO    | -             | 195.019.223.516,07 | 195.028.443.377,97 | 9.219.861,90       | -           | -                  |
| 3.1.5.02.0000 | RDO DE EJERC ANTERIORES    | -             | 163.403.863.270,89 | 9.724.828,15       | 195.029.718.911,76 | -           | 358.423.857.354,50 |
| 3.1.7.01.0001 | CAP .INST.AUDITORIA GRAL.  | -             | 4.326.124,50       | -                  | -                  | -           | 4.326.124,50       |
| 3.1.7.01.0002 | CAP . INST. DEFENSORIA     | -             | 5.130.680,61       | -                  | -                  | -           | 5.130.680,61       |
| 3.1.7.01.0003 | CAP . INST. SINDICATURA    | -             | 1.950.840,01       | -                  | -                  | -           | 1.950.840,01       |
| 3.1.7.01.0004 | CAP . INST. CONS.D.N.N.YA. | -             | 2.089.605,02       | -                  | -                  | -           | 2.089.605,02       |
| 3.1.7.01.0006 | CAP . INST. INST. VIVIENDA | -             | 52.885.876,11      | -                  | -                  | -           | 52.885.876,11      |
| 3.1.7.01.0009 | CAP .INST.A. S. I.         | -             | 4.973.631,85       | -                  | -                  | -           | 4.973.631,85       |
| 3.1.7.01.0011 | CAP .INST. E.M.U.I.        | -             | 4.412.911,23       | -                  | -                  | -           | 4.412.911,23       |
| 3.1.7.01.0012 | CAP .INST.ENTE HIGIENE UR  | -             | 3.947.320,37       | -                  | -                  | -           | 3.947.320,37       |
| 3.1.7.01.0013 | CAP .INST.ENTE DE TURISMO  | -             | 2.868.773,25       | -                  | -                  | -           | 2.868.773,25       |
| 3.1.7.01.0014 | CAP .INST.ENTE AUT.T.COLON | -             | 218.781.541,14     | -                  | -                  | -           | 218.781.541,14     |
| 3.1.7.01.0016 | CAP .INST. A.G.I.P.        | -             | 84.649.616,42      | -                  | -                  | -           | 84.649.616,42      |
| 3.1.7.01.0018 | CAPITAL INSTIT. COMUNA 1   | -             | 868.635.471,75     | -                  | -                  | -           | 868.635.471,75     |
| 3.1.7.01.0019 | CAPITAL INSTIT. COMUNA 2   | -             | 2.167.737.900,26   | -                  | -                  | -           | 2.167.737.900,26   |
| 3.1.7.01.0020 | CAPITAL INSTIT. COMUNA 3   | -             | 49.723.634,21      | -                  | -                  | -           | 49.723.634,21      |
| 3.1.7.01.0021 | CAPITAL INSTIT. COMUNA 4   | -             | 146.013.510,73     | -                  | -                  | -           | 146.013.510,73     |
| 3.1.7.01.0022 | CAPITAL INSTIT. COMUNA 5   | -             | 36.202.318,75      | -                  | -                  | -           | 36.202.318,75      |
| 3.1.7.01.0023 | CAPITAL INSTIT. COMUNA 6   | -             | 50.822.822,85      | -                  | -                  | -           | 50.822.822,85      |
| 3.1.7.01.0024 | CAPITAL INSTIT. COMUNA 7   | -             | 211.422.881,88     | -                  | -                  | -           | 211.422.881,88     |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES  
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS CONSOLIDADO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  
EJERCICIO 2025

| Cuenta        | Descripción               | Saldo Inicial |                | Movimientos        |                      | Saldo Final        |                      |
|---------------|---------------------------|---------------|----------------|--------------------|----------------------|--------------------|----------------------|
|               |                           | Debe          | Haber          | Debe               | Haber                | Debe               | Haber                |
| 3.1.7.01.0025 | CAPITAL INSTIT. COMUNA 8  | -             | 351.788.851,74 | -                  | -                    | -                  | 351.788.851,74       |
| 3.1.7.01.0026 | CAPITAL INSTIT. COMUNA 9  | -             | 49.150.568,39  | -                  | -                    | -                  | 49.150.568,39        |
| 3.1.7.01.0027 | CAP. INSTIT. COMUNA 10    | -             | 148.959.659,05 | -                  | -                    | -                  | 148.959.659,05       |
| 3.1.7.01.0028 | CAP. INSTIT. COMUNA 11    | -             | 154.743.643,64 | -                  | -                    | -                  | 154.743.643,64       |
| 3.1.7.01.0029 | CAP. INSTIT. COMUNA 12    | -             | 330.779.225,29 | -                  | -                    | -                  | 330.779.225,29       |
| 3.1.7.01.0030 | CAP. INSTIT. COMUNA 13    | -             | 785.022.353,27 | -                  | -                    | -                  | 785.022.353,27       |
| 3.1.7.01.0031 | CAP. INSTIT. COMUNA 14    | -             | 637.659.069,95 | -                  | -                    | -                  | 637.659.069,95       |
| 3.1.7.01.0032 | CAP. INSTIT. COMUNA 15    | -             | 54.901.213,66  | -                  | -                    | -                  | 54.901.213,66        |
| 4.1.1.01.0001 | INMOB O CONT.TERRIT       | -             | -              | 6.636.847.695,30   | 22.327.269.097,53    | -                  | 15.690.421.402,23    |
| 4.1.1.01.0002 | PATENTES                  | -             | -              | 1.908.595.690,64   | 10.615.563.888,82    | -                  | 8.706.968.198,18     |
| 4.1.1.01.0003 | CONT CIAS DE ELECTRICIDAD | -             | -              | -                  | 168.555.353,82       | -                  | 168.555.353,82       |
| 4.1.1.01.0004 | IMPUESTO DE SELLOS        | -             | -              | 399.047.652,31     | 15.879.866.923,58    | -                  | 15.480.819.271,27    |
| 4.1.1.01.0005 | IMP S/LOS ING BRUTOS      | -             | -              | 3.467.374,50       | 149.238.874.250,00   | -                  | 149.235.406.875,50   |
| 4.1.1.99.0001 | CONT POR PUBLICIDAD       | -             | -              | 116.978,30         | 112.420.176,14       | -                  | 112.303.197,84       |
| 4.1.2.01.0001 | TASAS                     | -             | -              | 168.579.129,91     | 3.434.578.997,99     | -                  | 3.265.999.868,08     |
| 4.1.2.01.0002 | DERECHOS                  | -             | -              | 3.838.167.481,32   | 4.165.459.731,86     | -                  | 327.292.250,54       |
| 4.1.2.01.0005 | ALQUILERES                | -             | -              | -                  | 147.068.282,46       | -                  | 147.068.282,46       |
| 4.1.2.01.0006 | MULTAS                    | -             | -              | 224.587,20         | 31.810.410,19        | -                  | 31.585.822,99        |
| 4.1.2.01.0099 | OTROS ING NO TRIBUTARIOS  | -             | -              | 69.499.556,47      | 715.563.501,59       | -                  | 646.063.945,12       |
| 4.1.3.02.0001 | ESP EN SALAS DE TEATRO    | -             | -              | 19.433.559.665,74  | 45.647.720.655,55    | -                  | 26.214.160.989,81    |
| 4.1.3.02.0099 | VTA DE OTROS SERVICIOS    | -             | -              | 21.947.429,53      | 2.555.543.097,84     | -                  | 2.533.595.668,31     |
| 4.1.6.01.0001 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | -             | -              | -                  | 8.885.622.474,82     | -                  | 8.885.622.474,82     |
| 4.1.6.01.0002 | CONTRIBUCIONES            | -             | -              | 51.871.897.803,29  | 1.282.201.149.411,43 | -                  | 1.230.329.251.608,14 |
| 4.1.9.01.0011 | BS RECIBIDOS POR TRANSF.  | -             | -              | -                  | 1.956.828.911,05     | -                  | 1.956.828.911,05     |
| 4.1.9.01.0012 | ALTA DE BIENES            | -             | -              | -                  | 81.047.211,82        | -                  | 81.047.211,82        |
| 4.1.9.01.0099 | OTROS INGRESOS VARIOS     | -             | -              | 13.296.831.932,73  | 14.181.459.141,01    | -                  | 884.627.208,28       |
| 4.2.1.01.0001 | TRANSF.RECIB.P/GTOS.CAPIT | -             | -              | 250.910,95         | 250.910,95           | -                  | -                    |
| 5.1.1.01.0001 | PERSONAL PERMANENTE       | -             | -              | 285.226.523.775,00 | 2.984.548.814,17     | 282.241.974.960,83 | -                    |
| 5.1.1.01.0002 | PERSONAL TEMPORARIO       | -             | -              | 15.385.397.842,06  | 272.211.475,98       | 15.113.186.366,08  | -                    |
| 5.1.1.01.0003 | SERV EXTRAORD             | -             | -              | 1.557.908.342,44   | -                    | 1.557.908.342,44   | -                    |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



**GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES**  
**BALANCE DE SUMAS Y SALDOS CONSOLIDADO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**EJERCICIO 2025**

| Cuenta        | Descripción               | Saldo Inicial      |                    | Movimientos          |                      | Saldo Final          |                      |
|---------------|---------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|               |                           | Debe               | Haber              | Debe                 | Haber                | Debe                 | Haber                |
| 5.1.1.01.0005 | GAB DE AUT SUPERIORES     | -                  | -                  | 10.877.969,443,77    | 636.228.024,94       | 10.241.741.418,83    | -                    |
| 5.1.1.01.0006 | CONT PATRON SEG.SOCIAL    | -                  | -                  | 58.219.313,916,89    | 744.612.644,27       | 57.474.701.272,62    | -                    |
| 5.1.1.01.0007 | ASIGNACIONES FAMILIARES   | -                  | -                  | 3.665.747,240,01     | 7.260.720,16         | 3.658.486.519,85     | -                    |
| 5.1.1.01.0008 | PRESTACIONES SOCIALES     | -                  | -                  | 20.804.565,50        | 3.716.628,00         | 17.087.937,50        | -                    |
| 5.1.1.01.0009 | BENEF Y COMPENS           | -                  | -                  | 2.966.016.829,96     | -                    | 2.966.016.829,96     | -                    |
| 5.1.1.01.0013 | SEGUROS RIESGO DE TRABAJO | -                  | -                  | 4.631.719,943,30     | 2.376.758,72         | 4.629.343.184,58     | -                    |
| 5.1.1.01.0099 | OTRAS REMUNERACIONES      | -                  | -                  | 1.978.637,878,45     | -                    | 1.978.637.878,45     | -                    |
| 5.1.1.02.0099 | OTROS GTOS DE BS DE CONS  | -                  | -                  | 11.042.549,850,77    | -                    | 11.042.549.850,77    | -                    |
| 5.1.1.03.0001 | SERVICIOS BASICOS         | -                  | -                  | 10.127.372,185,94    | 445.688.304,08       | 9.681.683.881,86     | -                    |
| 5.1.1.03.0002 | ALQUILERES Y DERECHOS     | -                  | -                  | 39.853.493,788,48    | 2.467.024.245,23     | 37.386.469.543,25    | -                    |
| 5.1.1.03.0003 | MANT, REPARAC Y LIMP      | -                  | -                  | 462.882.803,140,82   | 21.564.528.992,21    | 441.318.274.148,61   | -                    |
| 5.1.1.03.0004 | SERV.PROF.TEC Y OPER      | -                  | -                  | 53.761.620,611,47    | 488.284.465,07       | 53.273.336.146,40    | -                    |
| 5.1.1.03.0005 | SERV.EMPR.COMERCY FCIERAS | -                  | -                  | 119.818.149,710,87   | 5.677.019.485,89     | 114.141.130.224,98   | -                    |
| 5.1.1.03.0006 | PUBLICIDAD Y PROPAGANDA   | -                  | -                  | 33.627.282,477,21    | 98.132.273,08        | 33.529.150.204,13    | -                    |
| 5.1.1.03.0007 | PASAJES, VIATICOS Y MOV   | -                  | -                  | 2.722.784,461,71     | 103.185.332,31       | 2.619.599.129,40     | -                    |
| 5.1.1.03.0008 | IMP, DER, TASAS Y JUICIOS | -                  | -                  | 2.676.083,333,25     | 43.947.884,05        | 2.632.135.449,20     | -                    |
| 5.1.1.03.0099 | OTROS SERVICIOS           | -                  | -                  | 28.495.689,588,72    | 1.619,676.885,33     | 26.876.012.703,39    | -                    |
| 5.1.3.01.0001 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | -                  | -                  | 42.774.385,070,12    | 3.186.606.503,55     | 39.587.778.566,57    | -                    |
| 5.1.9.01.0003 | PERDIDA POR JUICIOS       | -                  | -                  | 2.040.952,019,82     | 972.743.246,75       | 1.068.208.773,07     | -                    |
| 5.1.9.01.0014 | DEPREC. DEL EJERCICIO     | -                  | -                  | 11.929.528,507,11    | -                    | 11.929.528.507,11    | -                    |
| 5.1.9.01.0016 | BAJA DE BIENES            | -                  | -                  | 1.231.478,973,63     | -                    | 1.231.478.973,63     | -                    |
| 5.1.9.01.0017 | BIENES TRANSFERIDOS       | -                  | -                  | 447.494,700,83       | -                    | 447.494.700,83       | -                    |
| 5.1.9.01.0098 | OTRAS DEVOLUCIONES        | -                  | -                  | 501.821,90           | 250.910,95           | 250.910,95           | -                    |
| 5.1.9.01.0099 | OTRAS CTAS DE PERDIDA     | -                  | -                  | 6.249.285,493,20     | -                    | 6.249.285.493,20     | -                    |
| Total :       |                           | 541.094.609.335,69 | 541.094.609.335,69 | 5.366.467.839.049,38 | 5.366.467.839.049,38 | 2.091.374.413.732,47 | 2.091.374.413.732,47 |

## **ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

---

Dirección General de Contaduría  
Subsecretaría de Hacienda  
Ministerio de Hacienda y Finanzas

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

POR EL PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE 01/01/2025 Y 31/12/2025

| Concepto                      | 2025               |                                    |                          |                               |                               |
|-------------------------------|--------------------|------------------------------------|--------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                               | Saldo Inicial      | Modificación Ejercicios Anteriores | Saldo Inicial Modificado | Variaciones del Ejercicio (+) | Variaciones del Ejercicio (-) |
| CAP. INSTIT. COMUNA 10        | 148.959.659,05     | -                                  | 148.959.659,05           | -                             | -                             |
| CAP. INST. CONS.D.N.N.YA.     | 2.089.605,02       | -                                  | 2.089.605,02             | -                             | -                             |
| CAP. INST. DEFENSORIA         | 5.130.680,61       | -                                  | 5.130.680,61             | -                             | -                             |
| CAP. INST. E.U.R.S.P.         | -                  | -                                  | -                        | -                             | -                             |
| CAP. INST. INST. VIVIENDA     | 52.885.876,11      | -                                  | 52.885.876,11            | -                             | -                             |
| CAP. INST. SINDICATURA        | 1.950.840,01       | -                                  | 1.950.840,01             | -                             | -                             |
| CAP. INST.A.G. CONTROL        | -                  | -                                  | -                        | -                             | -                             |
| CAP. INSTIT. COMUNA 11        | 154.743.643,64     | -                                  | 154.743.643,64           | -                             | -                             |
| CAP. INSTIT. COMUNA 12        | 330.779.225,29     | -                                  | 330.779.225,29           | -                             | -                             |
| CAP. INSTIT. COMUNA 13        | 785.022.353,27     | -                                  | 785.022.353,27           | -                             | -                             |
| CAP. INSTIT. COMUNA 14        | 637.659.069,95     | -                                  | 637.659.069,95           | -                             | -                             |
| CAP. INSTIT. COMUNA 15        | 54.901.213,66      | -                                  | 54.901.213,66            | -                             | -                             |
| CAP. INST. A.G.I.P.           | 84.649.616,42      | -                                  | 84.649.616,42            | -                             | -                             |
| CAP.INST. E.M.U.I.            | 4.412.911,23       | -                                  | 4.412.911,23             | -                             | -                             |
| CAP.INST.A. S. I.             | 4.973.631,85       | -                                  | 4.973.631,85             | -                             | -                             |
| CAP. INST.AG.PROT.AMBIENT.    | -                  | -                                  | -                        | -                             | -                             |
| CAP. INST.AUDITORIA GRAL.     | 4.326.124,50       | -                                  | 4.326.124,50             | -                             | -                             |
| CAP. INST. ENTE AUT. T. COLON | 218.781.541,14     | -                                  | 218.781.541,14           | -                             | -                             |
| CAP. INST. ENTE DE TURISMO    | 2.868.773,25       | -                                  | 2.868.773,25             | -                             | -                             |
| CAP. INST. ENTE HIGIENE UR    | 3.947.320,37       | -                                  | 3.947.320,37             | -                             | -                             |
| CAP. INST. I.SUP. SEGUR. PUB. | -                  | -                                  | -                        | -                             | -                             |
| CAPITAL FISCAL                | -                  | -                                  | -                        | -                             | -                             |
| CAPITAL I.INSTIT. COMUNA 6    | 50.822.822,85      | -                                  | 50.822.822,85            | -                             | -                             |
| CAPITAL INSTIT. COMUNA 1      | 868.635.471,75     | -                                  | 868.635.471,75           | -                             | -                             |
| CAPITAL INSTIT. COMUNA 2      | 2.167.737.900,26   | -                                  | 2.167.737.900,26         | -                             | -                             |
| CAPITAL INSTIT. COMUNA 3      | 49.723.634,21      | -                                  | 49.723.634,21            | -                             | -                             |
| CAPITAL INSTIT. COMUNA 4      | 146.013.510,73     | -                                  | 146.013.510,73           | -                             | -                             |
| CAPITAL INSTIT. COMUNA 5      | 36.202.318,75      | -                                  | 36.202.318,75            | -                             | -                             |
| CAPITAL INSTIT. COMUNA 7      | 211.422.881,88     | -                                  | 211.422.881,88           | -                             | -                             |
| CAPITAL INSTIT. COMUNA 8      | 351.788.851,74     | -                                  | 351.788.851,74           | -                             | -                             |
| CAPITAL INSTIT. COMUNA 9      | 49.150.568,39      | -                                  | 49.150.568,39            | -                             | -                             |
| ROD DE EJERC ANTERIORES       | 163.403.863.270,89 | -                                  | 163.403.863.270,89       | 195.029.718.911,76            | 9.724.828,15                  |
| RESERVA FDO ANTICICLICO       | -                  | -                                  | -                        | -                             | -                             |
| RESERVA FONDO ANTICICLICO     | -                  | -                                  | -                        | -                             | -                             |
| TRANSF DE CAP RECIBIDAS       | 153.268.295,65     | -                                  | 153.268.295,65           | -                             | -                             |
| VARIAC PATRIMONIALES          | -                  | -                                  | -                        | -                             | -                             |
| RESULTADO DEL EJERCICIO       | 195.019.223.516,07 | -                                  | 195.019.223.516,07       | 291.804.166.621,77            | 195.019.223.516,07            |
| Saldo al cierre del ejercicio | 365.005.935.128,54 | -                                  | 365.005.935.128,54       | 486.833.885.533,53            | 195.028.948.344,22            |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## **BALANCES GENERALES COMPARATIVOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

---

Dirección General de Contaduría  
Subsecretaría de Hacienda  
Ministerio de Hacienda y Finanzas

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 2 - AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

| Ejercicio:    |                                                      | 2025                    | 2024                    |
|---------------|------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                               |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                     |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                     | 3.769.615.988,13        | 5.162.245.111,83        |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                               | 3.769.615.988,13        | 5.162.245.111,83        |
| 1.1.3         | CREDITOS                                             | -                       | -                       |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                     | -                       | -                       |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                    | 242.156.507,55          | 254.978.069,52          |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                    | 242.156.507,55          | 254.978.069,52          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                        | <b>4.011.772.495,68</b> | <b>5.417.223.181,35</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                  |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                        | 1.305.900.688,56        | 700.460.136,69          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                  | 695.908.292,67          | 345.903.045,72          |
| 1.2.4.05.0000 | EQUIPO DE SEGURIDAD                                  | 7.698,16                | 7.698,16                |
| 1.2.4.06.0000 | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES     | 819.071,56              | 819.071,56              |
| 1.2.4.11.0000 | BIENES INTANGIBLES                                   | 608.157.450,86          | 352.722.145,94          |
| 1.2.4.99.0000 | OTROS BIENES DE USO                                  | 1.008.175,31            | 1.008.175,31            |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                     | <b>1.305.900.688,56</b> | <b>700.460.136,69</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                  | <b>5.317.673.184,24</b> | <b>6.117.683.318,04</b> |
| 2             | PASIVO                                               |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                     |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                          | 2.799.525.400,59        | 2.679.487.505,82        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                          | 2.799.525.400,59        | 2.679.487.505,82        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                      | 828.191.133,64          | 2.211.729.720,56        |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                      | 828.191.133,64          | 2.211.729.720,56        |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                | 141.899.453,90          | 271.027.885,45          |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                         | 141.899.453,90          | 271.027.885,45          |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                        | <b>3.769.615.988,13</b> | <b>5.162.245.111,83</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                  | <b>3.769.615.988,13</b> | <b>5.162.245.111,83</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                      |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                     |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                              | 1.543.731.071,61        | 951.112.081,71          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                              | 592.618.989,90          | 556.061.540,53          |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                   | 951.112.081,71          | 395.050.541,18          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                | 4.326.124,50            | 4.326.124,50            |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | 4.326.124,50            | 4.326.124,50            |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                         | <b>1.548.057.196,11</b> | <b>955.438.206,21</b>   |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                     | <b>5.317.673.184,24</b> | <b>6.117.683.318,04</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 3 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

| Ejercicio:    |                                                                      | 2025                    | 2024                    |
|---------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                               |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                                     |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                                     | 86.244.563,91           | 30.563.333,69           |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                               |                         |                         |
| 1.1.3         | CREDITOS                                                             | 2.846.456.481,44        | 1.596.456.481,52        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                                     |                         |                         |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                                    | 722.898.248,68          | 429.301.837,76          |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                                    |                         |                         |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                                        | <b>3.655.599.294,03</b> | <b>2.056.321.652,97</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                                  |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                                        | 3.563.286.052,70        | -                       |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                                            | 246.219.100,00          | -                       |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                                            | 250.062.480,61          | 250.062.480,61          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                                  | 2.403.682.739,27        | 1.044.658.762,05        |
| 1.2.4.06.0000 | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES                     | 13.021.680,32           | 308.062,88              |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                                              | 317.607.536,30          | 18.433.532,20           |
| 1.2.4.11.0000 | BIENES INTANGIBLES                                                   | 324.831.096,84          | 143.176.029,52          |
| 1.2.4.99.0000 | OTROS BIENES DE USO                                                  | 7.861.419,36            | 7.861.419,36            |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                     | <b>3.563.286.052,70</b> | <b>1.464.500.286,62</b> |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                                  | <b>7.218.885.346,73</b> | <b>3.520.821.939,59</b> |
| 2             | PASIVO                                                               |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                                     |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          | 82.703.472,05           | 8.522.338,91            |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          | 82.703.472,05           | 8.522.338,91            |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      | 2.850.000.000,00        | 1.618.499.903,00        |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      | 2.850.000.000,00        | 1.618.499.903,00        |
| 2.1.3         | DEUDA POR CARGAS SOCIALES, FISCALES, AVALES, GARANTIAS Y RETENCIONES | -                       | -                       |
| 2.1.3.03.0000 | IMPUESTOS Y TASAS A PAGAR                                            | -                       | -                       |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                                | -                       | -                       |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                                         | -                       | -                       |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                                        | <b>2.932.703.472,05</b> | <b>1.627.022.241,91</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                                  | <b>2.932.703.472,05</b> | <b>1.627.022.241,91</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                                      |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                                     |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | 4.281.051.194,07        | 1.888.669.017,07        |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | 2.392.382.177,00        | 1.342.516.195,00        |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                                   | 1.888.669.017,07        | 546.152.822,07          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                                | 5.130.680,61            | 5.130.680,61            |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                 | 5.130.680,61            | 5.130.680,61            |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                                         | <b>4.286.181.874,68</b> | <b>1.893.799.697,68</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                                     | <b>7.218.885.346,73</b> | <b>3.520.821.939,59</b> |



# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 8 - SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                  | 2024                  |
|---------------|-------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                       |                       |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                       |                       |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 7.722.428,14          | 3.182.509,10          |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 7.722.428,14          | 3.182.509,10          |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 40.264.591,20         | 11.497.016,19         |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 40.264.591,20         | 11.497.016,19         |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 233.551,95            | -                     |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 233.551,95            | -                     |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>48.220.571,29</b>  | <b>14.679.525,29</b>  |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                       |                       |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 182.514.939,65        | 127.986.216,85        |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 51.798,90             | 24.199,50             |
| 1.2.4.06.0000 | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES      | 89.352,17             | 89.352,17             |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 182.365.605,58        | 127.864.482,18        |
| 1.2.4.99.0000 | OTROS BIENES DE USO                                   | 8.183,00              | 8.183,00              |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 61.553.549,34       | - 34.546.876,92       |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 61.553.549,34       | - 34.546.876,92       |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>120.961.390,31</b> | <b>93.439.339,93</b>  |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>169.181.961,60</b> | <b>108.118.865,22</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                       |                       |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                       |                       |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 17.948.915,58         | 10.223.532,88         |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 17.948.915,58         | 10.223.532,88         |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 213.086,09            | -                     |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 213.086,09            | -                     |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 25.842.368,94         | 2.611.984,66          |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 25.842.368,94         | 2.611.984,66          |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>44.004.370,61</b>  | <b>12.835.517,54</b>  |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>44.004.370,61</b>  | <b>12.835.517,54</b>  |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                       |                       |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                       |                       |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 123.226.750,98        | 93.332.507,67         |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 29.894.243,31         | 72.797.492,82         |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 93.332.507,67         | 20.535.014,85         |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 1.950.840,01          | 1.950.840,01          |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 1.950.840,01          | 1.950.840,01          |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>125.177.590,99</b> | <b>95.283.347,68</b>  |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>169.181.961,60</b> | <b>108.118.865,22</b> |



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 210 - CONSEJO DE LAS NIÑAS NIÑOS Y ADOLESCENTES

| Ejercicio:                |                                                                      | 2025             | 2024              |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|
| 1                         | ACTIVO                                                               |                  |                   |
| 1.1                       | ACTIVO CORRIENTE                                                     |                  |                   |
| 1.1.1                     | DISPONIBILIDADES                                                     | 6.178.015.509,35 | 5.477.626.330,82  |
| 1.1.1.02.0000             | BANCOS                                                               | 6.173.020.088,20 | 5.477.556.588,95  |
| 1.1.1.03.0000             | FONDOS CON CARGO A RENDIR CUENTA                                     | 4.995.421,15     | 69.741,87         |
| 1.1.3                     | CREDITOS                                                             | 1.617.065.959,35 | 4.924.713.805,15  |
| 1.1.3.01.0000             | CUENTAS A COBRAR                                                     | 1.614.154.058,66 | 4.921.801.904,46  |
| 1.1.3.03.0000             | ANTICIPOS                                                            | 2.429.431,32     | 2.429.431,32      |
| 1.1.3.99.0000             | OTROS CREDITOS                                                       | 482.469,37       | 482.469,37        |
| 1.1.5                     | BIENES DE CONSUMO                                                    | 83.956.707,51    | 1.133.932.622,10  |
| 1.1.5.01.0000             | BIENES DE CONSUMO                                                    | 83.956.707,51    | 1.133.932.622,10  |
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE    |                                                                      | 7.879.038.176,21 | 11.536.272.758,07 |
| 1.2                       | ACTIVO NO CORRIENTE                                                  |                  |                   |
| 1.2.4                     | BIENES DE USO                                                        | 997.998.693,31   | 698.576.535,16    |
| 1.2.4.02.0000             | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                                            | 1.068.720,24     | 1.068.720,24      |
| 1.2.4.03.0000             | CONSTRUCCIONES                                                       | 137.613.023,44   | 137.613.023,44    |
| 1.2.4.04.0000             | MAQUINARIA Y EQUIPO                                                  | 448.450,20       | 172.950,20        |
| 1.2.4.06.0000             | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES                     | 5.654,38         | 5.654,38          |
| 1.2.4.10.0000             | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB                | 858.814.122,44   | 559.667.464,29    |
| 1.2.4.99.0000             | OTROS BIENES DE USO                                                  | 48.722,61        | 48.722,61         |
| 1.2.5                     | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                                 | - 284.548.516,32 | - 181.984.756,32  |
| 1.2.5.01.0000             | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                                     | - 284.548.516,32 | - 181.984.756,32  |
| TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE |                                                                      | 713.450.176,99   | 516.591.778,84    |
| TOTAL ACTIVO              |                                                                      | 8.592.488.353,20 | 12.052.864.536,91 |
| 2                         | PASIVO                                                               |                  |                   |
| 2.1                       | PASIVO CORRIENTE                                                     |                  |                   |
| 2.1.1                     | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          | 6.310.110.074,10 | 7.966.776.817,70  |
| 2.1.1.01.0000             | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          | 6.310.110.074,10 | 7.966.776.817,70  |
| 2.1.2                     | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      | 40.037.209,31    | 25.652.679,59     |
| 2.1.2.01.0000             | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      | 40.037.209,31    | 25.652.679,59     |
| 2.1.3                     | DEUDA POR CARGAS SOCIALES, FISCALES, AVALES, GARANTIAS Y RETENCIONES | 216.410.215,02   | 182.980.960,32    |
| 2.1.3.01.0000             | RETENCIONES A PAGAR ARCA/AGIP                                        | 200.440.531,61   | 166.332.359,56    |
| 2.1.3.99.0000             | OTROS CONCEPTOS A PAGAR                                              | 15.969.683,41    | 16.648.600,76     |
| 2.1.9                     | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                                | 1.225.269.943,64 | 2.223.675.651,73  |
| 2.1.9.01.0000             | OTRAS DEUDAS                                                         | 1.225.269.943,64 | 2.223.675.651,73  |
| TOTAL PASIVO CORRIENTE    |                                                                      | 7.791.827.442,07 | 10.399.086.109,34 |
| TOTAL PASIVO              |                                                                      | 7.791.827.442,07 | 10.399.086.109,34 |
| 3                         | PATRIMONIO NETO                                                      |                  |                   |
| 3.1                       | HACIENDA PUBLICA                                                     |                  |                   |
| 3.1.5                     | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | 2.504.806.338,99 | 1.651.688.822,55  |
| 3.1.5.01.0000             | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | - 853.117.516,44 | 1.079.530.137,20  |
| 3.1.5.02.0000             | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                                   | 1.651.688.822,55 | 572.158.685,35    |
| 3.1.7                     | CAPITAL INSTITUCIONAL                                                | 2.089.605,02     | 2.089.605,02      |
| 3.1.7.01.0000             | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                 | 2.089.605,02     | 2.089.605,02      |
| TOTAL PATRIMONIO NETO     |                                                                      | 800.660.911,13   | 1.653.778.427,57  |
| TOTAL PATRIMONIO + PASIVO |                                                                      | 8.592.488.353,20 | 12.052.864.536,91 |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 215 - ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PUBLICOS

| Ejercicio:    |                                                                      | 2025                    | 2024                    |
|---------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                               |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                                     |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                                     | 2.861.836.624,90        | 2.765.489.396,45        |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                               |                         |                         |
| 1.1.3         | CREDITOS                                                             | 1.921.930.763,30        | 423.691.852,14          |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                                     |                         |                         |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                                    | 129.288.324,46          | 170.389.203,00          |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                                    |                         |                         |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                                        | <b>4.913.055.712,66</b> | <b>3.359.570.451,59</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                                  |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                                        | 1.419.549.566,24        | 1.184.593.570,59        |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                                  | 1.260.009.254,19        | 1.024.465.583,10        |
| 1.2.4.06.0000 | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES                     | 18.640,00               | 18.640,00               |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                                              | 96.443.232,48           | 96.443.232,48           |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB                | 5.797.802,26            | 6.385.477,70            |
| 1.2.4.11.0000 | BIENES INTANGIBLES                                                   | 57.280.637,31           | 57.280.637,31           |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                                 | - 20.983.981,26         | - 19.364.810,58         |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                                     |                         |                         |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                     | <b>1.398.565.584,98</b> | <b>1.165.228.760,01</b> |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                                  | <b>6.311.621.297,64</b> | <b>4.524.799.211,60</b> |
| 2             | PASIVO                                                               |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                                     |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          | 3.817.750.451,19        | 1.920.822.179,64        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          |                         |                         |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      | 692.405.725,10          | 554.855.376,73          |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      |                         |                         |
| 2.1.3         | DEUDA POR CARGAS SOCIALES, FISCALES, AVALES, GARANTIAS Y RETENCIONES | 1.794.015,70            | -                       |
| 2.1.3.03.0000 | IMPUESTOS Y TASAS A PAGAR                                            |                         |                         |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                                | 282.641.280,18          | 724.327.776,19          |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                                         |                         |                         |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                                        | <b>4.794.591.472,17</b> | <b>3.200.005.332,56</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                                  | <b>4.794.591.472,17</b> | <b>3.200.005.332,56</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                                      |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                                     |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | 1.517.029.825,47        | 1.324.793.879,04        |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | 192.235.946,43          | 780.580.750,67          |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                                   | 1.324.793.879,04        | 544.213.128,37          |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                                         | <b>1.517.029.825,47</b> | <b>1.324.793.879,04</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                                     | <b>6.311.621.297,64</b> | <b>4.524.799.211,60</b> |



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 219 - INSTITUTO PARA LA VIVIENDA

| Ejercicio:                |                                                                      | 2025               | 2024              |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| 1                         | ACTIVO                                                               |                    |                   |
| 1.1                       | ACTIVO CORRIENTE                                                     |                    |                   |
| 1.1.1                     | DISPONIBILIDADES                                                     | -                  | 7.512.451.826,20  |
| 1.1.1.01.0000             | FONDOS                                                               | -                  | -                 |
| 1.1.1.02.0000             | BANCOS                                                               | 6.365.857.526,57   | 7.504.992.442,01  |
| 1.1.1.03.0000             | FONDOS CON CARGO A RENDIR CUENTA                                     | 24.202.423,94      | 7.459.384,19      |
| 1.1.3                     | CREDITOS                                                             | 17.208.453.915,44  | 6.789.129.007,20  |
| 1.1.3.01.0000             | CUENTAS A COBRAR                                                     | 16.987.120.282,02  | 6.570.735.373,78  |
| 1.1.3.03.0000             | ANTICIPOS                                                            | 215.918.842,75     | 215.918.842,75    |
| 1.1.3.99.0000             | OTROS CREDITOS                                                       | 5.414.790,67       | 2.474.790,67      |
| 1.1.5                     | BIENES DE CONSUMO                                                    | 410.163.968,92     | 378.944.859,49    |
| 1.1.5.01.0000             | BIENES DE CONSUMO                                                    | 410.163.968,92     | 378.944.859,49    |
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE    |                                                                      | 24.008.677.834,87  | 14.680.525.692,89 |
| 1.2                       | ACTIVO NO CORRIENTE                                                  |                    |                   |
| 1.2.1                     | INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO                                | 70.000.000,00      | 70.000.000,00     |
| 1.2.1.02.0000             | APORTES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL                                 | 70.000.000,00      | 70.000.000,00     |
| 1.2.2                     | CREDITOS A LARGO PLAZO                                               | 1.221.094.993,20   | 1.111.410.475,77  |
| 1.2.2.01.0000             | CREDITOS A LARGO PLAZO                                               | 1.221.094.993,20   | 1.111.410.475,77  |
| 1.2.4                     | BIENES DE USO                                                        | 91.084.206.075,36  | 67.964.500.210,46 |
| 1.2.4.01.0000             | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                                            | 115.843.578,42     | 115.843.578,42    |
| 1.2.4.03.0000             | CONSTRUCCIONES                                                       | 89.362.023.052,32  | 67.095.567.326,26 |
| 1.2.4.04.0000             | MAQUINARIA Y EQUIPO                                                  | 872.645,00         | 110.950,00        |
| 1.2.4.06.0000             | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES                     | 1.087.540,80       | 1.087.540,80      |
| 1.2.4.09.0000             | RODADOS                                                              | -                  | -                 |
| 1.2.4.10.0000             | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB                | 1.602.836.505,85   | 750.348.062,01    |
| 1.2.4.99.0000             | OTROS BIENES DE USO                                                  | 1.542.752,97       | 1.542.752,97      |
| 1.2.5                     | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                                 | -                  | -                 |
| 1.2.5.01.0000             | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                                     | - 460.076.908,74   | - 235.834.870,82  |
| TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE |                                                                      | 91.915.224.159,82  | 68.910.075.815,41 |
| TOTAL ACTIVO              |                                                                      | 115.923.901.994,69 | 83.590.601.508,30 |
| 2                         | PASIVO                                                               |                    |                   |
| 2.1                       | PASIVO CORRIENTE                                                     |                    |                   |
| 2.1.1                     | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          | 2.616.586.524,94   | 2.326.325.949,13  |
| 2.1.1.01.0000             | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          | 2.616.586.524,94   | 2.326.325.949,13  |
| 2.1.2                     | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      | 529.909.433,29     | 411.902.247,03    |
| 2.1.2.01.0000             | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      | 529.909.433,29     | 411.902.247,03    |
| 2.1.3                     | DEUDA POR CARGAS SOCIALES, FISCALES, AVALES, GARANTIAS Y RETENCIONES | 738.566.839,29     | 510.493.116,60    |
| 2.1.3.01.0000             | RETENCIONES A PAGAR ARCA/AGIP                                        | 217.291.840,67     | 148.816.667,55    |
| 2.1.3.02.0000             | CONTRIBUCIONES Y APORTES A DEPOSITAR                                 | 272.546.884,61     | 189.204.483,96    |
| 2.1.3.03.0000             | IMPUESTOS Y TASAS A PAGAR                                            | 37.386.204,20      | -                 |
| 2.1.3.99.0000             | OTROS CONCEPTOS A PAGAR                                              | 211.341.909,81     | 172.471.965,09    |
| 2.1.4                     | DEUDAS FINANCIERAS A CORTO PLAZO                                     | 402.597.696,36     | 388.933.863,38    |
| 2.1.4.01.0000             | DEUDAS FINANCIERAS A PAGAR                                           | 402.597.696,36     | 388.933.863,38    |
| 2.1.9                     | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                                | 8.971.176.132,23   | 7.996.304.179,72  |
| 2.1.9.01.0000             | OTRAS DEUDAS                                                         | 8.971.176.132,23   | 7.996.304.179,72  |
| TOTAL PASIVO CORRIENTE    |                                                                      | 13.258.836.626,11  | 11.633.959.355,86 |
| TOTAL PASIVO              |                                                                      | 13.258.836.626,11  | 11.633.959.355,86 |
| 3                         | PATRIMONIO NETO                                                      |                    |                   |
| 3.1                       | HACIENDA PUBLICA                                                     |                    |                   |
| 3.1.3                     | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS                 | 153.268.295,65     | 153.268.295,65    |
| 3.1.3.01.0000             | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS                                  | 153.268.295,65     | 153.268.295,65    |
| 3.1.5                     | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | 102.458.911.196,82 | 71.750.487.980,68 |
| 3.1.5.01.0000             | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | 30.708.061.689,17  | 24.728.113.409,07 |
| 3.1.5.02.0000             | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                                   | 71.750.849.507,65  | 47.022.374.571,61 |
| 3.1.7                     | CAPITAL INSTITUCIONAL                                                | 52.885.876,11      | 52.885.876,11     |
| 3.1.7.01.0000             | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                 | 52.885.876,11      | 52.885.876,11     |
| TOTAL PATRIMONIO NETO     |                                                                      | 102.665.065.368,58 | 71.956.642.152,44 |
| TOTAL PATRIMONIO + PASIVO |                                                                      | 115.923.901.994,69 | 83.590.601.508,30 |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 261 - AGENCIA GUBERNAMENTAL DE CONTROL

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 1.961.233,26            | 2.019.666,01            |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 1.961.233,26            | 2.019.666,01            |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 2.873.200.800,97        | 2.864.130.699,85        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 2.873.200.800,97        | 2.864.130.699,85        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 180.330.833,64          | 183.796.687,13          |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 180.330.833,64          | 183.796.687,13          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>3.055.492.867,87</b> | <b>3.049.947.052,99</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 4.940.423.882,10        | 2.291.117.191,85        |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 198.500,00              | 198.500,00              |
| 1.2.4.06.0000 | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES      | 21.509,97               | 21.509,97               |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                               | -                       | -                       |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 3.926.608.141,64        | 1.713.999.251,39        |
| 1.2.4.11.0000 | BIENES INTANGIBLES                                    | 1.013.595.730,49        | 576.897.930,49          |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 965.389.269,74        | - 542.801.774,50        |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 965.389.269,74        | - 542.801.774,50        |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>3.975.034.612,36</b> | <b>1.748.315.417,35</b> |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>7.030.527.480,23</b> | <b>4.798.262.470,34</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 807.875.013,92          | 732.456.079,29          |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 807.875.013,92          | 732.456.079,29          |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 1.448.971,43            | -                       |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 1.448.971,43            | -                       |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 1.652.897.452,03        | 1.284.891.512,24        |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 1.652.897.452,03        | 1.284.891.512,24        |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>2.462.221.437,38</b> | <b>2.017.347.591,53</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>2.462.221.437,38</b> | <b>2.017.347.591,53</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 4.568.306.042,85        | 2.780.914.878,81        |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 1.787.391.164,04        | 1.606.302.666,82        |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 2.780.914.878,81        | 1.174.612.211,99        |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>4.568.306.042,85</b> | <b>2.780.914.878,81</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>7.030.527.480,23</b> | <b>4.798.262.470,34</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG





# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 264 - INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 3.566.133,64            | 3.416.133,64            |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 3.566.133,64            | 3.416.133,64            |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 846.841.395,82          | 1.206.007.770,59        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 834.851.395,82          | 1.194.017.770,59        |
| 1.1.3.03.0000 | ANTICIPOS                                             | 11.990.000,00           | 11.990.000,00           |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 9.977.145,32            | 30.600.959,91           |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 9.977.145,32            | 30.600.959,91           |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>860.384.674,78</b>   | <b>1.240.024.864,14</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 1.522.608.233,45        | 853.258.892,75          |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 11.879.752,34           | 11.879.752,34           |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 158.744,02              | 158.744,02              |
| 1.2.4.05.0000 | EQUIPO DE SEGURIDAD                                   | -                       | -                       |
| 1.2.4.06.0000 | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES      | 439.811,00              | 439.811,00              |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 1.510.129.926,09        | 840.780.585,39          |
| 1.2.4.11.0000 | BIENES INTANGIBLES                                    | -                       | -                       |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 436.235.744,07        | - 276.018.063,17        |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 436.235.744,07        | - 276.018.063,17        |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>1.086.372.489,38</b> | <b>577.240.829,58</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>1.946.757.164,16</b> | <b>1.817.265.693,72</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 192.352.529,54          | 942.625.736,34          |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 192.352.529,54          | 942.625.736,34          |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 7.648.073,08            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 7.648.073,08            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 31.967.456,66           | 128.433.657,12          |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 31.967.456,66           | 128.433.657,12          |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>224.319.986,20</b>   | <b>1.078.707.466,54</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>224.319.986,20</b>   | <b>1.078.707.466,54</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 1.722.437.177,96        | 738.558.227,18          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 983.878.950,78          | 497.998.953,60          |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 738.558.227,18          | 240.559.273,58          |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>1.722.437.177,96</b> | <b>738.558.227,18</b>   |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>1.946.757.164,16</b> | <b>1.817.265.693,72</b> |



# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 270 - AGENCIA SISTEMAS DE INFORMACION

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                     | 2024                     |
|---------------|-------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                          |                          |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                          |                          |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 12.013.303,93            | 7.636.855,11             |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 12.013.303,93            | 7.636.855,11             |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 20.149.761.984,75        | 17.190.120.047,99        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 20.149.761.984,75        | 17.190.120.047,99        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | -                        | 16.221.039,64            |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | -                        | 16.221.039,64            |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>20.161.775.288,68</b> | <b>17.213.977.942,74</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                          |                          |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 25.772.742.092,91        | 14.347.869.771,01        |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 4.973.631,85             | 4.973.631,85             |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 109.694,54               | 109.694,54               |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 3.121.063,49             | 2.171.363,94             |
| 1.2.4.06.0000 | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES      | 310,00                   | 310,00                   |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                               | -                        | -                        |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 25.751.563.798,59        | 14.338.193.202,25        |
| 1.2.4.11.0000 | BIENES INTANGIBLES                                    | 12.973.594,44            | 2.421.568,43             |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 9.231.928.986,79       | - 4.470.165.113,74       |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 9.231.928.986,79       | - 4.470.165.113,74       |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>16.540.813.106,12</b> | <b>9.877.704.657,27</b>  |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>36.702.588.394,80</b> | <b>27.091.682.600,01</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                          |                          |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                          |                          |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 12.256.021.934,99        | 10.361.615.221,45        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 12.256.021.934,99        | 10.361.615.221,45        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 18.635.229,59            | 4.177.409,24             |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 18.635.229,59            | 4.177.409,24             |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 7.888.401.209,15         | 6.833.247.357,46         |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 7.888.401.209,15         | 6.833.247.357,46         |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>20.163.058.373,73</b> | <b>17.199.039.988,15</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>20.163.058.373,73</b> | <b>17.199.039.988,15</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                          |                          |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                          |                          |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 16.534.556.389,22        | 9.887.668.980,01         |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 6.646.887.409,21         | 7.461.536.643,15         |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 9.887.668.980,01         | 2.426.132.336,86         |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 4.973.631,85             | 4.973.631,85             |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 4.973.631,85             | 4.973.631,85             |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>16.539.530.021,07</b> | <b>9.892.642.611,86</b>  |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>36.702.588.394,80</b> | <b>27.091.682.600,01</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 351 - ENTE MANTENIMIENTO URBANO INTEGRAL

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                      | 2024                      |
|---------------|-------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                           |                           |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                           |                           |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 64.592.627,92             | 27.559.341,27             |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 64.592.627,92             | 27.559.341,27             |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 46.571.764.446,11         | 22.778.106.958,72         |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 46.571.764.446,11         | 22.778.106.958,72         |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 360.708.452,34            | 202.348.362,38            |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 360.708.452,34            | 202.348.362,38            |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>46.997.065.526,37</b>  | <b>23.008.014.662,37</b>  |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                           |                           |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 350.370.124.545,94        | 163.578.429.729,09        |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 2.009.898,62              | 2.009.898,62              |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 350.098.213.193,01        | 163.515.907.010,28        |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 59.711.886,29             | 59.711.886,29             |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                               | 762.002,00                | 762.002,00                |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 209.417.220,62            | 28.586,50                 |
| 1.2.4.99.0000 | OTROS BIENES DE USO                                   | 10.345,40                 | 10.345,40                 |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 73.609.044,32           | - 24.575.765,67           |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 73.609.044,32           | - 24.575.765,67           |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>350.296.515.501,62</b> | <b>163.553.853.963,42</b> |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>397.293.581.027,99</b> | <b>186.561.868.625,79</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                           |                           |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                           |                           |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 15.032.642.803,89         | 11.309.139.418,10         |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 15.032.642.803,89         | 11.309.139.418,10         |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 104.097,72                | 80.985,91                 |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 104.097,72                | 80.985,91                 |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 31.796.297.388,66         | 11.689.133.112,22         |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 31.796.297.388,66         | 11.689.133.112,22         |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>46.829.044.290,27</b>  | <b>22.998.353.516,23</b>  |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>46.829.044.290,27</b>  | <b>22.998.353.516,23</b>  |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                           |                           |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                           |                           |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 350.460.123.826,49        | 163.559.102.198,33        |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 186.901.021.628,16        | 100.388.243.873,98        |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 163.559.102.198,33        | 63.170.858.324,35         |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 4.412.911,23              | 4.412.911,23              |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 4.412.911,23              | 4.412.911,23              |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>350.464.536.737,72</b> | <b>163.563.515.109,56</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>397.293.581.027,99</b> | <b>186.561.868.625,79</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 352 - ENTE DE HIGIENE URBANA

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                   | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                        |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                        |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 151.942,81             | 211.350,53              |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 151.942,81             | 211.350,53              |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 352.967.208,75         | 722.063.935,78          |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 352.967.208,75         | 722.063.935,78          |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | -                      | -                       |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | -                      | -                       |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>353.119.151,56</b>  | <b>722.275.286,31</b>   |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                        |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 56.858.183,40          | 470.663.128,46          |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 2.334.185,12           | 2.334.185,12            |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 97.875,60              | 97.875,60               |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | -                      | -                       |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                               | -                      | -                       |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 54.421.527,48          | 468.226.472,54          |
| 1.2.4.99.0000 | OTROS BIENES DE USO                                   | 4.595,20               | 4.595,20                |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 107.692.051,38       | - 48.142.388,95         |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 107.692.051,38       | - 48.142.388,95         |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>- 50.833.867,98</b> | <b>422.520.739,51</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>302.285.283,58</b>  | <b>1.144.796.025,82</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                        |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                        |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 356.129.168,94         | 264.060.139,17          |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 356.129.168,94         | 264.060.139,17          |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                      | 29.533,64               |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                      | 29.533,64               |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 2.217.762,74           | 463.413.393,62          |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 2.217.762,74           | 463.413.393,62          |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>358.346.931,68</b>  | <b>727.503.066,43</b>   |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>358.346.931,68</b>  | <b>727.503.066,43</b>   |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                        |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                        |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 886.700.246,51         | 413.345.639,02          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | - 473.354.607,49       | 403.419.878,23          |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 413.345.639,02         | 9.925.760,79            |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 3.947.320,37           | 3.947.320,37            |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 3.947.320,37           | 3.947.320,37            |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>- 56.061.648,10</b> | <b>417.292.959,39</b>   |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>302.285.283,58</b>  | <b>1.144.796.025,82</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 512 - AGENCIA DE TURISMO

| Ejercicio:                |                                                                      | 2025              | 2024             |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| 1                         | ACTIVO                                                               |                   |                  |
| 1.1                       | ACTIVO CORRIENTE                                                     |                   |                  |
| 1.1.1                     | DISPONIBILIDADES                                                     |                   | 4.991.286,32     |
| 1.1.1.01.0000             | FONDOS                                                               | 5.051.024,93      | 4.991.286,32     |
| 1.1.3                     | CREDITOS                                                             |                   | 8.389.695.287,01 |
| 1.1.3.01.0000             | CUENTAS A COBRAR                                                     | 11.950.972.088,62 | 8.389.695.287,01 |
| 1.1.5                     | BIENES DE CONSUMO                                                    |                   | 21.237.842,75    |
| 1.1.5.01.0000             | BIENES DE CONSUMO                                                    | 4.393.039,92      | 21.237.842,75    |
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE    |                                                                      | 11.960.416.153,47 | 8.415.924.416,08 |
| 1.2                       | ACTIVO NO CORRIENTE                                                  |                   |                  |
| 1.2.4                     | BIENES DE USO                                                        |                   | 106.407.357,99   |
| 1.2.4.01.0000             | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                                            | 813.513,05        | 813.513,05       |
| 1.2.4.02.0000             | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                                            | 1.609.114,63      | 1.609.114,63     |
| 1.2.4.03.0000             | CONSTRUCCIONES                                                       | 42.055.070,94     | 42.055.070,94    |
| 1.2.4.04.0000             | MAQUINARIA Y EQUIPO                                                  | 47.335.834,00     | -                |
| 1.2.4.06.0000             | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES                     | 3.065,70          | 3.065,70         |
| 1.2.4.07.0000             | OBRAS DE ARTE                                                        | 31,00             | 31,00            |
| 1.2.4.10.0000             | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB                | 419.201.002,02    | 61.107.428,51    |
| 1.2.4.99.0000             | OTROS BIENES DE USO                                                  | 819.134,16        | 819.134,16       |
| 1.2.5                     | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                                 | - 71.176.667,79   | - 26.580.741,17  |
| 1.2.5.01.0000             | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                                     | - 71.176.667,79   | - 26.580.741,17  |
| TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE |                                                                      | 440.660.097,71    | 79.826.616,82    |
| TOTAL ACTIVO              |                                                                      | 12.401.076.251,18 | 8.495.751.032,90 |
| 2                         | PASIVO                                                               |                   |                  |
| 2.1                       | PASIVO CORRIENTE                                                     |                   |                  |
| 2.1.1                     | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          |                   | 7.210.011.343,62 |
| 2.1.1.01.0000             | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          | 10.177.180.500,58 | 7.210.011.343,62 |
| 2.1.2                     | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      |                   | -                |
| 2.1.2.01.0000             | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      | 2.381.424,71      | -                |
| 2.1.3                     | DEUDA POR CARGAS SOCIALES, FISCALES, AVALES, GARANTIAS Y RETENCIONES |                   | 1.020.000,00     |
| 2.1.3.03.0000             | IMPUESTOS Y TASAS A PAGAR                                            | 25.630.000,00     | -                |
| 2.1.3.99.0000             | OTROS CONCEPTOS A PAGAR                                              | 1.020.000,00      | 1.020.000,00     |
| 2.1.9                     | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                                |                   | 703.259.091,70   |
| 2.1.9.01.0000             | OTRAS DEUDAS                                                         | 1.436.116.591,77  | 703.259.091,70   |
| TOTAL PASIVO CORRIENTE    |                                                                      | 11.642.328.517,06 | 7.914.290.435,32 |
| TOTAL PASIVO              |                                                                      | 11.642.328.517,06 | 7.914.290.435,32 |
| 3                         | PATRIMONIO NETO                                                      |                   |                  |
| 3.1                       | HACIENDA PUBLICA                                                     |                   |                  |
| 3.1.5                     | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              |                   | 578.591.824,33   |
| 3.1.5.01.0000             | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | 177.287.136,54    | 235.700.061,22   |
| 3.1.5.02.0000             | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                                   | 578.591.824,33    | 342.891.763,11   |
| 3.1.7                     | CAPITAL INSTITUCIONAL                                                |                   | 2.868.773,25     |
| 3.1.7.01.0000             | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                 | 2.868.773,25      | 2.868.773,25     |
| TOTAL PATRIMONIO NETO     |                                                                      | 758.747.734,12    | 581.460.597,58   |
| TOTAL PATRIMONIO + PASIVO |                                                                      | 12.401.076.251,18 | 8.495.751.032,90 |



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 513 - TEATRO COLON

| Ejercicio:    |                                                                      | 2025                     | 2024                     |
|---------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                               |                          |                          |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                                     |                          |                          |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                                     |                          | 27.381.260,59            |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                               | 34.288.048,92            | 27.381.260,59            |
| 1.1.3         | CREDITOS                                                             | 20.689.129.568,69        | 12.550.420.899,33        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                                     | 20.488.211.621,43        | 12.349.502.952,07        |
| 1.1.3.03.0000 | ANTICIPOS                                                            | 200.917.947,26           | 200.917.947,26           |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                                    | 1.878.875,00             | 650.400,00               |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                                    | 1.878.875,00             | 650.400,00               |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                                        | <b>20.725.296.492,61</b> | <b>12.578.452.559,92</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                                  |                          |                          |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                                        | 2.376.578.377,56         | 1.587.876.376,95         |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                                            | 215.220.910,56           | 215.220.910,56           |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                                       | 279.157.300,89           | 279.157.300,89           |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                                  | 36.429.757,54            | 2.415.022,46             |
| 1.2.4.06.0000 | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES                     | 2.698.239,11             | 692.039,11               |
| 1.2.4.07.0000 | OBRAS DE ARTE                                                        | 1.025,00                 | 1.025,00                 |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                                              | -                        | -                        |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB                | 1.840.336.570,30         | 1.088.490.524,77         |
| 1.2.4.11.0000 | BIENES INTANGIBLES                                                   | 934.720,00               | 99.700,00                |
| 1.2.4.99.0000 | OTROS BIENES DE USO                                                  | 1.799.854,16             | 1.799.854,16             |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                                 | -                        | -                        |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                                     | - 742.624.491,14         | - 415.463.400,21         |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                     | <b>1.633.953.886,42</b>  | <b>1.172.412.976,74</b>  |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                                  | <b>22.359.250.379,03</b> | <b>13.750.865.536,66</b> |
| 2             | PASIVO                                                               |                          |                          |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                                     |                          |                          |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          | 9.826.312.790,69         | 5.325.462.532,54         |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                          | 9.826.312.790,69         | 5.325.462.532,54         |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      | 653.643.394,59           | 617.570.995,42           |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                                      | 653.643.394,59           | 617.570.995,42           |
| 2.1.3         | DEUDA POR CARGAS SOCIALES, FISCALES, AVALES, GARANTIAS Y RETENCIONES | 541.930.865,00           | 438.942.265,17           |
| 2.1.3.03.0000 | IMPUESTOS Y TASAS A PAGAR                                            | 541.930.865,00           | 438.942.265,17           |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                                | 3.316.749.918,61         | 1.190.949.597,38         |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                                         | 3.316.749.918,61         | 1.190.949.597,38         |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                                        | <b>14.338.636.968,89</b> | <b>7.572.925.390,51</b>  |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                                  | <b>14.338.636.968,89</b> | <b>7.572.925.390,51</b>  |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                                      |                          |                          |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                                     |                          |                          |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | 7.801.831.869,00         | 5.959.158.605,01         |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                                              | 1.842.264.223,47         | 4.565.783.492,92         |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                                   | 5.959.567.645,53         | 1.393.375.112,09         |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                                | 218.781.541,14           | 218.781.541,14           |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                 | 218.781.541,14           | 218.781.541,14           |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                                         | <b>8.020.613.410,14</b>  | <b>6.177.940.146,15</b>  |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                                     | <b>22.359.250.379,03</b> | <b>13.750.865.536,66</b> |



# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 602 - ADMIN. GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PUBLICOS

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                      | 2024                     |
|---------------|-------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                           |                          |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                           |                          |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 221.653.402,74            | 140.133.460,73           |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 221.653.402,74            | 140.133.460,73           |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 96.762.319.218,90         | 78.655.029.784,92        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 96.762.319.218,90         | 78.655.029.784,92        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 92.403.054,49             | 292.074.484,23           |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 92.403.054,49             | 292.074.484,23           |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>97.076.375.676,13</b>  | <b>79.087.237.729,88</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                           |                          |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 44.629.723.951,98         | -                        |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 8.442.435.803,00          | -                        |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 79.198.440,07             | 79.198.440,07            |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 46.060.727,14             | 46.060.727,14            |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 6.086.542,18              | 1.120.580,51             |
| 1.2.4.06.0000 | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES      | 447.423,12                | 447.423,12               |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                               | 88.400,00                 | 117.642,60               |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 32.069.864.583,95         | 11.160.335.794,59        |
| 1.2.4.11.0000 | BIENES INTANGIBLES                                    | 3.985.542.032,52          | 3.727.328.153,52         |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 8.255.998.840,83        | - 3.541.032.660,53       |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 8.255.998.840,83        | - 3.541.032.660,53       |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>36.373.725.111,15</b>  | <b>11.473.576.101,02</b> |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>133.450.100.787,28</b> | <b>90.560.813.830,90</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                           |                          |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                           |                          |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 12.028.762.483,01         | 4.514.381.983,56         |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 12.028.762.483,01         | 4.514.381.983,56         |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 20.427.942,98             | 86.261,40                |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 20.427.942,98             | 86.261,40                |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 7.366.273.743,69          | 5.810.209.235,58         |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 7.366.273.743,69          | 5.810.209.235,58         |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>19.415.464.169,68</b>  | <b>10.324.677.480,54</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>19.415.464.169,68</b>  | <b>10.324.677.480,54</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                           |                          |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                           |                          |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 113.949.987.001,18        | 80.151.486.733,94        |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 33.798.500.267,24         | 40.308.873.866,47        |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 80.151.486.733,94         | 39.842.612.867,47        |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 84.649.616,42             | 84.649.616,42            |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 84.649.616,42             | 84.649.616,42            |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>114.034.636.617,60</b> | <b>80.236.136.350,36</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>133.450.100.787,28</b> | <b>90.560.813.830,90</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 933 - AGENCIA AMBIENTAL

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 8.778.950,99            | 7.895.146,27            |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 8.778.950,99            | 7.895.146,27            |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 742.839.995,70          | 734.242.357,82          |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 742.472.195,70          | 733.874.557,82          |
| 1.1.3.03.0000 | ANTICIPOS                                             | 367.800,00              | 367.800,00              |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 422.964.896,81          | 257.467.708,71          |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 422.964.896,81          | 257.467.708,71          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>1.174.583.843,50</b> | <b>999.605.212,80</b>   |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 2.365.893.434,63        | 1.216.311.581,77        |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 19.919.922,88           | 19.919.922,88           |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 12.332.072,43           | 12.332.072,43           |
| 1.2.4.06.0000 | LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES      | 161.894,94              | 161.894,94              |
| 1.2.4.07.0000 | OBRAS DE ARTE                                         | 178.794,04              | 178.794,04              |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 2.255.644.378,19        | 1.106.062.525,33        |
| 1.2.4.11.0000 | BIENES INTANGIBLES                                    | 76.626.982,47           | 76.626.982,47           |
| 1.2.4.99.0000 | OTROS BIENES DE USO                                   | 1.029.389,68            | 1.029.389,68            |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 1.117.937.636,77      | - 565.214.051,14        |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 1.117.937.636,77      | - 565.214.051,14        |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>1.247.955.797,86</b> | <b>651.097.530,63</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>2.422.539.641,36</b> | <b>1.650.702.743,43</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 458.567.176,04          | 423.840.977,22          |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 458.567.176,04          | 423.840.977,22          |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 9.621.137,19            | 266.604,04              |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 9.621.137,19            | 266.604,04              |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 92.346.370,61           | 142.864.553,92          |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 92.346.370,61           | 142.864.553,92          |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>560.534.683,84</b>   | <b>566.972.135,18</b>   |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>560.534.683,84</b>   | <b>566.972.135,18</b>   |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 1.862.004.957,52        | 1.083.730.608,25        |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 778.274.349,27          | 574.316.805,43          |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 1.083.730.608,25        | 509.413.802,82          |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>1.862.004.957,52</b> | <b>1.083.730.608,25</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>2.422.539.641,36</b> | <b>1.650.702.743,43</b> |





## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 934 - COMUNA 1

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 690.238,03              | 658.617,82              |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 690.238,03              | 658.617,82              |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 7.509.685.419,14        | 4.854.798.832,70        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 7.509.685.418,31        | 4.854.798.831,87        |
| 1.1.3.03.0000 | ANTICIPOS                                             | 0,83                    | 0,83                    |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 5.398.074,06            | 2.736.971,32            |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 5.398.074,06            | 2.736.971,32            |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>7.515.773.731,23</b> | <b>4.858.194.421,84</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 1.021.041.714,44        | 1.007.496.804,60        |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 859.947.686,05          | 859.947.686,05          |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 10.429.709,97           | 10.429.709,97           |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 116.867.679,79          | 116.867.679,79          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 125.738,98              | 125.738,98              |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 33.670.899,65           | 20.125.989,81           |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 11.253.770,76         | - 6.079.286,73          |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 11.253.770,76         | - 6.079.286,73          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>1.009.787.943,68</b> | <b>1.001.417.517,87</b> |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>8.525.561.674,91</b> | <b>5.859.611.939,71</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 7.510.144.300,94        | 4.853.850.632,54        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 7.510.144.300,94        | 4.853.850.632,54        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 422.705,40              | 671.780,94              |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 422.705,40              | 671.780,94              |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>7.510.567.006,34</b> | <b>4.855.648.799,69</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>7.510.567.006,34</b> | <b>4.855.648.799,69</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 146.359.196,82          | 135.327.668,27          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 11.031.528,55           | 7.215.145,26            |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 135.327.668,27          | 128.112.523,01          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 868.635.471,75          | 868.635.471,75          |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 868.635.471,75          | 868.635.471,75          |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>1.014.994.668,57</b> | <b>1.003.963.140,02</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>8.525.561.674,91</b> | <b>5.859.611.939,71</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 935 - COMUNA 2

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | -                       | 420.000,00              |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | -                       | 420.000,00              |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 7.396.486.472,20        | 2.489.218.753,29        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 7.396.486.472,20        | 2.489.218.753,29        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 47.381.312,29           | 18.331.862,10           |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 47.381.312,29           | 18.331.862,10           |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>7.443.867.784,49</b> | <b>2.507.970.615,39</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 2.299.832.771,78        | 2.294.832.775,78        |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 2.161.794.830,52        | 2.161.794.830,52        |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 8.794.289,44            | 8.794.289,44            |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 111.775.772,46          | 111.775.772,46          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 1.350,00                | 1.350,00                |
| 1.2.4.07.0000 | OBRAS DE ARTE                                         | 197.000,00              | 197.000,00              |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 17.269.529,36           | 12.269.533,36           |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 8.506.919,39          | - 5.662.380,71          |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 8.506.919,39          | - 5.662.380,71          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>2.291.325.852,39</b> | <b>2.289.170.395,07</b> |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>9.735.193.636,88</b> | <b>4.797.141.010,46</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 7.395.924.193,81        | 2.487.751.103,37        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 7.395.924.193,81        | 2.487.751.103,37        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 594.493,10              | 793.478,42              |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 594.493,10              | 793.478,42              |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>7.396.518.686,91</b> | <b>2.489.670.968,00</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>7.396.518.686,91</b> | <b>2.489.670.968,00</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 170.937.049,71          | 139.732.142,20          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 31.204.907,51           | 19.808.332,50           |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 139.732.142,20          | 119.923.809,70          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 2.167.737.900,26        | 2.167.737.900,26        |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 2.167.737.900,26        | 2.167.737.900,26        |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>2.338.674.949,97</b> | <b>2.307.470.042,46</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>9.735.193.636,88</b> | <b>4.797.141.010,46</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 936 - COMUNA 3

| Ejercicio:                                                          | 2025                    | 2024                    |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 ACTIVO                                                            |                         |                         |
| 1.1 ACTIVO CORRIENTE                                                |                         |                         |
| 1.1.1 DISPONIBILIDADES                                              | -                       | -                       |
| 1.1.1.01.0000 FONDOS                                                | -                       | -                       |
| 1.1.3 CREDITOS                                                      | 3.264.599.294,53        | 1.129.148.734,76        |
| 1.1.3.01.0000 CUENTAS A COBRAR                                      | 3.264.599.294,53        | 1.129.148.734,76        |
| 1.1.5 BIENES DE CONSUMO                                             | 32.205.202,43           | 22.080.643,34           |
| 1.1.5.01.0000 BIENES DE CONSUMO                                     | 32.205.202,43           | 22.080.643,34           |
| <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                                       | <b>3.296.804.496,96</b> | <b>1.151.229.378,10</b> |
| 1.2 ACTIVO NO CORRIENTE                                             |                         |                         |
| 1.2.4 BIENES DE USO                                                 | 237.906.251,98          | 227.487.757,49          |
| 1.2.4.01.0000 BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 51.403.419,90           | 51.403.419,90           |
| 1.2.4.02.0000 BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 2.219.614,31            | 2.219.614,31            |
| 1.2.4.03.0000 CONSTRUCCIONES                                        | 152.552.694,93          | 152.552.694,93          |
| 1.2.4.04.0000 MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | -                       | -                       |
| 1.2.4.10.0000 BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 31.730.522,84           | 21.312.028,35           |
| 1.2.5 DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                          | - 16.237.165,35         | - 13.082.301,61         |
| 1.2.5.01.0000 DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 16.237.165,35         | - 13.082.301,61         |
| <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                    | <b>221.669.086,63</b>   | <b>214.405.455,88</b>   |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                                                 | <b>3.518.473.583,59</b> | <b>1.365.634.833,98</b> |
| 2 PASIVO                                                            |                         |                         |
| 2.1 PASIVO CORRIENTE                                                |                         |                         |
| 2.1.1 CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                   | 3.263.473.244,13        | 1.125.097.897,65        |
| 2.1.1.01.0000 CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 3.263.473.244,13        | 1.125.097.897,65        |
| 2.1.2 COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                               | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.2.01.0000 COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.9 OTRAS CUENTAS A PAGAR                                         | 1.130.750,40            | 2.929.150,90            |
| 2.1.9.01.0000 OTRAS DEUDAS                                          | 1.130.750,40            | 2.929.150,90            |
| <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                                       | <b>3.264.603.994,53</b> | <b>1.129.153.434,76</b> |
| <b>TOTAL PASIVO</b>                                                 | <b>3.264.603.994,53</b> | <b>1.129.153.434,76</b> |
| 3 PATRIMONIO NETO                                                   |                         |                         |
| 3.1 HACIENDA PUBLICA                                                |                         |                         |
| 3.1.5 RESULTADO DEL EJERCICIO                                       | 204.145.954,85          | 186.757.765,01          |
| 3.1.5.01.0000 RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 17.388.189,84           | 24.893.564,52           |
| 3.1.5.02.0000 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 186.757.765,01          | 161.864.200,49          |
| 3.1.7 CAPITAL INSTITUCIONAL                                         | 49.723.634,21           | 49.723.634,21           |
| 3.1.7.01.0000 CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 49.723.634,21           | 49.723.634,21           |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                                        | <b>253.869.589,06</b>   | <b>236.481.399,22</b>   |
| <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                                    | <b>3.518.473.583,59</b> | <b>1.365.634.833,98</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 937 - COMUNA 4

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                     | 2024                     |
|---------------|-------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                          |                          |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                          |                          |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 575.232,33               | 435.344,62               |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 575.232,33               | 435.344,62               |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 9.429.650.816,24         | 9.980.688.238,69         |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 9.427.800.937,16         | 9.978.838.359,61         |
| 1.1.3.03.0000 | ANTICIPOS                                             | 1.849.879,08             | 1.849.879,08             |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 54.563.946,54            | 4.551.766,61             |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 54.563.946,54            | 4.551.766,61             |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>9.484.789.995,11</b>  | <b>9.985.675.349,92</b>  |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                          |                          |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 557.584.553,87           | 551.504.653,87           |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 142.298.235,36           | 142.298.235,36           |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 9.143.437,64             | 9.143.437,64             |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 393.554.570,06           | 393.554.570,06           |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | -                        | -                        |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 12.588.310,81            | 6.508.410,81             |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 5.106.111,44           | - 3.028.348,34           |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 5.106.111,44           | - 3.028.348,34           |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>552.478.442,43</b>    | <b>548.476.305,53</b>    |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>10.037.268.437,54</b> | <b>10.534.151.655,45</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                          |                          |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                          |                          |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 9.419.862.246,57         | 9.971.133.065,74         |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 9.419.862.246,57         | 9.971.133.065,74         |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                        | 1.138.230,20             |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                        | 1.138.230,20             |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 3.045.600,83             | 1.534.086,20             |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 3.045.600,83             | 1.534.086,20             |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>9.422.907.847,40</b>  | <b>9.973.805.382,14</b>  |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>9.422.907.847,40</b>  | <b>9.973.805.382,14</b>  |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                          |                          |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                          |                          |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 468.347.079,41           | 414.332.762,58           |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 54.014.316,83            | 5.815.480,66             |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 414.332.762,58           | 408.517.281,92           |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 146.013.510,73           | 146.013.510,73           |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 146.013.510,73           | 146.013.510,73           |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>614.360.590,14</b>    | <b>560.346.273,31</b>    |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>10.037.268.437,54</b> | <b>10.534.151.655,45</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 938 - COMUNA 5

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 806.531,83              | 672.719,58              |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 806.531,83              | 672.719,58              |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 2.788.032.381,12        | 1.131.340.113,18        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 2.788.032.380,96        | 1.131.340.113,02        |
| 1.1.3.03.0000 | ANTICIPOS                                             | 0,16                    | 0,16                    |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 2.150.307,13            | 18.275.364,73           |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 2.150.307,13            | 18.275.364,73           |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>2.790.989.220,08</b> | <b>1.150.288.197,49</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 298.695.263,11          | 290.500.908,13          |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 50.286.341,62           | 50.286.341,62           |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 6.221.048,01            | 6.221.048,01            |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 223.458.493,55          | 223.458.493,55          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 28.961,45               | 28.852,14               |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 18.700.418,48           | 10.506.172,81           |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 7.630.901,33          | - 4.243.805,05          |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 7.630.901,33          | - 4.243.805,05          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>291.064.361,78</b>   | <b>286.257.103,08</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>3.082.053.581,86</b> | <b>1.436.545.300,57</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 2.787.097.788,16        | 1.125.966.722,27        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 2.787.097.788,16        | 1.125.966.722,27        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 4.032.853,23            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 4.032.853,23            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 1.760.324,63            | 2.032.457,10            |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 1.760.324,63            | 2.032.457,10            |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>2.788.858.112,79</b> | <b>1.132.032.032,60</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>2.788.858.112,79</b> | <b>1.132.032.032,60</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 279.628.748,12          | 268.310.949,22          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | - 11.317.798,90         | 16.737.902,15           |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 268.310.949,22          | 251.573.047,07          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 36.202.318,75           | 36.202.318,75           |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 36.202.318,75           | 36.202.318,75           |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>293.195.469,07</b>   | <b>304.513.267,97</b>   |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>3.082.053.581,86</b> | <b>1.436.545.300,57</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 939 - COMUNA 6

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 24.715,76               | 11.656,36               |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 24.715,76               | 11.656,36               |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 3.337.764.361,28        | 3.203.725.200,84        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 3.337.764.255,36        | 3.203.725.094,92        |
| 1.1.3.03.0000 | ANTICIPOS                                             | 105,92                  | 105,92                  |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 511.166,57              | 10.591.654,18           |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 511.166,57              | 10.591.654,18           |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>3.338.300.243,61</b> | <b>3.214.328.511,38</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 279.775.746,43          | 271.078.557,35          |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 48.536.536,21           | 48.536.536,21           |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 2.286.286,64            | 2.286.286,64            |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 202.715.062,23          | 202.715.062,23          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 293.999,00              | 293.999,00              |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 25.943.862,35           | 17.246.673,27           |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 9.013.656,60          | - 4.766.283,88          |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 9.013.656,60          | - 4.766.283,88          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>270.762.089,83</b>   | <b>266.312.273,47</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>3.609.062.333,44</b> | <b>3.480.640.784,85</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 3.335.113.324,55        | 3.198.531.090,56        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 3.335.113.324,55        | 3.198.531.090,56        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 2.675.646,60            | 4.079.274,54            |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 2.675.646,60            | 4.079.274,54            |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>3.337.788.971,15</b> | <b>3.203.736.751,31</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>3.337.788.971,15</b> | <b>3.203.736.751,31</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 231.711.881,94          | 226.081.210,69          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | - 5.630.671,25          | 18.806.135,22           |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 226.081.210,69          | 207.275.075,47          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 50.822.822,85           | 50.822.822,85           |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 50.822.822,85           | 50.822.822,85           |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>271.273.362,29</b>   | <b>276.904.033,54</b>   |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>3.609.062.333,44</b> | <b>3.480.640.784,85</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 940 - COMUNA 7

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 778.594,96              | 913.813,11              |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 778.594,96              | 913.813,11              |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 3.703.865.280,28        | 4.360.600.842,59        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 3.703.865.280,28        | 4.360.600.842,59        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 20.417.760,78           | 11.653.849,28           |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 20.417.760,78           | 11.653.849,28           |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>3.725.061.636,02</b> | <b>4.373.168.504,98</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 554.355.813,03          | 547.700.284,05          |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 208.894.656,72          | 208.894.656,72          |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 2.324.487,75            | 2.324.487,75            |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 320.180.788,50          | 320.180.788,50          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 371.447,20              | 371.447,20              |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 22.584.432,86           | 15.928.903,88           |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 9.619.827,57          | - 5.389.854,05          |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 9.619.827,57          | - 5.389.854,05          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>544.735.985,46</b>   | <b>542.310.430,00</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>4.269.797.621,48</b> | <b>4.915.478.934,98</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 3.698.492.916,94        | 4.357.572.462,88        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 3.698.492.916,94        | 4.357.572.462,88        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 6.036.007,54            | 1.126.386,21            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 6.036.007,54            | 1.126.386,21            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 531.013,77              | 3.231.869,62            |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 531.013,77              | 3.231.869,62            |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>3.705.059.938,25</b> | <b>4.361.930.718,71</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>3.705.059.938,25</b> | <b>4.361.930.718,71</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 353.314.801,35          | 342.125.334,39          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 11.189.466,96           | 12.636.759,31           |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 342.125.334,39          | 329.488.575,08          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 211.422.881,88          | 211.422.881,88          |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 211.422.881,88          | 211.422.881,88          |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>564.737.683,23</b>   | <b>553.548.216,27</b>   |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>4.269.797.621,48</b> | <b>4.915.478.934,98</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 941 - COMUNA 8

| Ejercicio:                |                                                       | 2025             | 2024             |
|---------------------------|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 1                         | ACTIVO                                                |                  |                  |
| 1.1                       | ACTIVO CORRIENTE                                      |                  |                  |
| 1.1.1                     | DISPONIBILIDADES                                      | 210.000,00       | 210.000,00       |
| 1.1.1.01.0000             | FONDOS                                                | 210.000,00       | 210.000,00       |
| 1.1.3                     | CREDITOS                                              | 2.192.716.672,51 | 2.954.851.905,01 |
| 1.1.3.01.0000             | CUENTAS A COBRAR                                      | 2.192.716.670,94 | 2.954.851.903,44 |
| 1.1.3.03.0000             | ANTICIPOS                                             | 1,57             | 1,57             |
| 1.1.5                     | BIENES DE CONSUMO                                     | 6.486.243,59     | 9.006.088,94     |
| 1.1.5.01.0000             | BIENES DE CONSUMO                                     | 6.486.243,59     | 9.006.088,94     |
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE    |                                                       | 2.199.412.916,10 | 2.964.067.993,95 |
| 1.2                       | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                  |                  |
| 1.2.4                     | BIENES DE USO                                         | 757.687.088,60   | 748.750.246,96   |
| 1.2.4.01.0000             | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 293.320.323,23   | 293.320.323,23   |
| 1.2.4.02.0000             | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 81.557.053,33    | 81.557.053,33    |
| 1.2.4.03.0000             | CONSTRUCCIONES                                        | 360.202.152,86   | 360.202.152,86   |
| 1.2.4.04.0000             | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 130.742,26       | 54.747,26        |
| 1.2.4.10.0000             | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 22.476.816,92    | 13.615.970,28    |
| 1.2.5                     | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 7.581.523,41   | - 4.006.953,95   |
| 1.2.5.01.0000             | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 7.581.523,41   | - 4.006.953,95   |
| TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE |                                                       | 750.105.565,19   | 744.743.293,01   |
| TOTAL ACTIVO              |                                                       | 2.949.518.481,29 | 3.708.811.286,96 |
| 2                         | PASIVO                                                |                  |                  |
| 2.1                       | PASIVO CORRIENTE                                      |                  |                  |
| 2.1.1                     | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 2.187.085.311,69 | 2.945.687.882,42 |
| 2.1.1.01.0000             | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 2.187.085.311,69 | 2.945.687.882,42 |
| 2.1.2                     | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                | 1.127.046,41     |
| 2.1.2.01.0000             | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                | 1.127.046,41     |
| 2.1.9                     | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 5.868.215,05     | 8.273.830,41     |
| 2.1.9.01.0000             | OTRAS DEUDAS                                          | 5.868.215,05     | 8.273.830,41     |
| TOTAL PASIVO CORRIENTE    |                                                       | 2.192.953.526,74 | 2.955.088.759,24 |
| TOTAL PASIVO              |                                                       | 2.192.953.526,74 | 2.955.088.759,24 |
| 3                         | PATRIMONIO NETO                                       |                  |                  |
| 3.1                       | HACIENDA PUBLICA                                      |                  |                  |
| 3.1.5                     | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 404.776.102,81   | 401.933.675,98   |
| 3.1.5.01.0000             | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 2.842.426,83     | 11.869.322,51    |
| 3.1.5.02.0000             | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 401.933.675,98   | 390.064.353,47   |
| 3.1.7                     | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 351.788.851,74   | 351.788.851,74   |
| 3.1.7.01.0000             | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 351.788.851,74   | 351.788.851,74   |
| TOTAL PATRIMONIO NETO     |                                                       | 756.564.954,55   | 753.722.527,72   |
| TOTAL PATRIMONIO + PASIVO |                                                       | 2.949.518.481,29 | 3.708.811.286,96 |





## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 942 - COMUNA 9

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 279.820,80              | 279.820,80              |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 279.820,80              | 279.820,80              |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 6.406.023.056,12        | 3.202.196.435,12        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 6.406.023.056,12        | 3.202.196.435,12        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 10.237.844,43           | 7.235.330,31            |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 10.237.844,43           | 7.235.330,31            |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>6.416.540.721,35</b> | <b>3.209.711.586,23</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 626.393.538,59          | 618.727.405,85          |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 53.420.540,23           | 53.420.540,23           |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 8.540.024,48            | 8.540.024,48            |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 548.857.767,82          | 548.857.767,82          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | -                       | -                       |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                               | -                       | -                       |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 15.575.206,06           | 7.909.073,32            |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | 6.117.138,24            | 3.493.042,35            |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | 6.117.138,24            | 3.493.042,35            |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>620.276.400,35</b>   | <b>615.234.363,50</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>7.036.817.121,70</b> | <b>3.824.945.949,73</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 6.398.459.016,80        | 3.193.806.587,90        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 6.398.459.016,80        | 3.193.806.587,90        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 7.843.860,12            | 7.543.281,81            |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 7.843.860,12            | 7.543.281,81            |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>6.406.302.876,92</b> | <b>3.202.476.255,92</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>6.406.302.876,92</b> | <b>3.202.476.255,92</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 581.363.676,39          | 573.319.125,42          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 8.044.550,97            | 7.086.058,30            |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 573.319.125,42          | 566.233.067,12          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 49.150.568,39           | 49.150.568,39           |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 49.150.568,39           | 49.150.568,39           |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>630.514.244,78</b>   | <b>622.469.693,81</b>   |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>7.036.817.121,70</b> | <b>3.824.945.949,73</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 943 - COMUNA 10

| Ejercicio:                                                          | 2025                    | 2024                    |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 ACTIVO                                                            |                         |                         |
| 1.1 ACTIVO CORRIENTE                                                |                         |                         |
| 1.1.1 DISPONIBILIDADES                                              | 1.550.683,32            | 1.179.463,00            |
| 1.1.1.01.0000 FONDOS                                                | 1.550.683,32            | 1.179.463,00            |
| 1.1.3 CREDITOS                                                      | 6.693.211.227,17        | 3.895.203.866,53        |
| 1.1.3.01.0000 CUENTAS A COBRAR                                      | 6.693.211.227,17        | 3.895.203.866,53        |
| 1.1.5 BIENES DE CONSUMO                                             | 27.004.423,35           | 14.134.273,60           |
| 1.1.5.01.0000 BIENES DE CONSUMO                                     | 27.004.423,35           | 14.134.273,60           |
| <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                                       | <b>6.721.766.333,84</b> | <b>3.910.517.603,13</b> |
| 1.2 ACTIVO NO CORRIENTE                                             |                         |                         |
| 1.2.4 BIENES DE USO                                                 | 528.003.260,96          | 519.723.623,99          |
| 1.2.4.01.0000 BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 148.734.539,05          | 148.734.539,05          |
| 1.2.4.02.0000 BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 225.120,00              | 225.120,00              |
| 1.2.4.03.0000 CONSTRUCCIONES                                        | 355.875.844,36          | 355.875.844,36          |
| 1.2.4.04.0000 MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 530.695,70              | 530.695,70              |
| 1.2.4.10.0000 BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 22.637.061,85           | 14.357.424,88           |
| 1.2.5 DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                          | - 9.801.411,54          | - 6.101.921,27          |
| 1.2.5.01.0000 DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 9.801.411,54          | - 6.101.921,27          |
| <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                    | <b>518.201.849,42</b>   | <b>513.621.702,72</b>   |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                                                 | <b>7.239.968.183,26</b> | <b>4.424.139.305,85</b> |
| 2 PASIVO                                                            |                         |                         |
| 2.1 PASIVO CORRIENTE                                                |                         |                         |
| 2.1.1 CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                                   | 6.693.910.463,62        | 3.891.725.899,37        |
| 2.1.1.01.0000 CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 6.693.910.463,62        | 3.891.725.899,37        |
| 2.1.2 COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                               | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.2.01.0000 COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.9 OTRAS CUENTAS A PAGAR                                         | 855.751,09              | 3.535.348,17            |
| 2.1.9.01.0000 OTRAS DEUDAS                                          | 855.751,09              | 3.535.348,17            |
| <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                                       | <b>6.694.766.214,71</b> | <b>3.896.387.633,75</b> |
| <b>TOTAL PASIVO</b>                                                 | <b>6.694.766.214,71</b> | <b>3.896.387.633,75</b> |
| 3 PATRIMONIO NETO                                                   |                         |                         |
| 3.1 HACIENDA PUBLICA                                                |                         |                         |
| 3.1.5 RESULTADO DEL EJERCICIO                                       | 396.242.309,50          | 378.792.013,05          |
| 3.1.5.01.0000 RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 17.450.296,45           | 14.292.093,22           |
| 3.1.5.02.0000 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 378.792.013,05          | 364.499.919,83          |
| 3.1.7 CAPITAL INSTITUCIONAL                                         | 148.959.659,05          | 148.959.659,05          |
| 3.1.7.01.0000 CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 148.959.659,05          | 148.959.659,05          |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                                        | <b>545.201.968,55</b>   | <b>527.751.672,10</b>   |
| <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                                    | <b>7.239.968.183,26</b> | <b>4.424.139.305,85</b> |



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 944 - COMUNA 11

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 138.056,11              | 541.192,20              |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 138.056,11              | 541.192,20              |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 4.549.615.779,67        | 2.574.027.537,39        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 4.549.615.779,67        | 2.574.027.537,39        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 30.011.013,58           | 4.752.861,65            |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 30.011.013,58           | 4.752.861,65            |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>4.579.764.849,36</b> | <b>2.579.321.591,24</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 625.251.527,81          | 614.264.931,59          |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 173.482.986,67          | 173.482.986,67          |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 424.648.421,01          | 424.648.421,01          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | -                       | -                       |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 27.120.120,13           | 16.133.523,91           |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 11.223.593,21         | - 6.183.223,79          |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 11.223.593,21         | - 6.183.223,79          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>614.027.934,60</b>   | <b>608.081.707,80</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>5.193.792.783,96</b> | <b>3.187.403.299,04</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 4.547.048.078,01        | 2.571.003.661,33        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 4.547.048.078,01        | 2.571.003.661,33        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 2.715.865,53            | 2.448.789,84            |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 2.715.865,53            | 2.448.789,84            |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>4.549.763.943,54</b> | <b>2.574.578.837,38</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>4.549.763.943,54</b> | <b>2.574.578.837,38</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 489.285.196,78          | 458.080.818,02          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 31.204.378,73           | 1.845.548,90            |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 458.080.818,05          | 456.235.269,12          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 154.743.643,64          | 154.743.643,64          |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 154.743.643,64          | 154.743.643,64          |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>644.028.840,42</b>   | <b>612.824.461,66</b>   |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>5.193.792.783,96</b> | <b>3.187.403.299,04</b> |



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 945 - COMUNA 12

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                        | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                             |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                             |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 481.222,91                  | 427.950,07              |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 481.222,91                  | 427.950,07              |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 6.982.784.187,69            | 4.682.703.220,95        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 6.982.784.187,69            | 4.682.703.220,95        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 49.129,04                   | 198.222,66              |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 49.129,04                   | 198.222,66              |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>6.983.314.539,64</b>     | <b>4.683.329.393,68</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                             |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 741.815.065,69              | 737.571.701,38          |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 252.434.212,96              | 252.434.212,96          |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 78.345.012,33               | 78.345.012,33           |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 395.772.119,88              | 395.772.119,88          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 909.165,61                  | 909.165,61              |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 14.354.554,91               | 10.111.190,60           |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 6.513.210,41              | - 4.233.413,43          |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 6.513.210,41              | - 4.233.413,43          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>735.301.855,28</b>       | <b>733.338.287,95</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>7.718.616.394,92</b>     | <b>5.416.667.681,63</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                             |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                             |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 6.981.842.648,15            | 4.680.582.022,36        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 6.981.842.648,15            | 4.680.582.022,36        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                           | 1.126.386,21            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                           | 1.126.386,21            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 1.333.157,57                | 1.333.157,57            |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 1.333.157,57                | 1.333.157,57            |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>6.983.175.805,72</b>     | <b>4.683.041.566,14</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>6.983.175.805,72</b>     | <b>4.683.041.566,14</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                             |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                             |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 404.661.363,91              | 407.432.427,12          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 1.814.473,71 - 2.292.768,46 |                         |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 402.846.890,20              | 405.139.658,66          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 330.779.225,29              | 330.779.225,29          |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 330.779.225,29              | 330.779.225,29          |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>735.440.589,20</b>       | <b>733.626.115,49</b>   |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>7.718.616.394,92</b>     | <b>5.416.667.681,63</b> |



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
946 - COMUNA 13

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 251.382,77              | 332.714,11              |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 251.382,77              | 332.714,11              |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 6.241.734.705,31        | 6.796.990.460,80        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 6.241.704.279,94        | 6.796.960.035,43        |
| 1.1.3.03.0000 | ANTICIPOS                                             | 30.425,37               | 30.425,37               |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 11.066.794,39           | 13.806.724,01           |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 11.066.794,39           | 13.806.724,01           |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>6.253.052.882,47</b> | <b>6.811.129.898,92</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 1.133.295.762,68        | 1.115.849.258,95        |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 759.087.771,79          | 759.087.771,79          |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 25.934.581,48           | 25.934.581,48           |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 315.087.046,70          | 315.087.046,70          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 9.000,00                | 9.000,00                |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 33.177.362,71           | 15.730.858,98           |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 11.808.527,79         | - 5.776.809,02          |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 11.808.527,79         | - 5.776.809,02          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>1.121.487.234,89</b> | <b>1.110.072.449,93</b> |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>7.374.540.117,36</b> | <b>7.921.202.348,85</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 6.239.091.179,48        | 6.795.516.343,08        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 6.239.091.179,48        | 6.795.516.343,08        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 1.126.386,21            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 2.891.379,24            | 676.916,28              |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 2.891.379,24            | 676.916,28              |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>6.241.982.558,72</b> | <b>6.797.319.645,57</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>6.241.982.558,72</b> | <b>6.797.319.645,57</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 347.535.205,37          | 338.860.350,01          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 8.674.855,34            | 16.135.501,69           |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 338.860.350,03          | 322.724.848,32          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 785.022.353,27          | 785.022.353,27          |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 785.022.353,27          | 785.022.353,27          |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>1.132.557.558,64</b> | <b>1.123.882.703,28</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>7.374.540.117,36</b> | <b>7.921.202.348,85</b> |



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 947 - COMUNA 14

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                     | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                          |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                          |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | -                        | -                       |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | -                        | -                       |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 13.842.237.930,55        | 7.407.408.746,93        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 13.829.809.538,00        | 7.394.980.354,38        |
| 1.1.3.03.0000 | ANTICIPOS                                             | 12.428.392,55            | 12.428.392,55           |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 18.329.656,20            | 5.671.102,81            |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 18.329.656,20            | 5.671.102,81            |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>13.860.567.586,75</b> | <b>7.413.079.849,74</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                          |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 1.123.042.597,15         | 1.105.626.455,32        |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 629.933.127,95           | 629.933.127,95          |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 7.725.942,00             | 7.725.942,00            |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 442.084.962,68           | 442.084.962,68          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 362.136,29               | 205.424,00              |
| 1.2.4.05.0000 | EQUIPO DE SEGURIDAD                                   | -                        | -                       |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 42.936.428,23            | 25.676.998,69           |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 16.173.248,85          | - 9.232.531,77          |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 16.173.248,85          | - 9.232.531,77          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>1.106.869.348,30</b>  | <b>1.096.393.923,55</b> |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>14.967.436.935,05</b> | <b>8.509.473.773,29</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                          |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                          |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 13.820.590.035,07        | 7.388.186.294,95        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 13.820.590.035,07        | 7.388.186.294,95        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 105.394,78               | 1.231.780,99            |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 105.394,78               | 1.231.780,99            |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 9.120.663,15             | 5.568.833,44            |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 9.120.663,15             | 5.568.833,44            |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>13.829.816.093,00</b> | <b>7.394.986.909,38</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>13.829.816.093,00</b> | <b>7.394.986.909,38</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                          |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                          |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 499.961.772,10           | 476.827.793,96          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 23.133.978,14            | 36.439.573,43           |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 476.827.793,96           | 440.388.220,53          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 637.659.069,95           | 637.659.069,95          |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 637.659.069,95           | 637.659.069,95          |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>1.137.620.842,05</b>  | <b>1.114.486.863,91</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>14.967.436.935,05</b> | <b>8.509.473.773,29</b> |



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024  
Servicio/s: 948 - COMUNA 15

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                    |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                         |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 221.959,55              | 22.259,23               |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 221.959,55              | 22.259,23               |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 5.309.370.939,86        | 3.500.491.871,89        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 5.309.370.939,86        | 3.500.491.871,89        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 26.625,00               | -                       |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 26.625,00               | -                       |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>5.309.619.524,41</b> | <b>3.500.514.131,12</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                         |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 440.421.156,06          | 398.787.922,91          |
| 1.2.4.01.0000 | BIENES DE DOMINIO PUBLICO                             | 42.178.688,46           | 42.178.688,46           |
| 1.2.4.02.0000 | BIENES DE DOMINIO PRIVADO                             | 12.722.525,20           | 12.722.525,20           |
| 1.2.4.03.0000 | CONSTRUCCIONES                                        | 335.965.326,60          | 335.965.326,60          |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 226.332,50              | 226.332,50              |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 49.328.283,30           | 7.695.050,15            |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 10.003.637,97         | - 3.394.789,75          |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 10.003.637,97         | - 3.394.789,75          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>430.417.518,09</b>   | <b>395.393.133,16</b>   |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>5.740.037.042,50</b> | <b>3.895.907.264,28</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                         |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                         |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 5.294.697.050,38        | 3.497.339.746,23        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 5.294.697.050,38        | 3.497.339.746,23        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 967.740,27              |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | 967.740,27              |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 14.911.672,88           | 2.222.468,47            |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 14.911.672,88           | 2.222.468,47            |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>5.309.608.723,26</b> | <b>3.500.529.954,97</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>5.309.608.723,26</b> | <b>3.500.529.954,97</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                         |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                         |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 375.527.105,58          | 342.394.825,23          |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 35.051.009,93           | - 959.364,79            |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 340.476.095,65          | 341.435.460,44          |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                 | 54.901.213,66           | 54.901.213,66           |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  | 54.901.213,66           | 54.901.213,66           |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>430.428.319,24</b>   | <b>395.377.309,31</b>   |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>5.740.037.042,50</b> | <b>3.895.907.264,28</b> |



# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 949 - Instituto de Estadísticas y Censos

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                     | 2024                     |
|---------------|-------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                          |                          |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                          |                          |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 8.433.367,77             | 1.524.461,96             |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 8.433.367,77             | 1.524.461,96             |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 34.925.029.332,54        | 10.208.802.471,71        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 34.925.029.332,54        | 10.208.802.471,71        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 216.060,25               | 4.934.503,22             |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 216.060,25               | 4.934.503,22             |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>34.933.678.760,56</b> | <b>10.215.261.436,89</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                          |                          |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 1.590.595.687,84         | 898.420.180,52           |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 7.447.534,92             | 7.175.000,00             |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                               | -                        | -                        |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 1.583.148.152,92         | 891.245.180,52           |
| 1.2.4.11.0000 | BIENES INTANGIBLES                                    | -                        | -                        |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 546.223.862,42         | - 290.988.467,33         |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 546.223.862,42         | - 290.988.467,33         |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>1.044.371.825,42</b>  | <b>607.431.713,19</b>    |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>35.978.050.585,98</b> | <b>10.822.693.150,08</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                          |                          |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                          |                          |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 156.920.374,48           | 226.065.242,19           |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 156.920.374,48           | 226.065.242,19           |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 530.046,40               | -                        |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | 530.046,40               | -                        |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 234.475.519,17           | 365.818.159,24           |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 234.475.519,17           | 365.818.159,24           |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>391.925.940,05</b>    | <b>591.883.401,43</b>    |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>391.925.940,05</b>    | <b>591.883.401,43</b>    |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                          |                          |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                          |                          |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 35.586.124.645,93        | 10.230.809.748,65        |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 25.355.314.897,28        | 10.230.809.748,65        |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>25.355.314.897,28</b> | <b>10.230.809.748,65</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>25.747.240.837,33</b> | <b>10.822.693.150,08</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG





## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 950 - CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL

| Ejercicio:    |                                                      | 2025 | 2024 |
|---------------|------------------------------------------------------|------|------|
| 1             | ACTIVO                                               |      |      |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                     |      |      |
| 1.1.3         | CREDITOS                                             | -    | -    |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                     | -    | -    |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                        | -    | -    |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                  | -    | -    |
| 2             | PASIVO                                               |      |      |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                     |      |      |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                          | -    | -    |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                          | -    | -    |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                        | -    | -    |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                  | -    | -    |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                      |      |      |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                     |      |      |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                              | -    | -    |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                              | -    | -    |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                   | -    | -    |
| 3.1.7         | CAPITAL INSTITUCIONAL                                | -    | -    |
| 3.1.7.01.0000 | CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | -    | -    |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                         | -    | -    |



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 951 - REGISTRO PUBLICO COMERCIO Y CONTRALOR PERSONAS JURIDICAS

| Ejercicio:    |                                                       | 2025              | 2024              |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                   |                   |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                   |                   |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 382.750,79        | 903.840,15        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 382.750,79        | 903.840,15        |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>382.750,79</b> | <b>903.840,15</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                   |                   |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | -                 | -                 |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | -                 | -                 |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | -                 | -                 |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | -                 | -                 |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>-</b>          | <b>-</b>          |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>382.750,79</b> | <b>903.840,15</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                   |                   |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                   |                   |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 382.748,79        | 382.748,79        |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 382.748,79        | 382.748,79        |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                 | 521.089,36        |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                 | 521.089,36        |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>382.748,79</b> | <b>903.838,15</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>382.748,79</b> | <b>903.838,15</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                   |                   |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                   |                   |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 2,00              | 762,62            |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 2,00              | 382,31            |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>2,00</b>       | <b>382,31</b>     |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>382.750,79</b> | <b>904.220,46</b> |



## BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 952 - OFICINA DE INTEGRIDAD PÚBLICA

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                 | 2024                 |
|---------------|-------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                      |                      |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                      |                      |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 2.114.460,40         | 755.198,91           |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 2.114.460,40         | 755.198,91           |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 43.521.972,32        | 6.754.162,27         |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 43.521.972,32        | 6.754.162,27         |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 70.245,25            | 979.939,31           |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 70.245,25            | 979.939,31           |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>45.706.677,97</b> | <b>8.489.300,49</b>  |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                      |                      |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 8.678.980,50         | 5.132.005,34         |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 709,61               | -                    |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 8.678.270,89         | 5.132.005,34         |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 3.900.153,51       | - 2.236.571,72       |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 3.900.153,51       | - 2.236.571,72       |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>4.778.826,99</b>  | <b>2.895.433,62</b>  |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>50.485.504,96</b> | <b>11.384.734,11</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                      |                      |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                      |                      |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 35.525.692,43        | 5.853.553,06         |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 35.525.692,43        | 5.853.553,06         |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                    | 796.207,94           |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                    | 796.207,94           |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 3.472.475,16         | -                    |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 3.472.475,16         | -                    |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>38.998.167,59</b> | <b>6.649.761,00</b>  |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>38.998.167,59</b> | <b>6.649.761,00</b>  |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                      |                      |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                      |                      |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 11.487.337,37        | 4.734.973,11         |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 6.752.364,26         | 2.276.444,54         |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 4.734.973,11         | 2.458.528,57         |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>11.487.337,37</b> | <b>4.734.973,11</b>  |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>50.485.504,96</b> | <b>11.384.734,11</b> |



# BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Ejercicios: 2025 - 2024

Servicio/s: 953 - INSTITUTO DE GESTION ELECTORAL

| Ejercicio:    |                                                       | 2025                    | 2024                  |
|---------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|
| 1             | ACTIVO                                                |                         |                       |
| 1.1           | ACTIVO CORRIENTE                                      |                         |                       |
| 1.1.1         | DISPONIBILIDADES                                      | 2.504.285,20            | 2.194.285,20          |
| 1.1.1.01.0000 | FONDOS                                                | 2.504.285,20            | 2.194.285,20          |
| 1.1.3         | CREDITOS                                              | 1.209.993.524,00        | 386.737.362,29        |
| 1.1.3.01.0000 | CUENTAS A COBRAR                                      | 953.489.380,98          | 130.233.219,27        |
| 1.1.3.03.0000 | ANTICIPOS                                             | 256.504.143,02          | 256.504.143,02        |
| 1.1.5         | BIENES DE CONSUMO                                     | 54.210.882,95           | 355.992,86            |
| 1.1.5.01.0000 | BIENES DE CONSUMO                                     | 54.210.882,95           | 355.992,86            |
|               | <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>1.266.708.692,15</b> | <b>389.287.640,35</b> |
| 1.2           | ACTIVO NO CORRIENTE                                   |                         |                       |
| 1.2.4         | BIENES DE USO                                         | 218.267.454,37          | -                     |
| 1.2.4.04.0000 | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | -                       | -                     |
| 1.2.4.09.0000 | RODADOS                                               | -                       | -                     |
| 1.2.4.10.0000 | BIENES MUEBLES, BIOLOGICOS, INTANGIBLES Y RODADOS WEB | 218.267.454,37          | 46.061.403,67         |
| 1.2.5         | DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USO                  | - 40.109.595,39         | - 11.826.054,60       |
| 1.2.5.01.0000 | DEPRECIACION.AC.DE BIENES DE USO                      | - 40.109.595,39         | - 11.826.054,60       |
|               | <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>178.157.858,98</b>   | <b>34.235.349,07</b>  |
|               | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                   | <b>1.444.866.551,13</b> | <b>423.522.989,42</b> |
| 2             | PASIVO                                                |                         |                       |
| 2.1           | PASIVO CORRIENTE                                      |                         |                       |
| 2.1.1         | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 309.809.845,39          | 81.427.504,47         |
| 2.1.1.01.0000 | CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO                           | 309.809.845,39          | 81.427.504,47         |
| 2.1.2         | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | -                     |
| 2.1.2.01.0000 | COMPROMISOS EN PERSONAL A PAGAR                       | -                       | -                     |
| 2.1.9         | OTRAS CUENTAS A PAGAR                                 | 142.183.820,79          | 51.000.000,00         |
| 2.1.9.01.0000 | OTRAS DEUDAS                                          | 142.183.820,79          | 51.000.000,00         |
|               | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                         | <b>451.993.666,18</b>   | <b>132.427.504,47</b> |
|               | <b>TOTAL PASIVO</b>                                   | <b>451.993.666,18</b>   | <b>132.427.504,47</b> |
| 3             | PATRIMONIO NETO                                       |                         |                       |
| 3.1           | HACIENDA PUBLICA                                      |                         |                       |
| 3.1.5         | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 992.872.884,95          | 303.030.181,63        |
| 3.1.5.01.0000 | RESULTADO DEL EJERCICIO                               | 701.777.400,00          | 5.967.348,34          |
| 3.1.5.02.0000 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    | 291.095.484,95          | 297.062.833,29        |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                          | <b>992.872.884,95</b>   | <b>291.095.484,95</b> |
|               | <b>TOTAL PATRIMONIO + PASIVO</b>                      | <b>1.444.866.551,13</b> | <b>423.522.989,42</b> |

## **ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

---

Dirección General de Contaduría  
Subsecretaría de Hacienda  
Ministerio de Hacienda y Finanzas

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 2 - AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 40.926.751.399,86        | 27.450.050.577,06        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 40.926.751.399,86        | 27.450.050.577,06        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>40.926.751.399,86</b> | <b>27.450.050.577,06</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 40.311.515.430,39        | 26.883.140.511,64        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 35.710.765.274,65        | 24.449.799.488,18        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 254.978.069,52           | 133.240.176,25           |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 4.345.772.086,22         | 2.300.100.847,21         |
| 5.1.3         | GASTOS POR TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES | 22.616.979,57            | 10.848.524,89            |
| 5.1.3.01.0000 | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES            | 22.616.979,57            | 10.848.524,89            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>40.334.132.409,96</b> | <b>26.893.989.036,53</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>592.618.989,90</b>    | <b>556.061.540,53</b>    |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
3 - DEFENSORIA DEL PUEBLO

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 68.377.248.003,86        | 42.464.590.274,09        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 68.377.248.003,86        | 42.464.590.274,09        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>68.377.248.003,86</b> | <b>42.464.590.274,09</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 65.915.128.703,44        | 41.083.178.025,40        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 56.419.246.424,05        | 36.048.081.463,41        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 429.301.837,76           | 131.155.924,83           |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 9.066.580.441,63         | 4.903.940.637,16         |
| 5.1.3         | GASTOS POR TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES | 51.160.648,65            | 25.886.963,22            |
| 5.1.3.01.0000 | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES            | 51.160.648,65            | 25.886.963,22            |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 18.576.474,77            | 13.009.090,47            |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 18.576.474,77            | 13.009.090,47            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>65.984.865.826,86</b> | <b>41.122.074.079,09</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>2.392.382.177,00</b>  | <b>1.342.516.195,00</b>  |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 8 - SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

| Ejercicio     |                                            | 2025                    | 2024                    |
|---------------|--------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                         |                         |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                         |                         |
| 4.1.3         | VENTA BIENES Y SERV DE ADM PUB             | 5.487.452,03            | 3.212.864,92            |
| 4.1.3.02.0000 | VENTA DE SERVICIOS                         | 5.487.452,03            | 3.212.864,92            |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 6.490.126.456,79        | 4.829.836.580,70        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 6.490.126.456,79        | 4.829.836.580,70        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                       | 60.308.591,72           |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                       | 60.308.591,72           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>6.495.613.908,82</b> | <b>4.893.358.037,34</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                         |                         |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                         |                         |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 6.423.458.537,23        | 4.751.697.890,81        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 5.557.054.657,82        | 4.083.843.872,35        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 10.636.458,90           | 10.281.785,88           |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 855.767.420,51          | 657.572.232,58          |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 42.261.128,28           | 68.862.653,71           |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 42.261.128,28           | 68.862.653,71           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>6.465.719.665,51</b> | <b>4.820.560.544,52</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>29.894.243,31</b>    | <b>72.797.492,82</b>    |





## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 210 - CONSEJO DE LAS NIÑAS NIÑOS Y ADOLESCENTES

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 98.348.505.080,15        | 66.343.699.187,89        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 98.348.505.080,15        | 66.343.699.187,89        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                        | 69.882.223,14            |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                        | 69.882.223,14            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>98.348.505.080,15</b> | <b>66.413.581.411,03</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 68.508.514.333,71        | 45.120.090.759,25        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 32.543.591.538,99        | 22.823.467.925,88        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 2.199.588.213,64         | 378.622.866,78           |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 33.765.334.581,08        | 21.917.999.966,59        |
| 5.1.3         | GASTOS POR TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES | 30.479.151.313,66        | 20.045.188.453,62        |
| 5.1.3.01.0000 | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES            | 30.479.151.313,66        | 20.045.188.453,62        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 213.956.949,22           | 168.772.060,96           |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 213.956.949,22           | 168.772.060,96           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>99.201.622.596,59</b> | <b>65.334.051.273,83</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>- 853.117.516,44</b>  | <b>1.079.530.137,20</b>  |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 215 - ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PUBLICOS

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | Cuentas de Ingresos                        |                          |                          |
| 4.1           | Ingresos Corrientes                        |                          |                          |
| 4.1.6         | Transferencias y Contribuciones Corrientes | 28.198.229.601,53        | 20.002.320.431,51        |
| 4.1.6.01.0000 | Transferencias Corrientes                  | 28.198.229.601,53        | 20.002.320.431,51        |
| 4.1.9         | Otros Ingresos                             | -                        | 103.472,19               |
| 4.1.9.01.0000 | Otros Ingresos                             | -                        | 103.472,19               |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>28.198.229.601,53</b> | <b>20.002.423.903,70</b> |
| 5             | Cuentas de Egresos                         |                          |                          |
| 5.1           | Gastos Corrientes                          |                          |                          |
| 5.1.1         | Gastos Operativos                          | 27.931.161.180,95        | 19.218.879.183,17        |
| 5.1.1.01.0000 | Gastos en Personal                         | 21.351.321.582,72        | 15.076.199.129,38        |
| 5.1.1.02.0000 | Gastos en Bienes de Consumo                | 170.389.203,00           | 76.445.569,70            |
| 5.1.1.03.0000 | Gastos en Servicios no Personales          | 6.409.450.395,23         | 4.066.234.484,09         |
| 5.1.9         | Otras Perdas                               | 74.832.474,15            | 2.963.969,86             |
| 5.1.9.01.0000 | Otras Perdas                               | 74.832.474,15            | 2.963.969,86             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>28.005.993.655,10</b> | <b>19.221.843.153,03</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>192.235.946,43</b>    | <b>780.580.750,67</b>    |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 219 - INSTITUTO PARA LA VIVIENDA

| Ejercicio     |                                                 | 2025                     | 2024                     |
|---------------|-------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                             |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                             |                          |                          |
| 4.1.2         | INGRESOS NO TRIBUTARIOS                         | 151.322.858,32           | 81.417.297,92            |
| 4.1.2.01.0000 | RECURSOS NO TRIBUTARIOS                         | 151.322.858,32           | 81.417.297,92            |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES      | 96.275.814.587,42        | 70.544.662.500,15        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                       | 96.275.814.587,42        | 70.544.662.500,15        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                                  | 884.617.797,45           | 589.943.647,64           |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                                  | 884.617.797,45           | 589.943.647,64           |
| 4.2           | TRANSFERENCIAS RECIBIDAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                          |                          |
| 4.2.1         | TRANSFERENCIAS RECIBIDAS PARA GASTOS DE CAPITAL | -                        | 956.420.434,00           |
| 4.2.1.01.0000 | TRANSFERENCIAS RECIBIDAS PARA GASTOS DE CAPITAL | -                        | 956.420.434,00           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>                | <b>97.311.755.243,19</b> | <b>72.172.443.879,71</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                              |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                               |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                               | 65.199.248.821,54        | 47.236.907.065,65        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                              | 18.870.969.887,06        | 13.565.885.205,38        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                     | 495.992.178,39           | 437.900.326,69           |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES               | 45.832.286.756,09        | 33.233.121.533,58        |
| 5.1.3         | GASTOS POR TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES      | 163.056.911,07           | 97.799.918,09            |
| 5.1.3.01.0000 | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES                 | 163.056.911,07           | 97.799.918,09            |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                                  | 1.241.387.821,41         | 109.623.486,90           |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                                  | 1.241.387.821,41         | 109.623.486,90           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>                 | <b>66.603.693.554,02</b> | <b>47.444.330.470,64</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                  | <b>30.708.061.689,17</b> | <b>24.728.113.409,07</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 261 - AGENCIA GUBERNAMENTAL DE CONTROL

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.2         | INGRESOS NO TRIBUTARIOS                    | 4.058.319.078,02         | 3.038.187.035,92         |
| 4.1.2.01.0000 | RECURSOS NO TRIBUTARIOS                    | 4.058.319.078,02         | 3.038.187.035,92         |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 37.699.514.011,70        | 25.693.598.873,53        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 37.699.514.011,70        | 25.693.598.873,53        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                        | 226.190,40               |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                        | 226.190,40               |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>41.757.833.089,72</b> | <b>28.732.012.099,85</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 37.817.250.392,80        | 26.486.829.509,96        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 25.231.385.141,56        | 18.302.393.697,75        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 154.046.097,78           | 466.600,00               |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 12.431.819.153,46        | 8.183.969.212,21         |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 2.153.191.532,88         | 638.879.923,07           |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 2.153.191.532,88         | 638.879.923,07           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>39.970.441.925,68</b> | <b>27.125.709.433,03</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>1.787.391.164,04</b>  | <b>1.606.302.666,82</b>  |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 264 - INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.3         | VENTA BIENES Y SERV DE ADM PUB             | 564.508.905,47           | 247.301.574,38           |
| 4.1.3.02.0000 | VENTA DE SERVICIOS                         | 564.508.905,47           | 247.301.574,38           |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 10.918.876.576,41        | 10.200.755.637,39        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 10.918.876.576,41        | 10.200.755.637,39        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | 16.041.461,44            | 156.939.857,59           |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | 16.041.461,44            | 156.939.857,59           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>11.499.426.943,32</b> | <b>10.604.997.069,36</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 10.284.365.808,44        | 7.525.672.710,34         |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 8.244.949.341,28         | 4.122.845.239,27         |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 306.755.534,89           | 249.285.378,08           |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 1.732.660.932,27         | 3.153.542.092,99         |
| 5.1.3         | GASTOS POR TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES | -                        | 2.482.005.885,00         |
| 5.1.3.01.0000 | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES            | -                        | 2.482.005.885,00         |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 231.182.184,10           | 99.319.520,42            |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 231.182.184,10           | 99.319.520,42            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>10.515.547.992,54</b> | <b>10.106.998.115,76</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>983.878.950,78</b>    | <b>497.998.953,60</b>    |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 270 - AGENCIA SISTEMAS DE INFORMACION

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | Cuentas de Ingresos                        |                          |                          |
| 4.1           | Ingresos Corrientes                        |                          |                          |
| 4.1.6         | Transferencias y Contribuciones Corrientes | 67.607.150.832,58        | 50.145.387.028,97        |
| 4.1.6.01.0000 | Transferencias Corrientes                  | 67.607.150.832,58        | 50.145.387.028,97        |
| 4.1.9         | Otros Ingresos                             | 20.025.189,12            | 6.747.800,98             |
| 4.1.9.01.0000 | Otros Ingresos                             | 20.025.189,12            | 6.747.800,98             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>67.627.176.021,70</b> | <b>50.152.134.829,95</b> |
| 5             | Cuentas de Egresos                         |                          |                          |
| 5.1           | Gastos Corrientes                          |                          |                          |
| 5.1.1         | Gastos Operativos                          | 56.105.149.042,08        | 39.912.987.845,26        |
| 5.1.1.01.0000 | Gastos en Personal                         | 11.891.267.303,52        | 8.255.696.032,74         |
| 5.1.1.02.0000 | Gastos en Bienes de Consumo                | 44.853.119,69            | 28.035.494,24            |
| 5.1.1.03.0000 | Gastos en Servicios no Personales          | 44.169.028.618,87        | 31.629.256.318,28        |
| 5.1.9         | Otras Perdidas                             | 4.875.139.570,41         | 2.777.610.341,54         |
| 5.1.9.01.0000 | Otras Perdidas                             | 4.875.139.570,41         | 2.777.610.341,54         |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>60.980.288.612,49</b> | <b>42.690.598.186,80</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>6.646.887.409,21</b>  | <b>7.461.536.643,15</b>  |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 351 - ENTE MANTENIMIENTO URBANO INTEGRAL

| Ejercicio     |                                            | 2025                      | 2024                      |
|---------------|--------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                           |                           |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                           |                           |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 282.129.983.295,62        | 153.750.072.955,34        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 282.129.983.295,62        | 153.750.072.955,34        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | 588.439,59                | -                         |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | 588.439,59                | -                         |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>282.130.571.735,21</b> | <b>153.750.072.955,34</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                           |                           |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                           |                           |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 95.122.329.109,93         | 53.140.308.567,70         |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 4.898.407.733,65          | 3.698.424.392,83          |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 295.370.822,84            | 167.646.515,19            |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 89.928.550.553,44         | 49.274.237.659,68         |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 107.220.997,12            | 221.520.513,66            |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 107.220.997,12            | 221.520.513,66            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>95.229.550.107,05</b>  | <b>53.361.829.081,36</b>  |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>186.901.021.628,16</b> | <b>100.388.243.873,98</b> |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 352 - ENTE DE HIGIENE URBANA

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                    |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                         |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                         |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 10.817.788.099,63        | 8.802.529.252,16        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 10.817.788.099,63        | 8.802.529.252,16        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | 79.494.601,76            | 135.434,45              |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | 79.494.601,76            | 135.434,45              |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>10.897.282.701,39</b> | <b>8.802.664.686,61</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                         |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                         |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 10.825.984.734,84        | 8.208.125.418,34        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 7.701.379.267,56         | 6.699.385.312,17        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 1.247.631.850,32         | 506.446.589,06          |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 1.876.973.616,96         | 1.002.293.517,11        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 544.652.574,04           | 191.119.390,04          |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 544.652.574,04           | 191.119.390,04          |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>11.370.637.308,88</b> | <b>8.399.244.808,38</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>- 473.354.607,49</b>  | <b>403.419.878,23</b>   |





## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 512 - AGENCIA DE TURISMO

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.3         | VENTA BIENES Y SERV DE ADM PUB             | 1.963.599.310,81         | 1.292.239.582,57         |
| 4.1.3.02.0000 | VENTA DE SERVICIOS                         | 1.963.599.310,81         | 1.292.239.582,57         |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 67.598.038.402,61        | 38.760.252.612,34        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 67.598.038.402,61        | 38.760.252.612,34        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                        | 323.223,79               |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                        | 323.223,79               |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>69.561.637.713,42</b> | <b>40.052.815.418,70</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 69.317.223.716,14        | 39.798.571.643,44        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 2.915.448.213,66         | 2.210.418.270,46         |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 33.062.958,86            | 124.069,40               |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 66.368.712.543,62        | 37.588.029.303,58        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 67.126.860,74            | 18.543.714,04            |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 67.126.860,74            | 18.543.714,04            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>69.384.350.576,88</b> | <b>39.817.115.357,48</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>177.287.136,54</b>    | <b>235.700.061,22</b>    |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 513 - TEATRO COLON

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.3         | VENTA BIENES Y SERV DE ADM PUB             | 26.214.160.989,81        | 15.468.767.178,82        |
| 4.1.3.02.0000 | VENTA DE SERVICIOS                         | 26.214.160.989,81        | 15.468.767.178,82        |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 54.058.209.492,86        | 43.808.945.862,76        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 54.058.209.492,86        | 43.808.945.862,76        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | 133.600.081,08           | 93.567.912,39            |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | 133.600.081,08           | 93.567.912,39            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>80.405.970.563,75</b> | <b>59.371.280.953,97</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 77.932.891.738,24        | 54.512.251.873,68        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 40.143.402.350,75        | 28.513.061.489,34        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 4.686.406.951,94         | 4.448.298.840,96         |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 33.103.082.435,55        | 21.550.891.543,38        |
| 5.1.3         | GASTOS POR TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES | 4.640.000,00             | -                        |
| 5.1.3.01.0000 | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES            | 4.640.000,00             | -                        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 626.174.602,04           | 293.245.587,37           |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 626.174.602,04           | 293.245.587,37           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>78.563.706.340,28</b> | <b>54.805.497.461,05</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>1.842.264.223,47</b>  | <b>4.565.783.492,92</b>  |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 602 - ADMIN. GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PUBLICOS

| Ejercicio     |                                   | 2025                      | 2024                      |
|---------------|-----------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS               |                           |                           |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES               |                           |                           |
| 4.1.1         | INGRESOS TRIBUTARIOS              | 149.521.953.394,11        | 117.970.408.281,30        |
| 4.1.1.01.0000 | TRIBUTOS LOCALES                  | 149.433.292.974,76        | 117.912.535.136,19        |
| 4.1.1.99.0000 | OTROS TRIBUTOS LOCALES            | 88.660.419,35             | 57.873.145,11             |
| 4.1.2         | INGRESOS NO TRIBUTARIOS           | 110.821.797,65            | 92.105.606,25             |
| 4.1.2.01.0000 | RECURSOS NO TRIBUTARIOS           | 110.821.797,65            | 92.105.606,25             |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                    | -                         | 411.929.975,77            |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                    | -                         | 411.929.975,77            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>  | <b>149.632.775.191,76</b> | <b>118.474.443.863,32</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                |                           |                           |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                 |                           |                           |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                 | 107.080.159.353,05        | 73.732.591.047,67         |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                | 69.516.173.117,11         | 54.798.946.403,30         |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO       | 462.357.722,49            | 1.813.180,32              |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES | 37.101.628.513,45         | 18.931.831.464,05         |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                    | 8.754.115.571,47          | 4.432.978.949,18          |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                    | 8.754.115.571,47          | 4.432.978.949,18          |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>   | <b>115.834.274.924,52</b> | <b>78.165.569.996,85</b>  |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>    | <b>33.798.500.267,24</b>  | <b>40.308.873.866,47</b>  |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 933 - AGENCIA AMBIENTAL

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                    |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                         |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                         |
| 4.1.2         | INGRESOS NO TRIBUTARIOS                    | 62.214.971,04            | 54.531.120,11           |
| 4.1.2.01.0000 | RECURSOS NO TRIBUTARIOS                    | 62.214.971,04            | 54.531.120,11           |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 8.940.591.619,27         | 7.101.996.234,62        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 8.940.591.619,27         | 7.101.996.234,62        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | 1.782.902.004,53         | 511.436.825,10          |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | 1.782.902.004,53         | 511.436.825,10          |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>10.785.708.594,84</b> | <b>7.667.964.179,83</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                         |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                         |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 8.541.715.130,08         | 6.496.141.404,49        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 6.619.992.227,77         | 4.808.318.166,72        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 897.168,00               | 80.903,52               |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 1.920.825.734,31         | 1.687.742.334,25        |
| 5.1.3         | GASTOS POR TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES | -                        | 10.834.140,00           |
| 5.1.3.01.0000 | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES            | -                        | 10.834.140,00           |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 1.465.719.115,49         | 586.671.829,91          |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 1.465.719.115,49         | 586.671.829,91          |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>10.007.434.245,57</b> | <b>7.093.647.374,40</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>778.274.349,27</b>    | <b>574.316.805,43</b>   |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 934 - COMUNA 1

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 26.005.383.812,52        | 14.017.751.420,38        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 26.005.383.812,52        | 14.017.751.420,38        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                        | 933.629,83               |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                        | 933.629,83               |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>26.005.383.812,52</b> | <b>14.018.685.050,21</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 25.984.617.775,63        | 14.000.261.338,49        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.110.635.766,42         | 933.285.820,62           |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 21.219.713,04            | 7.062.812,05             |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 24.852.762.296,17        | 13.059.912.705,82        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 9.734.508,34             | 11.208.566,46            |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 9.734.508,34             | 11.208.566,46            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>25.994.352.283,97</b> | <b>14.011.469.904,95</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>11.031.528,55</b>     | <b>7.215.145,26</b>      |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 935 - COMUNA 2

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                    |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                         |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                         |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 14.825.978.534,98        | 7.268.736.734,22        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 14.825.978.534,98        | 7.268.736.734,22        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                        | 315.148,32              |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                        | 315.148,32              |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>14.825.978.534,98</b> | <b>7.269.051.882,54</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                         |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                         |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 14.791.926.370,76        | 7.246.726.346,43        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.022.191.562,72         | 718.943.205,43          |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 47.077,99                | 28.845,40               |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 13.769.687.730,05        | 6.527.754.295,60        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 2.847.256,71             | 2.517.203,61            |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 2.847.256,71             | 2.517.203,61            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>14.794.773.627,47</b> | <b>7.249.243.550,04</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>31.204.907,51</b>     | <b>19.808.332,50</b>    |



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 936 - COMUNA 3

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                    |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                         |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                         |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 10.771.621.044,45        | 5.181.793.468,61        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 10.771.621.044,45        | 5.181.793.468,61        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>10.771.621.044,45</b> | <b>5.181.793.468,61</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                         |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                         |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 10.746.415.314,14        | 5.150.427.680,85        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.343.124.038,49         | 1.008.130.616,97        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 831.206,23               | 194.775,31              |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 9.402.460.069,42         | 4.142.102.288,57        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 7.817.540,47             | 6.472.223,24            |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 7.817.540,47             | 6.472.223,24            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>10.754.232.854,61</b> | <b>5.156.899.904,09</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>17.388.189,84</b>     | <b>24.893.564,52</b>    |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 937 - COMUNA 4

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | Cuentas de Ingresos                        |                          |                          |
| 4.1           | Ingresos Corrientes                        |                          |                          |
| 4.1.6         | Transferencias y Contribuciones Corrientes | 32.314.929.175,68        | 21.289.355.381,55        |
| 4.1.6.01.0000 | Transferencias Corrientes                  | 32.314.929.175,68        | 21.289.355.381,55        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>32.314.929.175,68</b> | <b>21.289.355.381,55</b> |
| 5             | Cuentas de Egresos                         |                          |                          |
| 5.1           | Gastos Corrientes                          |                          |                          |
| 5.1.1         | Gastos Operativos                          | 32.257.300.299,72        | 21.281.698.498,87        |
| 5.1.1.01.0000 | Gastos en Personal                         | 1.680.158.881,32         | 1.248.181.184,33         |
| 5.1.1.02.0000 | Gastos en Bienes de Consumo                | 1.308,69                 | 5.131.695,11             |
| 5.1.1.03.0000 | Gastos en Servicios no Personales          | 30.577.140.109,71        | 20.028.385.619,43        |
| 5.1.9         | Otras Perdidas                             | 3.614.559,13             | 1.841.402,02             |
| 5.1.9.01.0000 | Otras Perdidas                             | 3.614.559,13             | 1.841.402,02             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>32.260.914.858,85</b> | <b>21.283.539.900,89</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>54.014.316,83</b>     | <b>5.815.480,66</b>      |





## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 938 - COMUNA 5

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                    |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                         |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                         |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 11.275.107.034,14        | 6.259.316.014,11        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 11.275.107.034,14        | 6.259.316.014,11        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                        | 117.225,54              |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                        | 117.225,54              |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>11.275.107.034,14</b> | <b>6.259.433.239,65</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                         |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                         |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 11.278.816.319,23        | 6.238.878.415,83        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.439.717.462,17         | 1.071.212.941,73        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 39.072.689,20            | 5.640.840,94            |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 9.800.026.167,86         | 5.162.024.633,16        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 7.608.513,81             | 3.816.921,67            |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 7.608.513,81             | 3.816.921,67            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>11.286.424.833,04</b> | <b>6.242.695.337,50</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>- 11.317.798,90</b>   | <b>16.737.902,15</b>    |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 939 - COMUNA 6

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                    |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                         |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                         |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 13.054.978.233,55        | 9.066.605.683,45        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 13.054.978.233,55        | 9.066.605.683,45        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>13.054.978.233,55</b> | <b>9.066.605.683,45</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                         |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                         |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 13.047.221.411,08        | 9.039.235.281,20        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.276.431.932,66         | 909.235.886,08          |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 19.687.625,73            | -                       |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 11.751.101.852,69        | 8.129.999.395,12        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 13.387.493,72            | 8.564.267,03            |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 13.387.493,72            | 8.564.267,03            |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>13.060.608.904,80</b> | <b>9.047.799.548,23</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>- 5.630.671,25</b>    | <b>18.806.135,22</b>    |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 940 - COMUNA 7

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 20.704.613.804,51        | 13.623.897.396,31        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 20.704.613.804,51        | 13.623.897.396,31        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>20.704.613.804,51</b> | <b>13.623.897.396,31</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 20.681.155.775,01        | 13.602.578.665,01        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.728.635.742,60         | 1.361.725.862,48         |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 19.542.254,55            | 4.581.452,07             |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 18.932.977.777,86        | 12.236.271.350,46        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 12.268.562,54            | 8.681.971,99             |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 12.268.562,54            | 8.681.971,99             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>20.693.424.337,55</b> | <b>13.611.260.637,00</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>11.189.466,96</b>     | <b>12.636.759,31</b>     |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 941 - COMUNA 8

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 13.959.261.559,28        | 11.804.401.986,32        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 13.959.261.559,28        | 11.804.401.986,32        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>13.959.261.559,28</b> | <b>11.804.401.986,32</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 13.949.677.713,94        | 11.788.575.788,66        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.623.930.730,33         | 1.217.661.038,14         |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 12.180.175,90            | -                        |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 12.313.566.807,71        | 10.570.914.750,52        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 6.741.418,51             | 3.956.875,15             |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 6.741.418,51             | 3.956.875,15             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>13.956.419.132,45</b> | <b>11.792.532.663,81</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>2.842.426,83</b>      | <b>11.869.322,51</b>     |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 942 - COMUNA 9

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 21.403.047.516,78        | 13.414.250.984,18        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 21.403.047.516,78        | 13.414.250.984,18        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | 9.410,83                 | -                        |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | 9.410,83                 | -                        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>21.403.056.927,61</b> | <b>13.414.250.984,18</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 21.392.388.280,75        | 13.405.930.396,98        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.243.121.486,16         | 976.440.504,28           |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 6.531,05                 | -                        |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 20.149.260.263,54        | 12.429.489.892,70        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 2.624.095,89             | 1.234.528,90             |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 2.624.095,89             | 1.234.528,90             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>21.395.012.376,64</b> | <b>13.407.164.925,88</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>8.044.550,97</b>      | <b>7.086.058,30</b>      |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 943 - COMUNA 10

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 22.282.413.980,29        | 11.804.216.294,75        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 22.282.413.980,29        | 11.804.216.294,75        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>22.282.413.980,29</b> | <b>11.804.216.294,75</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 22.256.383.457,49        | 11.785.770.028,02        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.567.940.192,46         | 1.225.473.299,65         |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 520.495,70               | 28.413,02                |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 20.687.922.769,33        | 10.560.268.315,35        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 8.580.226,35             | 4.154.173,51             |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 8.580.226,35             | 4.154.173,51             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>22.264.963.683,84</b> | <b>11.789.924.201,53</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>17.450.296,45</b>     | <b>14.292.093,22</b>     |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 944 - COMUNA 11

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 18.625.324.337,05        | 10.809.986.518,04        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 18.625.324.337,05        | 10.809.986.518,04        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>18.625.324.337,05</b> | <b>10.809.986.518,04</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 18.588.544.428,20        | 10.803.893.722,94        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.581.493.748,99         | 1.178.007.951,97         |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 1.864.798,69             | 25.961.745,51            |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 17.005.185.880,52        | 9.599.924.025,46         |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 5.575.530,12             | 4.247.246,20             |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 5.575.530,12             | 4.247.246,20             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>18.594.119.958,32</b> | <b>10.808.140.969,14</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>31.204.378,73</b>     | <b>1.845.548,90</b>      |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 945 - COMUNA 12

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 26.824.036.126,93        | 15.128.219.914,28        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 26.824.036.126,93        | 15.128.219.914,28        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                        | 11.692,17                |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                        | 11.692,17                |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>26.824.036.126,93</b> | <b>15.128.231.606,45</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 26.816.694.011,26        | 15.127.955.297,34        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.629.097.054,50         | 1.291.887.345,46         |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 10.119.652,39            | 15.395.144,41            |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 25.177.477.304,37        | 13.820.672.807,47        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 5.527.641,96             | 2.569.077,57             |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 5.527.641,96             | 2.569.077,57             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>26.822.221.653,22</b> | <b>15.130.524.374,91</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>1.814.473,71</b>      | <b>- 2.292.768,46</b>    |





## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 946 - COMUNA 13

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 23.806.836.467,12        | 18.586.630.213,27        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 23.806.836.467,12        | 18.586.630.213,27        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>23.806.836.467,12</b> | <b>18.586.630.213,27</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 23.788.767.039,46        | 18.566.852.677,43        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.230.109.946,37         | 907.054.733,38           |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 39.052.368,32            | 7.016.572,63             |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 22.519.604.724,77        | 17.652.781.371,42        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 9.394.572,32             | 3.642.034,15             |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 9.394.572,32             | 3.642.034,15             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>23.798.161.611,78</b> | <b>18.570.494.711,58</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>8.674.855,34</b>      | <b>16.135.501,69</b>     |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 947 - COMUNA 14

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 34.304.736.311,73        | 20.540.807.292,01        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 34.304.736.311,73        | 20.540.807.292,01        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                        | 1.228,45                 |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                        | 1.228,45                 |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>34.304.736.311,73</b> | <b>20.540.808.520,46</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 34.269.405.145,95        | 20.494.560.781,10        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.546.687.095,72         | 1.092.705.285,09         |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 3.658.004,76             | 2.215.354,78             |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 32.719.060.045,47        | 19.399.640.141,23        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 12.197.187,64            | 9.808.165,93             |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 12.197.187,64            | 9.808.165,93             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>34.281.602.333,59</b> | <b>20.504.368.947,03</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>23.133.978,14</b>     | <b>36.439.573,43</b>     |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 948 - COMUNA 15

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                     |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                          |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 21.724.989.747,51        | 11.272.612.679,26        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 21.724.989.747,51        | 11.272.612.679,26        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                        | 488.941,35               |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                        | 488.941,35               |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>21.724.989.747,51</b> | <b>11.273.101.620,61</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 21.681.494.444,24        | 11.270.675.145,14        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 1.210.659.892,64         | 870.707.137,24           |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 20.971.445,20            | 7.489.826,46             |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 20.449.863.106,40        | 10.392.478.181,44        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 8.444.293,34             | 3.385.840,26             |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 8.444.293,34             | 3.385.840,26             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>21.689.938.737,58</b> | <b>11.274.060.985,40</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>35.051.009,93</b>     | <b>- 959.364,79</b>      |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 949 - Instituto de Estadísticas y Censos

| Ejercicio     |                                   | 2025                     | 2024                     |
|---------------|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS               |                          |                          |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES               |                          |                          |
| 4.1.1         | INGRESOS TRIBUTARIOS              | 39.872.520.904,73        | 15.135.147.415,10        |
| 4.1.1.01.0000 | TRIBUTOS LOCALES                  | 39.848.878.126,24        | 15.127.985.350,61        |
| 4.1.1.99.0000 | OTROS TRIBUTOS LOCALES            | 23.642.778,49            | 7.162.064,49             |
| 4.1.2         | INGRESOS NO TRIBUTARIOS           | 29.552.799,21            | 12.052.423,94            |
| 4.1.2.01.0000 | RECURSOS NO TRIBUTARIOS           | 29.552.799,21            | 12.052.423,94            |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                    | -                        | 852.348.965,25           |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                    | -                        | 852.348.965,25           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>  | <b>39.902.073.703,94</b> | <b>15.999.548.804,29</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                |                          |                          |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                 |                          |                          |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                 | 14.185.845.354,13        | 5.088.077.254,09         |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                | 10.050.196.703,71        | 4.004.935.332,06         |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO       | 60.320.411,60            | 55.872.574,72            |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES | 4.075.328.238,82         | 1.027.269.347,31         |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                    | 360.913.452,53           | 680.661.801,55           |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                    | 360.913.452,53           | 680.661.801,55           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>   | <b>14.546.758.806,66</b> | <b>5.768.739.055,64</b>  |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>    | <b>25.355.314.897,28</b> | <b>10.230.809.748,65</b> |



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024  
Servicio/s: 950 - CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL

| Ejercicio     |                                            | 2025                    | 2024                    |
|---------------|--------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                         |                         |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                         |                         |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 2.753.910.601,40        | 2.028.800.872,44        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 2.753.910.601,40        | 2.028.800.872,44        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>2.753.910.601,40</b> | <b>2.028.800.872,44</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                         |                         |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                         |                         |
| 5.1.3         | GASTOS POR TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES | 2.753.910.601,40        | 2.028.800.872,44        |
| 5.1.3.01.0000 | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES            | 2.753.910.601,40        | 2.028.800.872,44        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>2.753.910.601,40</b> | <b>2.028.800.872,44</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | -                       | -                       |



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 951 - REGISTRO PUBLICO COMERCIO Y CONTRALOR PERSONAS JURIDICAS

| Ejercicio     |                                            | 2025 | 2024             |
|---------------|--------------------------------------------|------|------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |      |                  |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |      |                  |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | -    | 32.077,31        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | -    | 32.077,31        |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | -    | <b>32.077,31</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |      |                  |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |      |                  |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | -    | 32.077,31        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | -    | 32.077,31        |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | -    | 380,31           |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | -    | 380,31           |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | -    | <b>32.457,62</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | -    | <b>380,31</b>    |



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 952 - OFICINA DE INTEGRIDAD PÚBLICA

| Ejercicio     |                                            | 2025                  | 2024                  |
|---------------|--------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                       |                       |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                       |                       |
| 4.1.2         | INGRESOS NO TRIBUTARIOS                    | 5.778.664,95          | 859.600,18            |
| 4.1.2.01.0000 | RECURSOS NO TRIBUTARIOS                    | 5.778.664,95          | 859.600,18            |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 475.556.121,45        | 269.836.159,86        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 475.556.121,45        | 269.836.159,86        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | -                     | 61.410,40             |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | -                     | 61.410,40             |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>481.334.786,40</b> | <b>270.757.170,44</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                       |                       |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                       |                       |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 470.799.205,00        | 267.170.880,26        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 361.091.372,75        | 233.012.779,63        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 152.900,92            | 103.001,73            |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 109.554.931,33        | 34.055.098,90         |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 3.783.217,14          | 1.309.845,64          |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 3.783.217,14          | 1.309.845,64          |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>474.582.422,14</b> | <b>268.480.725,90</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>6.752.364,26</b>   | <b>2.276.444,54</b>   |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (RECURSOS Y GASTOS)

Ejercicios: 2025-2024

Servicio/s: 953 - INSTITUTO DE GESTION ELECTORAL

| Ejercicio     |                                            | 2025                     | 2024                  |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 4             | CUENTAS DE INGRESOS                        |                          |                       |
| 4.1           | INGRESOS CORRIENTES                        |                          |                       |
| 4.1.6         | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES CORRIENTES | 45.715.322.213,30        | 614.284.309,48        |
| 4.1.6.01.0000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 45.715.322.213,30        | 614.284.309,48        |
| 4.1.9         | OTROS INGRESOS                             | 5.224.345,35             | -                     |
| 4.1.9.01.0000 | OTROS INGRESOS                             | 5.224.345,35             | -                     |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE INGRESOS</b>           | <b>45.720.546.558,65</b> | <b>614.284.309,48</b> |
| 5             | CUENTAS DE EGRESOS                         |                          |                       |
| 5.1           | GASTOS CORRIENTES                          |                          |                       |
| 5.1.1         | GASTOS OPERATIVOS                          | 38.875.877.614,28        | 614.284.309,48        |
| 5.1.1.01.0000 | GASTOS EN PERSONAL                         | 618.507.038,98           | 342.156.416,71        |
| 5.1.1.02.0000 | GASTOS EN BIENES DE CONSUMO                | 1.033.002,79             | 355.992,86            |
| 5.1.1.03.0000 | GASTOS EN SERVICIOS NO PERSONALES          | 38.256.337.572,51        | 271.771.899,91        |
| 5.1.3         | GASTOS POR TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES | 6.113.242.112,22         | -                     |
| 5.1.3.01.0000 | TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES            | 6.113.242.112,22         | -                     |
| 5.1.9         | OTRAS PERDIDAS                             | 29.649.432,15            | 5.967.348,34          |
| 5.1.9.01.0000 | OTRAS PERDIDAS                             | 29.649.432,15            | 5.967.348,34          |
|               | <b>TOTAL CUENTAS DE EGRESOS</b>            | <b>45.018.769.158,65</b> | <b>620.251.657,82</b> |
|               | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>             | <b>701.777.400,00</b>    | <b>- 5.967.348,34</b> |



# **COMPATIBILIZACIÓN PRESUPUESTARIO - CONTABLE DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

---

Dirección General de Contaduría  
Subsecretaría de Hacienda  
Ministerio de Hacienda y Finanzas

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

## COMPATIBILIZACIÓN PRESUPUESTARIO- CONTABLE

Con el fin de aportar información que resulte de utilidad para el entendimiento general de la Cuenta de Inversión, se realiza un análisis de compatibilización entre los datos que obran arriba de la línea de la Cuenta de Ahorro, Inversión y Financiamiento y el Estado de Recursos y Gastos. Este análisis surge a raíz de que los informes que se exponen se elaboran en base a criterios metodológicos diferentes.

Entre las mencionadas diferencias metodológicas se pueden citar, entre otras, las siguientes:

- Las ganancias por Venta de Activo Fijo son registradas en la C.A.I.F. como Recursos Propios de Capital, mientras que en la Contabilidad se exponen dentro de Ingresos Corrientes como “Rdo. Venta de Activo Fijo”.
- Los Gastos por Juicios y Sentencias en la C.A.I.F. se exponen como Gastos de Consumo y en la Contabilidad son registradas como Otras Pérdidas, específicamente Pérdidas por Juicios.
- Los Gastos por Impuestos Directos en la C.A.I.F. se incluyen en un rubro denominado Impuestos Directos, mientras que contablemente se registran como Gastos de Consumo.
- Las depreciaciones de bienes constituyen un movimiento meramente contable que se exponen solamente en el rubro Otras Pérdidas en el Estado de Recursos y Gastos, y en consecuencia no se encuentran incluidos en la C.A.I.F.
- En lo que refiere a los Bienes de Consumo (inciso 2), surge una diferencia en el momento de reconocer el resultado, habida cuenta que en la C.A.I.F. impacta como resultado negativo cuando se adquieren los bienes, y en la Contabilidad es resultado negativo cuando se produce el consumo propiamente dicho de los bienes.

A continuación, se expone un Cuadro que compara los Rubros de la C.A.I.F. con el Estado de Recursos y Gastos de cada uno de los Organismos Descentralizados, y se detallan las diferencias explicando las mismas.

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>40.926.751.399,86</b>                    | <b>40.926.751.399,86</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 40.926.751.399,86                           | 40.926.751.399,86        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>40.321.310.847,99</b>                       | <b>40.334.132.409,96</b>                    | <b>12.821.561,97</b>     |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 35.710.765.274,65                              | -                                           | - 35.710.765.274,65      | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 4.587.928.593,77                               | 40.311.515.430,39                           | 35.723.586.836,62        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | 22.616.979,57                                  | 22.616.979,57                               | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 40.321.310.847,99</b>                     | <b>592.618.989,90</b>                       | <b>40.913.929.837,89</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>605.440.551,87</b>                          | -                                           | - 605.440.551,87         |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 605.440.551,87                                 | -                                           | - 605.440.551,87         | 4    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>40.926.751.399,86</b>                    | <b>40.926.751.399,86</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>40.926.751.399,86</b>                       | <b>40.334.132.409,96</b>                    | - 592.618.989,90         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 40.926.751.399,86</b>                     | <b>592.618.989,90</b>                       | <b>41.519.370.389,76</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>40.926.751.399,86</b>                       | <b>40.334.132.409,96</b>                    | - 592.618.989,90         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 40.926.751.399,86                              | -                                           | - 40.926.751.399,86      | 5    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>592.618.989,90</b>                       |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE**

**OD 2 - AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES - EJERCICIO 2025**

**1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En la C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 5), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se exponen en la siguiente cuenta contable:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | <b>40.926.751.399,86</b> |
|----------------------------|--------------------------|

**2 - REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)  
El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                      |                          |
|--------------------------------------|--------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"      | 27.424.469.135,94        |
| 511010006 "Cont. Patron. Seg.Social" | 6.060.857.863,44         |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"  | 31.201.601,42            |
| 511010009 "Benef. Y Compens."        | 215.598.795,40           |
| 511010099 "Otras Remuneraciones"     | 1.978.637.878,45         |
|                                      | <b>35.710.765.274,65</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

|                                                          |   |                   |
|----------------------------------------------------------|---|-------------------|
| En CAIF figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2): | - | 35.710.765.274,65 |
|----------------------------------------------------------|---|-------------------|

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio que se encuentran imputados en la siguiente cuenta contable:

|                                               |          |                          |
|-----------------------------------------------|----------|--------------------------|
| 511020099 "Otros gastos en Bienes de Consumo" | -        | 12.821.561,97            |
|                                               | <b>-</b> | <b>35.723.586.836,62</b> |

**4- INVERSION REAL DIRECTA POR 3º**

La diferencia se encuentra registrada contablemente en el Balance General dentro de las siguientes cuentas:

|                                          |                       |
|------------------------------------------|-----------------------|
| 124040002 "Muebles Y Utiles"             | 18.947.550,94         |
| 124040006 "Equipo para computación"      | 321.360.256,51        |
| 124040099 "Maquinarias y equipos varios" | 9.697.439,50          |
| 124110001 "Activos Intangibles"          | 255.435.304,92        |
|                                          | <b>605.440.551,87</b> |

**5- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | <b>- 40.926.751.399,86</b> |
|----------------------------|----------------------------|

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**DEFENSORIA DEL PUEBLO - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS               | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>68.377.248.003,86</b>                    | <b>68.377.248.003,86</b>  |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 68.377.248.003,86                           | 68.377.248.003,86         | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>66.278.462.237,78</b>                       | <b>65.984.865.826,86</b>                    | <b>- 293.596.410,92</b>   |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 56.419.246.424,05                              | -                                           | - 56.419.246.424,05       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 9.808.055.165,08                               | 65.915.128.703,44                           | 56.107.073.538,36         | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Transferencias Corrientes                          | 51.160.648,65                                  | 51.160.648,65                               | -                         |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 18.576.474,77                               | 18.576.474,77             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 66.278.462.237,78</b>                     | <b>2.392.382.177,00</b>                     | <b>68.670.844.414,78</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>2.098.785.766,08</b>                        | -                                           | <b>- 2.098.785.766,08</b> |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 2.098.785.766,08                               | -                                           | - 2.098.785.766,08        | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>68.377.248.003,86</b>                    | <b>68.377.248.003,86</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>68.377.248.003,86</b>                       | <b>65.984.865.826,86</b>                    | <b>- 2.392.382.177,00</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 68.377.248.003,86</b>                     | <b>2.392.382.177,00</b>                     | <b>70.769.630.180,86</b>  |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>68.377.248.003,86</b>                       | <b>65.984.865.826,86</b>                    | <b>- 2.392.382.177,00</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 68.377.248.003,86                              | -                                           | - 68.377.248.003,86       | 6    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>2.392.382.177,00</b>                     |                           |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 3 - DEFENSORIA DEL PUEBLO - EJERCICIO 2025**

**1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En la C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 6), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se exponen en la siguiente cuenta contable:

416010002 "Contribuciones"

**68.377.248.003,86**

**2 - REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                |                   |
|------------------------------------------------|-------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                | 38.881.226.457,00 |
| 511010002 "Personal Temporario"                | 635.290.768,00    |
| 511010005 "Gabinete de Autoridades Superiores" | 4.254.171.315,05  |
| 511010006 "Cont. Patron. Seg.Social"           | 7.608.382.124,00  |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"            | 1.966.137.031,00  |
| 511010009 "Benef. Y Compens."                  | 2.541.404.546,00  |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"       | 532.634.183,00    |

**56.419.246.424,05**

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En CAIF figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2):

- 56.419.246.424,05

En el Estado de Recursos y Gastos se exponen dentro del Rubro "Otras Pérdidas" en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 4):

519010003 "Pérdida Por Juicios"

18.576.474,77

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro del stock de bienes de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

115010001 "Bienes de Consumo y Transformación"

293.596.410,92

- **56.107.073.538,36**

#### 4-OTRAS PÉRDIDAS

En la C.A.I.F. se encuentran dentro de Gastos de Consumo (ver Obs.3):

519010003 "Pérdida Por Juicios"

**18.576.474,77**

#### 5- INVERSION REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra dentro del Balance General en las siguientes cuentas contables:

|                                                            |   |                         |
|------------------------------------------------------------|---|-------------------------|
| 124010002 "Edificios e instalaciones de Dom. Público"      | - | 246.219.100,00          |
| 124040002 "Muebles Y Utiles"                               | - | 278.599.206,75          |
| 124040004 "Equipo de comunicación y señalamiento"          | - | 136.904.740,00          |
| 124040005 "Equipo Educativo Cultural Y Recreativo"         | - | 13.839.759,71           |
| 124040006 "Equipo para Computación"                        | - | 871.601.256,40          |
| 124040007 "Equipo sanitario y de laboratorio"              | - | 11.144.777,00           |
| 124040008 "Herramientas y Repuestos Mayores"               | - | 6.228.736,55            |
| 124040099 "Maquiniarias y Equipos Varios"                  | - | 40.705.500,81           |
| 124060001 "Libros Revistas y otros elementos de colección" | - | 12.713.617,44           |
| 124090001 "Rodados"                                        | - | 299.174.004,10          |
| 124110001 "Activos Intangibles"                            | - | 181.655.067,32          |
|                                                            | - | <b>2.098.785.766,08</b> |

#### 6- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

416010002 "Contribuciones"

**- 68.377.248.003,86**

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS               | OBS.     |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------|----------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | <b>5.487.452,03</b>                            | <b>6.495.613.908,82</b>                     | <b>6.490.126.456,79</b>   |          |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | 5.487.452,03                                   | 5.487.452,03                                | -                         |          |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 6.490.126.456,79                            | 6.490.126.456,79          | 1        |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                         |          |
|                                                    |                                                |                                             |                           |          |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>6.437.959.562,95</b>                        | <b>6.465.719.665,51</b>                     | <b>27.760.102,56</b>      |          |
| Remuneraciones al Personal                         | 5.557.054.657,82                               | -                                           | - 5.557.054.657,82        | 2        |
| Gastos de Consumo                                  | 880.904.905,13                                 | 6.423.458.537,23                            | 5.542.553.632,10          | 3        |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 42.261.128,28                               | 42.261.128,28             | 4        |
|                                                    |                                                |                                             |                           |          |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 6.432.472.110,92</b>                      | <b>29.894.243,31</b>                        | <b>6.462.366.354,23</b>   |          |
|                                                    |                                                |                                             |                           |          |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | <b>-</b>                                       | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                  |          |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                         |          |
|                                                    |                                                |                                             |                           |          |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>55.515.704,89</b>                           | <b>-</b>                                    | <b>- 55.515.704,89</b>    |          |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 55.515.704,89                                  | -                                           | - 55.515.704,89           | 5        |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                         |          |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                         |          |
|                                                    |                                                |                                             |                           |          |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | <b>5.487.452,03</b>                            | <b>6.495.613.908,82</b>                     | <b>6.490.126.456,79</b>   |          |
|                                                    |                                                |                                             |                           |          |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>6.493.475.267,84</b>                        | <b>6.465.719.665,51</b>                     | <b>- 27.755.602,33</b>    |          |
|                                                    |                                                |                                             |                           |          |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 6.487.987.815,81</b>                      | <b>29.894.243,31</b>                        | <b>6.517.882.059,12</b>   |          |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                  |          |
|                                                    |                                                |                                             |                           |          |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>6.493.475.267,84</b>                        | <b>6.465.719.665,51</b>                     | <b>- 27.755.602,33</b>    |          |
|                                                    |                                                |                                             |                           |          |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | <b>6.490.126.456,79</b>                        | <b>-</b>                                    | <b>- 6.490.126.456,79</b> | <b>6</b> |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                  |          |
|                                                    |                                                |                                             |                           |          |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | <b>2.138.640,98</b>                            | <b>29.894.243,31</b>                        |                           |          |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE**

**OD 8 - SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 6), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

416010002 "Contribuciones"

**6.490.126.456,79**

**2- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |   |                         |
|--------------------------------------------------------|---|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - | 4.112.884.438,53        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | - | 64.872.262,31           |
| 511010005 "Gabinete de Autoridades Superiores"         | - | 427.678.441,82          |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - | 842.206.828,67          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - | 17.941.893,16           |
| 511010013 "Seguros Riesgo de Trabajo"                  | - | 91.470.793,33           |
|                                                        | - | <b>5.557.054.657,82</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2):

5.557.054.657,82

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro del stock de bienes de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |   |            |
|----------------------------------------------------|---|------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - | 233.551,95 |
|----------------------------------------------------|---|------------|

En el Estado de Recursos y Gastos se exponen dentro del Rubro "Otras Pérdidas" en las siguientes cuentas contables (Ver Obs.4):

|                                    |   |                         |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 519010099 "Otras Ctas. De Pérdida" | - | 14.267.473,77           |
|                                    |   | <b>5.542.553.632,10</b> |

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |  |               |
|------------------------------------------|--|---------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" |  | 27.727.411,32 |
|------------------------------------------|--|---------------|

|                                      |                      |
|--------------------------------------|----------------------|
| 519010016 "Baja de Bienes"           | 60.402,07            |
| 519010017 "Bienes Transferidos"      | 205.841,12           |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida" | 14.267.473,77        |
|                                      | <b>42.261.128,28</b> |

#### 5- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra en el Balance General en la siguiente cuenta contable:

|                                |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web" | - <b>55.515.704,89</b> |
|--------------------------------|------------------------|

#### 6- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                           |
|----------------------------|---------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - <b>6.490.126.456,79</b> |
|----------------------------|---------------------------|

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**CONSEJO DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>98.348.505.080,15</b>                    | <b>98.348.505.080,15</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 98.348.505.080,15                           | 98.348.505.080,15        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>97.996.451.724,25</b>                       | <b>99.201.622.596,59</b>                    | <b>1.205.170.872,34</b>  |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 32.543.591.538,99                              | -                                           | - 32.543.591.538,99      | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 34.973.708.871,60                              | 68.508.514.333,71                           | 33.534.805.462,11        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             |                                                | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 |                                                |                                             | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | 30.479.151.313,66                              | 30.479.151.313,66                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 213.956.949,22                              | 213.956.949,22           | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 97.996.451.724,25</b>                     | <b>- 853.117.516,44</b>                     | <b>97.143.334.207,81</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>352.053.355,90</b>                          | -                                           | <b>- 352.053.355,90</b>  |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 302.828.007,10                                 | -                                           | - 302.828.007,10         | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 49.225.348,80                                  | -                                           | - 49.225.348,80          | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>98.348.505.080,15</b>                    | <b>98.348.505.080,15</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>98.348.505.080,15</b>                       | <b>99.201.622.596,59</b>                    | <b>853.117.516,44</b>    |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 98.348.505.080,15</b>                     | <b>- 853.117.516,44</b>                     | <b>97.495.387.563,71</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>98.348.505.080,15</b>                       | <b>99.201.622.596,59</b>                    | <b>853.117.516,44</b>    |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 98.348.505.080,15                              | -                                           | - 98.348.505.080,15      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>- 853.117.516,44</b>                     |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 210 - CONSEJO DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

416010002 "Contribuciones"

**98.348.505.080,15**

**2- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |   |                   |
|--------------------------------------------------------|---|-------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - | 24.560.291.202,91 |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | - | 1.984.482.028,24  |
| 511010003 "Servicios Extraordinarios"                  | - | 27.560,00         |
| 511010005 "Gabinete de Autoridades Superiores"         | - | 292.841.979,85    |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - | 4.795.017.226,58  |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - | 367.358.551,83    |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"               | - | 543.572.989,58    |

**- 32.543.591.538,99**

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2):

32.543.591.538,99

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio que se encuentran imputados en la siguiente cuenta contable:

|                                            |                |
|--------------------------------------------|----------------|
| 511020099 "Otros Gastos Bienes de Consumo" | 941.988.574,32 |
|--------------------------------------------|----------------|

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 6):

49.225.348,80

**33.534.805.462,11**

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |                |
|------------------------------------------|----------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | 104.249.159,69 |
|------------------------------------------|----------------|

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

|                                      |                       |
|--------------------------------------|-----------------------|
| 519010016 "Baja de Bienes"           | 1.174.939,64          |
| 519010017 "Bienes transferidos"      | 545.509,62            |
| 519010099 "Otras cuentas de pérdida" | 107.987.340,27        |
|                                      | <b>213.956.949,22</b> |

#### 5- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra dentro del Balance General en las siguientes cuentas contables:

|                                                   |                         |
|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 124040004 "Equipo de Comunicación y Señalamiento" | - 61.800,00             |
| 124040007 "Equipo Sanitario y de Laboratorio"     | - 23.000,00             |
| 124100001 "Bienes Muebles Web"                    | - 302.743.207,10        |
|                                                   | <b>- 302.828.007,10</b> |

#### 6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA

En el Estado de Recursos y Gastos se registra en la siguiente cuenta contable (ver Obs. 3):

|                                                    |                        |
|----------------------------------------------------|------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza" | <b>- 49.225.348,80</b> |
|----------------------------------------------------|------------------------|

#### 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | <b>- 98.348.505.080,15</b> |
|----------------------------|----------------------------|

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PÚBLICOS - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>28.198.229.601,53</b>                    | <b>28.198.229.601,53</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 28.198.229.601,53                           | 28.198.229.601,53        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>27.962.685.930,44</b>                       | <b>28.005.993.655,10</b>                    | <b>43.307.724,66</b>     |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 21.351.321.582,72                              | -                                           | - 21.351.321.582,72      | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 6.611.364.347,72                               | 27.931.161.180,95                           | 21.319.796.833,23        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 74.832.474,15                               | 74.832.474,15            | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 27.962.685.930,44</b>                     | <b>192.235.946,43</b>                       | <b>28.154.921.876,87</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>235.543.671,09</b>                          | -                                           | <b>- 235.543.671,09</b>  |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 235.543.671,09                                 | -                                           | - 235.543.671,09         | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>28.198.229.601,53</b>                    | <b>28.198.229.601,53</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>28.198.229.601,53</b>                       | <b>28.005.993.655,10</b>                    | <b>- 192.235.946,43</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 28.198.229.601,53</b>                     | <b>192.235.946,43</b>                       | <b>28.390.465.547,96</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>28.198.229.601,53</b>                       | <b>28.005.993.655,10</b>                    | <b>- 192.235.946,43</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 28.198.229.601,53                              | -                                           | - 28.198.229.601,53      | 6    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>192.235.946,43</b>                       |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 215 - ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PÚBLICOS - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 6), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | <b>28.198.229.601,53</b> |
|----------------------------|--------------------------|

**2- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                            |
|--------------------------------------------------------|----------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - 13.381.364.041,76        |
| 511010002 "Personal Temporal"                          | - 1.226.263.345,12         |
| 511010005 "Gabinete de Autoridades Superiores"         | - 3.287.141.559,73         |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - 3.400.026.747,92         |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - 39.437.950,69            |
| 511010008 "Prestaciones Sociales"                      | - 17.087.937,50            |
|                                                        | <b>- 21.351.321.582,72</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

|                                                              |                   |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|
| En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2): | 21.351.321.582,72 |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio que se encuentran imputados en la siguiente cuenta contable:

|                                               |               |
|-----------------------------------------------|---------------|
| 511020099 "Otros Gastos de Bienes de Consumo" | 41.100.878,54 |
|-----------------------------------------------|---------------|

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 4):

|                                 |                          |
|---------------------------------|--------------------------|
| 519010003 "Pérdida por Juicios" | - 72.625.628,03          |
|                                 | <b>21.319.796.833,23</b> |

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

|                                                                                         |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| En C.A.I.F. la pérdida por juicios se incluye dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3): | 72.625.628,03 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables:

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

|                                          |              |
|------------------------------------------|--------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 2.139.379,60 |
| 519010016 "Baja de Bienes"               | 67.466,52    |

|                      |
|----------------------|
| <b>74.832.474,15</b> |
|----------------------|

#### 5- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra registrada contablemente en el Balance General dentro de las siguientes cuentas:

|                                                   |   |                |
|---------------------------------------------------|---|----------------|
| 124040004 "Equipo de comunicación y señalamiento" | - | 35.852.965,50  |
| 124040006 "Equipo para computación"               | - | 183.750.000,00 |
| 124040099 "Maquinarias y equipos varios"          | - | 15.940.705,59  |

|   |                       |
|---|-----------------------|
| - | <b>235.543.671,09</b> |
|---|-----------------------|

#### 6- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |   |                          |
|----------------------------|---|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - | <b>28.198.229.601,53</b> |
|----------------------------|---|--------------------------|



**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**INSTITUTO PARA LA VIVIENDA - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS                | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | <b>9.394.893.817,63</b>                        | <b>97.311.755.243,19</b>                    | <b>87.916.861.425,56</b>   |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Ingresos No Tributarios                            | 1.013.271.342,81                               | 151.322.858,32                              | - 861.948.484,49           | 1    |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Transferencias Corrientes                          | 8.381.622.474,82                               | 96.275.814.587,42                           | 87.894.192.112,60          | 2    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | 884.617.797,45                              | 884.617.797,45             | 3    |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>52.787.967.291,54</b>                       | <b>66.603.693.554,02</b>                    | <b>13.815.726.262,48</b>   |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 18.870.969.887,06                              | -                                           | - 18.870.969.887,06        | 4    |
| Gastos de Consumo                                  | 33.753.940.493,41                              | 65.199.248.821,54                           | 31.445.308.328,13          | 5    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Transferencias Corrientes                          | 163.056.911,07                                 | 163.056.911,07                              | -                          |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 1.241.387.821,41                            | 1.241.387.821,41           | 6    |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 43.393.073.473,91</b>                     | <b>192.235.946,43</b>                       | <b>74.101.135.163,08</b>   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | <b>2.156.275.848,88</b>                        | <b>-</b>                                    | <b>- 2.156.275.848,88</b>  |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Disminución de la inversión financiera             | 2.156.275.848,88                               | -                                           | - 2.156.275.848,88         | 7    |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>39.008.118.654,25</b>                       | <b>-</b>                                    | <b>- 39.008.118.654,25</b> |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 23.120.943.805,83                              | -                                           | - 23.120.943.805,83        | 8    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 13.621.214.482,11                              | -                                           | - 13.621.214.482,11        | 9    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Inversión Financiera                               | 2.265.960.366,31                               | -                                           | - 2.265.960.366,31         | 10   |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | <b>11.551.169.666,51</b>                       | <b>97.311.755.243,19</b>                    | <b>85.760.585.576,68</b>   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>91.796.085.945,79</b>                       | <b>66.603.693.554,02</b>                    | <b>- 25.192.392.391,77</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 80.244.916.279,28</b>                     | <b>30.708.061.689,17</b>                    | <b>110.952.977.968,45</b>  |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>91.796.085.945,79</b>                       | <b>66.603.693.554,02</b>                    | <b>- 25.192.392.391,77</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | <b>87.894.192.112,60</b>                       | <b>-</b>                                    | <b>- 87.894.192.112,60</b> | 11   |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | <b>7.649.275.833,32</b>                        | <b>192.235.946,43</b>                       |                            |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 219 - INSTITUTO PARA LA VIVIENDA - EJERCICIO 2025**

**1- INGRESOS NO TRIBUTARIOS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                           |               |
|-------------------------------------------|---------------|
| 412010099 "Otros Ingresos No Tributarios" | 2.940.000,00  |
| 419010099 "Otros Ingresos Varios"         | 19.729.312,96 |

En el Estado de Recursos y Gastos la diferencia se expone en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 3):

|                                   |   |                       |
|-----------------------------------|---|-----------------------|
| 419010099 "Otros Ingresos Varios" | - | 884.617.797,45        |
|                                   | - | <b>861.948.484,49</b> |

**2- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 11), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | <b>87.894.192.112,60</b> |
|----------------------------|--------------------------|

**3- OTROS INGRESOS**

En el C.A.I.F. se exponen dentro del clasificador económico 113 "Ingresos No Tributarios" (Ver Obs. 1):

**884.617.797,45**

**4- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 5)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |   |                          |
|--------------------------------------------------------|---|--------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - | 15.055.390.003,36        |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - | 3.656.963.050,17         |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - | 158.616.833,53           |
|                                                        | - | <b>18.870.969.887,06</b> |

**5- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 4):

18.870.969.887,06

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro del stock de bienes de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |   |               |
|----------------------------------------------------|---|---------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - | 69.869.370,77 |
|----------------------------------------------------|---|---------------|

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 9):

13.621.214.482,11

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 6):

|                                 |                          |
|---------------------------------|--------------------------|
| 519010003 "Pérdida por Juicios" | - 977.006.670,27         |
|                                 | <b>31.445.308.328,13</b> |

## 6- OTRAS PÉRDIDAS

En C.A.I.F la pérdida por juicios se incluye dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 5): 977.006.670,27

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados por movimientos extrapresupuestarios en las

|                                          |                         |
|------------------------------------------|-------------------------|
| 519010014 "Depreciaciones Del Ejercicio" | 225.062.099,37          |
| 519010016 "Baja de Bienes"               | 354.297,95              |
| 519010017 "Bienes Transferidos"          | 63.581,53               |
| 519010098 "Otras Devoluciones"           | 250.910,95              |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida"     | 38.650.261,34           |
|                                          | <b>1.241.387.821,41</b> |

## 7- DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

La diferencia corresponde a la disminución del rubro "Créditos a Largo Plazo" por el recupero de préstamos otorgados y se encuentra registrada en el Balance General dentro de la siguiente cuenta contable:

|                                                              |                           |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 122010002 "Deudores Préstamos Largo Plazo al Sector Privado" | - <b>2.156.275.848,88</b> |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------|

## 8- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra dentro del Balance General en las siguientes cuentas contables:

|                                                         |                            |
|---------------------------------------------------------|----------------------------|
| 124030002 "Construcciones en Bienes de Dominio Privado" | - 22.266.455.726,06        |
| 124100001 "Bienes Muebles Web"                          | - 446.650.189,46           |
| 124100004 "Rodados Web"                                 | - 407.837.890,31           |
|                                                         | <b>- 23.120.943.805,83</b> |

## 9- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA

En el Estado de Recursos y Gastos se registran en las siguientes cuentas contables (ver Obs. 5):

|                                                                |                            |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza"             | - 12.730.976.014,80        |
| 511030005 "Servicios Empresariales, Comerciales y Financieros" | - 24.519.760,37            |
| 511030099 "Otros Servicios"                                    | - 865.718.706,94           |
|                                                                | <b>- 13.621.214.482,11</b> |

## 10- INVERSIÓN FINANCIERA

La diferencia corresponde al rubro "Activos Financieros" por préstamos a largo plazo al sector privado incluyéndose en el Balance General dentro de la siguiente cuenta contable:

122010002 "Deudores Préstamos Largo Plazo al Sector Privado"

- 2.265.960.366,31

#### 11- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 2):

416010002 "Contribuciones"

- 87.894.192.112,60

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**AGENCIA GUBERNAMENTAL DE CONTROL - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS                | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | <b>4.058.319.078,02</b>                        | <b>41.757.833.089,72</b>                    | <b>37.699.514.011,70</b>   |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Ingresos No Tributarios                            | 4.058.319.078,02                               | 4.058.319.078,02                            | -                          |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 37.699.514.011,70                           | 37.699.514.011,70          | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>30.730.685.507,71</b>                       | <b>39.970.441.925,68</b>                    | <b>9.239.756.417,97</b>    |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 25.231.385.141,56                              | -                                           | - 25.231.385.141,56        | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 5.499.300.366,15                               | 37.817.250.392,80                           | 32.317.950.026,65          | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 2.153.191.532,88                            | 2.153.191.532,88           | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 26.672.366.429,69</b>                     | <b>1.787.391.164,04</b>                     | <b>28.459.757.593,73</b>   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | <b>-</b>                                       | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>11.463.009.759,49</b>                       | <b>-</b>                                    | <b>- 11.463.009.759,49</b> |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 314.605.342,08                                 | -                                           | - 314.605.342,08           | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 11.148.404.417,41                              | -                                           | - 11.148.404.417,41        | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | <b>4.058.319.078,02</b>                        | <b>41.757.833.089,72</b>                    | <b>37.699.514.011,70</b>   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>42.193.695.267,20</b>                       | <b>39.970.441.925,68</b>                    | <b>- 2.223.253.341,52</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 38.135.376.189,18</b>                     | <b>1.787.391.164,04</b>                     | <b>39.922.767.353,22</b>   |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>42.193.695.267,20</b>                       | <b>39.970.441.925,68</b>                    | <b>- 2.223.253.341,52</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | <b>37.699.514.011,70</b>                       | <b>-</b>                                    | <b>- 37.699.514.011,70</b> | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | <b>- 435.862.177,48</b>                        | <b>1.787.391.164,04</b>                     |                            |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 261 - AGENCIA GUBERNAMENTAL DE CONTROL - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 37.699.514.011,70        |
|                            | <b>37.699.514.011,70</b> |

**2- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                            |
|--------------------------------------------------------|----------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - 19.700.734.739,08        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | - 1.020.245.062,62         |
| 511010005 "Gabinete de Autoridades Superiores"         | - 329.079.369,50           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - 3.530.554.086,79         |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - 230.593.929,40           |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo"                  | - 420.177.954,17           |
|                                                        | <b>- 25.231.385.141,56</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2): 25.231.385.141,56

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro del stock de bienes de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |                 |
|----------------------------------------------------|-----------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - 39.371.349,59 |
|----------------------------------------------------|-----------------|

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 6.a): 7.125.936.234,68

**32.317.950.026,65**

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables y corresponde a registros extrapresupuestarios:

|                                          |                         |
|------------------------------------------|-------------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 425.232.824,76          |
| 519010017 "Bienes Transferidos"          | 212.671.362,31          |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida"     | 1.515.287.345,81        |
|                                          | <b>2.153.191.532,88</b> |

**5- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º**

La diferencia se encuentra dentro del Balance General en las siguientes cuentas contables:

|                                |   |                       |
|--------------------------------|---|-----------------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web" | - | 103.494.903,81        |
| 124100004 "Rodados Web"        | - | 211.110.438,27        |
|                                | - | <b>314.605.342,08</b> |

#### 6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA

a) En el Estado de Recursos y Gastos se registra en las siguientes cuentas contables (ver Obs. 3):

|                                                                |   |                  |
|----------------------------------------------------------------|---|------------------|
| 511030002 "Alquileres y Derechos"                              | - | 4.457.401.510,44 |
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza"             | - | 259.526.066,22   |
| 511030005 "Servicios Empresariales, Comerciales y Financieros" | - | 2.409.008.658,02 |

b) La diferencia se encuentra en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|                                    |   |                          |
|------------------------------------|---|--------------------------|
| 124100003 "Bienes Intangibles Web" | - | 2.113.320.240,00         |
| 124110001 "Activos Intangibles"    | - | 1.909.147.942,73         |
|                                    | - | <b>11.148.404.417,41</b> |

#### 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |   |                          |
|----------------------------|---|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - | 37.699.514.011,70        |
|                            | - | <b>37.699.514.011,70</b> |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS                | OBS.     |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|----------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | <b>564.508.905,47</b>                          | <b>11.499.426.943,32</b>                    | <b>10.934.918.037,85</b>   |          |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | 564.508.905,47                                 | 564.508.905,47                              | -                          |          |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 10.918.876.576,41                           | 10.918.876.576,41          | 1        |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | 16.041.461,44                               | 16.041.461,44              | 2        |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>9.859.088.907,74</b>                        | <b>10.515.547.992,54</b>                    | <b>656.459.084,80</b>      |          |
| Remuneraciones al Personal                         | 8.244.949.341,28                               | -                                           | - 8.244.949.341,28         | 3        |
| Gastos de Consumo                                  | 1.614.139.566,46                               | 10.284.365.808,44                           | 8.670.226.241,98           | 4        |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 231.182.184,10                              | 231.182.184,10             | 5        |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 9.294.580.002,27</b>                      | <b>983.878.950,78</b>                       | <b>10.278.458.953,05</b>   |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | <b>-</b>                                       | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |          |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                          |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>1.128.925.468,57</b>                        | <b>-</b>                                    | <b>- 1.128.925.468,57</b>  |          |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 321.165.468,57                                 | -                                           | - 321.165.468,57           | 6        |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 807.760.000,00                                 | -                                           | - 807.760.000,00           | 7        |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                          |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | <b>564.508.905,47</b>                          | <b>11.499.426.943,32</b>                    | <b>10.934.918.037,85</b>   |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>10.988.014.376,31</b>                       | <b>10.515.547.992,54</b>                    | <b>- 472.466.383,77</b>    |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 10.423.505.470,84</b>                     | <b>983.878.950,78</b>                       | <b>11.407.384.421,62</b>   |          |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>10.988.014.376,31</b>                       | <b>10.515.547.992,54</b>                    | <b>- 472.466.383,77</b>    |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | <b>10.918.876.576,41</b>                       | <b>-</b>                                    | <b>- 10.918.876.576,41</b> | <b>8</b> |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | <b>495.371.105,57</b>                          | <b>983.878.950,78</b>                       |                            |          |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE**

**OD 264 - INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 8), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 10.918.876.576,41        |
|                            | <b>10.918.876.576,41</b> |

**2- OTROS INGRESOS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                                 |                      |
|-------------------------------------------------|----------------------|
| 419010011 "Bienes Recibidos por Transferencias" | 14.877.461,44        |
| 419010012 "Alta de Bienes"                      | 1.164.000,00         |
|                                                 | <b>16.041.461,44</b> |

**3- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 4)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                       |                           |
|-------------------------------------------------------|---------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                       | - 6.926.275.627,76        |
| 511010006 "Contribuciones Patronals Seguridad Social" | - 1.164.581.077,62        |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                   | - 13.450.294,00           |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo"                 | - 140.642.341,90          |
|                                                       | <b>- 8.244.949.341,28</b> |

**4- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 3): 8.244.949.341,28

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro del stock de bienes de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |                 |
|----------------------------------------------------|-----------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - 41.821.099,30 |
|                                                    | 467.098.000,00  |

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 7):

**8.670.226.241,98**

**5- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestarios:

|                                          |                |
|------------------------------------------|----------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 166.899.958,79 |
|------------------------------------------|----------------|

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

|                                      |                       |
|--------------------------------------|-----------------------|
| 519010016 "Baja de Bienes"           | 49.200,00             |
| 519010017 "Bienes Transferidos"      | 1.788.111,42          |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida" | 62.444.913,89         |
|                                      | <b>231.182.184,10</b> |

#### 6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra en el Balance General en las siguientes cuentas contables:

|                                    |                         |
|------------------------------------|-------------------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web"     | - 312.463.241,17        |
| 124100003 "Bienes Intangibles Web" | - 8.702.227,40          |
|                                    | <b>- 321.165.468,57</b> |

#### 7- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA

En el Estado de Recursos y Gastos se registra en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 4):

|                                                    |                  |
|----------------------------------------------------|------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza" | - 467.098.000,00 |
|----------------------------------------------------|------------------|

La diferencia se encuentra en el Balance General dentro de la siguiente cuenta contable:

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web" | - 340.662.000,00        |
|                                | <b>- 807.760.000,00</b> |

#### 8- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - 10.918.876.576,41        |
|                            | <b>- 10.918.876.576,41</b> |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**AGENCIA SISTEMAS DE INFORMACIÓN - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>67.627.176.021,70</b>                    | <b>67.627.176.021,70</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 67.607.150.832,58                           | 67.607.150.832,58        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | 20.025.189,12                               | 20.025.189,12            | 2    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>34.314.137.885,92</b>                       | <b>60.980.288.612,49</b>                    | <b>26.666.150.726,57</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 11.891.267.303,52                              | -                                           | - 11.891.267.303,52      | 3    |
| Gastos de Consumo                                  | 22.422.870.582,40                              | 56.105.149.042,08                           | 33.682.278.459,68        | 4    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 4.875.139.570,41                            | 4.875.139.570,41         | 5    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 34.314.137.885,92</b>                     | <b>6.646.887.409,21</b>                     | <b>40.961.025.295,13</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>33.293.012.946,66</b>                       | -                                           | - 33.293.012.946,66      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 399.860.262,57                                 | -                                           | - 399.860.262,57         | 6    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 32.893.152.684,09                              | -                                           | - 32.893.152.684,09      | 7    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>67.627.176.021,70</b>                    | <b>67.627.176.021,70</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>67.607.150.832,58</b>                       | <b>60.980.288.612,49</b>                    | - 6.626.862.220,09       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 67.607.150.832,58</b>                     | <b>6.646.887.409,21</b>                     | <b>74.254.038.241,79</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>67.607.150.832,58</b>                       | <b>60.980.288.612,49</b>                    | - 6.626.862.220,09       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 67.607.150.832,58                              | -                                           | - 67.607.150.832,58      | 8    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>6.646.887.409,21</b>                     |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 270 - AGENCIA SISTEMAS DE INFORMACIÓN - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 8), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|           |                  |                          |
|-----------|------------------|--------------------------|
| 416010002 | "Contribuciones" | 67.607.150.832,58        |
|           |                  | <b>67.607.150.832,58</b> |

**2- OTROS INGRESOS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios registrados en la siguiente cuenta contable:

|           |                                       |                      |
|-----------|---------------------------------------|----------------------|
| 419010011 | "Bienes Recibidos por Transferencias" | 20.025.189,12        |
|           |                                       | <b>20.025.189,12</b> |

**3- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 4)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|           |                                              |   |                          |
|-----------|----------------------------------------------|---|--------------------------|
| 511010001 | "Personal Permanente"                        | - | 4.898.779.930,81         |
| 511010002 | "Personal Temporario"                        | - | 4.911.780.327,02         |
| 511010005 | "Gabinete de Autoridades Superiores"         | - | 54.478.106,73            |
| 511010006 | "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - | 1.789.739.184,99         |
| 511010007 | "Asignaciones Familiares"                    | - | 41.045.814,67            |
| 511010013 | "Seguros Riesgo De Trabajo"                  | - | 195.443.939,30           |
|           |                                              | - | <b>11.891.267.303,52</b> |

**4- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 3): 11.891.267.303,52

Corresponde a movimiento extrapresupuestario por por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio

- 17.681.393,93

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 7):

21.808.692.550,09

**33.682.278.459,68**

**5- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestarios:

|           |                                |                  |
|-----------|--------------------------------|------------------|
| 519010014 | "Depreciaciones del Ejercicio" | 4.796.440.217,07 |
|-----------|--------------------------------|------------------|

|           |                            |                         |
|-----------|----------------------------|-------------------------|
| 519010016 | "Baja de Bienes"           | 4.999.705,37            |
| 519010017 | "Bienes Transferidos"      | 39.193.594,40           |
|           | "Otras Cuentas de Pérdida" | 34.506.053,57           |
|           |                            | <b>4.875.139.570,41</b> |

#### 6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra en el Balance General en las siguientes cuentas contables:

|           |                          |                         |
|-----------|--------------------------|-------------------------|
| 124100001 | "Bienes Muebles Web"     | - 317.061.468,14        |
| 124100003 | "Bienes Intangibles Web" | - 27.774.193,01         |
| 124100004 | "Rodados Web"            | - 55.024.601,42         |
|           |                          | <b>- 399.860.262,57</b> |

#### 7- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA

La diferencia figura en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                          |                     |
|-----------|------------------------------------------|---------------------|
| 115010002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - 603.620,00        |
| 124100001 | "Bienes Muebles Web"                     | - 11.019.716.624,22 |
| 124100003 | "Bienes Intangibles Web"                 | - 64.139.889,78     |

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 4):

|           |                                                      |                            |
|-----------|------------------------------------------------------|----------------------------|
| 511030003 | "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza"             | - 14.594.273.199,95        |
| 511030005 | "Servicios Empresariales, Comerciales y Financieros" | - 7.214.419.350,14         |
|           |                                                      | <b>- 32.893.152.684,09</b> |

#### 8- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|           |                  |                            |
|-----------|------------------|----------------------------|
| 416010002 | "Contribuciones" | - 67.607.150.832,58        |
|           |                  | <b>- 67.607.150.832,58</b> |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**ENTE MANTENIMIENTO URBANO INTEGRAL - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS               | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>282.130.571.735,21</b>                   | <b>282.130.571.735,21</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 282.129.983.295,62                          | 282.129.983.295,62        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | 588.439,59                                  | 588.439,59                | 2    |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>6.565.167.391,81</b>                        | <b>95.229.550.107,05</b>                    | <b>88.664.382.715,24</b>  |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 4.898.407.733,65                               | -                                           | - 4.898.407.733,65        | 3    |
| Gastos de Consumo                                  | 1.666.759.658,16                               | 95.122.329.109,93                           | 93.455.569.451,77         | 4    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 107.220.997,12                              | 107.220.997,12            | 5    |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 6.565.167.391,81</b>                      | <b>186.901.021.628,16</b>                   | <b>193.466.189.019,97</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>275.564.815.903,81</b>                      | -                                           | - 275.564.815.903,81      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 186.736.768.507,15                             | -                                           | - 186.736.768.507,15      | 6    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 88.828.047.396,66                              | -                                           | - 88.828.047.396,66       | 7    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                         |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>282.130.571.735,21</b>                   | <b>282.130.571.735,21</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>282.129.983.295,62</b>                      | <b>95.229.550.107,05</b>                    | - 186.900.433.188,57      |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 282.129.983.295,62</b>                    | <b>186.901.021.628,16</b>                   | <b>469.031.004.923,78</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>282.129.983.295,62</b>                      | <b>95.229.550.107,05</b>                    | - 186.900.433.188,57      |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 282.129.983.295,62                             | -                                           | - 282.129.983.295,62      | 8    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                           |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>186.901.021.628,16</b>                   |                           |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

|                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p align="center"><b>OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION</b><br/> <b>PRESUPUESTARIO - CONTABLE</b><br/> <b>OD 351 - ENTE MANTENIMIENTO URBANO INTEGRAL - EJERCICIO 2025</b></p> |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

### 1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 8), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                           |
|----------------------------|---------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 282.129.983.295,62        |
|                            | <b>282.129.983.295,62</b> |

### 2- OTROS INGRESOS

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios registrados en la siguiente cuenta contable:

|                            |                   |
|----------------------------|-------------------|
| 419010012 "Alta de Bienes" | 588.439,59        |
|                            | <b>588.439,59</b> |

### 3- REMUNERACIÓN AL PERSONAL

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 4)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |   |                         |
|--------------------------------------------------------|---|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - | 3.072.645.443,77        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | - | 788.926.308,17          |
| 511010005 "Gabinete de Autoridades Superiores"         | - | 45.108.748,64           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - | 829.662.421,89          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - | 82.840.963,44           |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo"                  | - | 79.223.847,74           |
|                                                        | - | <b>4.898.407.733,65</b> |

### 4- GASTOS DE CONSUMO

|                                                              |                  |
|--------------------------------------------------------------|------------------|
| En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 3): | 4.898.407.733,65 |
|--------------------------------------------------------------|------------------|

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio que se encuentran imputados en la siguiente cuenta contable:

|                                            |                |
|--------------------------------------------|----------------|
| 511020099 "Otros Gastos Bienes de Consumo" | 295.370.822,84 |
|--------------------------------------------|----------------|

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro del stock de bienes de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |   |                |
|----------------------------------------------------|---|----------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - | 109.729.538,48 |
|----------------------------------------------------|---|----------------|

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 7):

88.371.520.433,76

**93.455.569.451,77**

## 5- OTRAS PÉRDIDAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestarios::

|                                          |                       |
|------------------------------------------|-----------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 52.866.244,44         |
| 519010016 "Baja de Bienes"               | 14.536.834,83         |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida"     | 39.817.917,85         |
|                                          | <b>107.220.997,12</b> |

## 6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra dentro del Balance General en las siguientes cuentas contables:

|                                                         |                             |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 124030001 "Construcciones en Bienes de Dominio Público" | - 186.582.306.182,73        |
| 124100001 "Bienes Muebles Web"                          | - 154.462.324,42            |
|                                                         | <b>- 186.736.768.507,15</b> |

## 7- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA

La diferencia figura en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|                                                    |                  |
|----------------------------------------------------|------------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - 343.450.911,88 |
| 124100001 "Bienes Muebles Web"                     | - 113.076.051,02 |

En el Estado de Recursos y Gastos se registran como Gastos de Consumo (ver Obs. 4):

|                                                                |                            |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza"             | - 88.364.762.340,79        |
| 511030005 "Servicios Empresariales, Comerciales y Financieros" | - 6.758.092,97             |
|                                                                | <b>- 88.828.047.396,66</b> |

## 8- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                             |
|----------------------------|-----------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - 282.129.983.295,62        |
|                            | <b>- 282.129.983.295,62</b> |



**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**ENTE DE HIGIENE URBANA - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>10.897.282.701,39</b>                    | <b>10.897.282.701,39</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 10.817.788.099,63                           | 10.817.788.099,63        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | 79.494.601,76                               | 79.494.601,76            | 2    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>10.769.825.114,85</b>                       | <b>11.370.637.308,88</b>                    | <b>600.812.194,03</b>    |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 7.701.379.267,56                               |                                             | - 7.701.379.267,56       | 3    |
| Gastos de Consumo                                  | 3.068.445.847,29                               | 10.825.984.734,84                           | 7.757.538.887,55         | 4    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 544.652.574,04                              | 544.652.574,04           | 5    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 10.769.825.114,85</b>                     | <b>- 473.354.607,49</b>                     | <b>10.296.470.507,36</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>47.962.984,78</b>                           | -                                           | - 47.962.984,78          |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 47.962.984,78                                  | -                                           | - 47.962.984,78          | 6    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>10.897.282.701,39</b>                    | <b>10.897.282.701,39</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>10.817.788.099,63</b>                       | <b>11.370.637.308,88</b>                    | <b>552.849.209,25</b>    |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 10.817.788.099,63</b>                     | <b>- 473.354.607,49</b>                     | <b>10.344.433.492,14</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>10.817.788.099,63</b>                       | <b>11.370.637.308,88</b>                    | <b>552.849.209,25</b>    |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 10.817.788.099,63                              | -                                           | - 10.817.788.099,63      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>- 473.354.607,49</b>                     |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO-CONTABLE  
OD 352 - ENTE DE HIGIENE URBANA - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En la C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se exponen en la siguiente cuenta contable:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | <b>10.817.788.099,63</b> |
|----------------------------|--------------------------|

**2-OTROS INGRESOS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                                 |                      |
|-------------------------------------------------|----------------------|
| 419010011 "Bienes recibidos por transferencias" | 199.829,53           |
| 419010012 "Alta de Bienes"                      | 79.294.772,23        |
|                                                 | <b>79.494.601,76</b> |

**3- REMUNERACIONES AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos las remuneraciones al personal se exponen dentro del rubro "Gastos de Consumo" y figuran en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                         |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | 6.046.082.211,44        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | 53.709.654,93           |
| 511010003 "Servicios Extraordinarios"                  | 55.823.717,00           |
| 511010005 "Gabinete de Autoridades Superiores"         | 48.098.404,38           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | 1.152.797.251,87        |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | 219.129.636,00          |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"               | 125.738.391,94          |
|                                                        | <b>7.701.379.267,56</b> |

**4- GASTOS DE CONSUMO**

|                                                                               |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| En el CAIF las Remuneraciones al Personal se exponen por separado (Ver Obs 3) | 7.701.379.267,56 |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio que se encuentran imputados en la siguiente cuenta contable:

|                                               |                         |
|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 511020099 "Otros gastos en Bienes de Consumo" | 56.159.619,99           |
|                                               | <b>7.757.538.887,55</b> |

**5-OTRAS PÉRDIDAS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios en el rubro 519 "Otras Pérdidas" registrados en las siguientes cuentas contables :

|                                          |   |                       |
|------------------------------------------|---|-----------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | - | 102.853.384,24        |
| 519010016 "Baja de Bienes"               | - | 418.664.037,56        |
| 519010099 "Otras Ctas. De Pérdida"       | - | 23.135.152,24         |
|                                          | - | <b>544.652.574,04</b> |

## 6- INVERSION REAL DIRECTA POR 3°

La diferencia figura en el Balance General dentro de la siguiente cuenta contable:

124100001 "Bienes Muebles web"

**47.962.984,78**

## 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

416010002 "Contribuciones"

**10.817.788.099,63**

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**AGENCIA DE TURISMO - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | <b>1.963.599.310,81</b>                        | <b>69.561.637.713,42</b>                    | <b>67.598.038.402,61</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | 1.963.599.310,81                               | 1.963.599.310,81                            | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 67.598.038.402,61                           | 67.598.038.402,61        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>69.315.876.669,05</b>                       | <b>69.384.350.576,88</b>                    | <b>68.473.907,83</b>     |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 2.915.448.213,66                               | -                                           | - 2.915.448.213,66       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 66.400.428.455,39                              | 69.317.223.716,14                           | 2.916.795.260,75         | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 67.126.860,74                               | 67.126.860,74            | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 67.352.277.358,24</b>                     | <b>177.287.136,54</b>                       | <b>67.529.564.494,78</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>412.462.585,89</b>                          | -                                           | - 412.462.585,89         |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 412.462.585,89                                 | -                                           | - 412.462.585,89         | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | <b>1.963.599.310,81</b>                        | <b>69.561.637.713,42</b>                    | <b>67.598.038.402,61</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>69.728.339.254,94</b>                       | <b>69.384.350.576,88</b>                    | - 343.988.678,06         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 67.764.739.944,13</b>                     | <b>177.287.136,54</b>                       | <b>67.942.027.080,67</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>69.728.339.254,94</b>                       | <b>69.384.350.576,88</b>                    | - 343.988.678,06         |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 67.598.038.402,61                              | -                                           | - 67.598.038.402,61      | 6    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | <b>- 166.701.541,52</b>                        | <b>177.287.136,54</b>                       |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO-CONTABLE  
OD 512 - AGENCIA DE TURISMO - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el CAIF las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs 6):

**67.598.038.402,61**

**2- REMUNERACIONES AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos las remuneraciones al personal se exponen dentro del rubro "Gastos Operativos" y figuran en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                         |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | 2.095.343.508,60        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | 66.083.160,76           |
| 511010005 "Gabinete de Autoridades Superiores"         | 242.579.605,23          |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | 445.566.758,00          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | 17.872.849,51           |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"               | 48.002.331,56           |
|                                                        | <b>2.915.448.213,66</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En el CAIF las Remuneraciones al Personal se exponen por separado (Ver Obs 2)

-2.915.448.213,66

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio que se encuentran imputados en la siguiente cuenta contable:

|                                               |                          |
|-----------------------------------------------|--------------------------|
| 511020099 "Otros gastos de Bienes de Consumo" | -1.347.047,09            |
|                                               | <b>-2.916.795.260,75</b> |

**4-OTRAS PÉRDIDAS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios en el rubro 519 "Otras Pérdidas" registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |                       |
|------------------------------------------|-----------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | -50.275.608,36        |
| 519010016 "Baja de Bienes"               | -1.353.496,64         |
| 519010099 "Otras cuentas de pérdida"     | -15.497.755,74        |
|                                          | <b>-67.126.860,74</b> |

**5- INVERSION REAL DIRECTA POR 3°**

La diferencia figura en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|                                |                       |
|--------------------------------|-----------------------|
| 124040006 "Equip P/Computac."  | 47.335.834,00         |
| 124100001 "Bienes Muebles web" | 365.126.751,89        |
|                                | <b>412.462.585,89</b> |

**6- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs.1):

416010002 "Contribuciones"

67.598.038.402,61

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**TEATRO COLON - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS                | OBS.     |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|----------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | <b>26.214.160.989,81</b>                       | <b>80.405.970.563,75</b>                    | <b>54.191.809.573,94</b>   |          |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | 26.214.160.989,81                              | 26.214.160.989,81                           | -                          |          |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 54.058.209.492,86                           | 54.058.209.492,86          | 1        |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | 133.600.081,08                              | 133.600.081,08             | 2        |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>75.012.998.636,76</b>                       | <b>78.563.706.340,28</b>                    | <b>3.550.707.703,52</b>    |          |
| Remuneraciones al Personal                         | 40.143.402.350,75                              | -                                           | - 40.143.402.350,75        | 3        |
| Gastos de Consumo                                  | 34.562.523.513,13                              | 77.932.891.738,24                           | 43.370.368.225,11          | 4        |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Impuestos Directos                                 | 302.432.772,88                                 | -                                           | - 302.432.772,88           | 5        |
| Transferencias Corrientes                          | 4.640.000,00                                   | 4.640.000,00                                | -                          |          |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 626.174.602,04                              | 626.174.602,04             | 6        |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 48.798.837.646,95</b>                     | <b>1.842.264.223,47</b>                     | <b>50.641.101.870,42</b>   |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | <b>-</b>                                       | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |          |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                          |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>3.879.877.007,12</b>                        | <b>-</b>                                    | <b>- 3.879.877.007,12</b>  |          |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 630.381.026,88                                 | -                                           | - 630.381.026,88           | 7        |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 3.249.495.980,24                               | -                                           | - 3.249.495.980,24         | 8        |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                          |          |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                          |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | <b>26.214.160.989,81</b>                       | <b>80.405.970.563,75</b>                    | <b>54.191.809.573,94</b>   |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>78.892.875.643,88</b>                       | <b>78.563.706.340,28</b>                    | <b>- 329.169.303,60</b>    |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 52.678.714.654,07</b>                     | <b>1.842.264.223,47</b>                     | <b>54.520.978.877,54</b>   |          |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>78.892.875.643,88</b>                       | <b>78.563.706.340,28</b>                    | <b>- 329.169.303,60</b>    |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | <b>54.058.209.492,86</b>                       | <b>-</b>                                    | <b>- 54.058.209.492,86</b> | <b>9</b> |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                   |          |
|                                                    |                                                |                                             |                            |          |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | <b>1.379.494.838,79</b>                        | <b>1.842.264.223,47</b>                     |                            |          |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 513 - TEATRO COLÓN - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 9), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta contable:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 54.058.209.492,86        |
|                            | <b>54.058.209.492,86</b> |

**2- OTROS INGRESOS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestarios:

|                                                |                       |
|------------------------------------------------|-----------------------|
| 419010011 "Bienes recibidos por Transferencia" | 133.600.081,08        |
|                                                | <b>133.600.081,08</b> |

**3- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs.4)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                |                          |
|------------------------------------------------|--------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                | 30.186.782.229,92        |
| 511010002 "Personal Temporario"                | 1.210.561.678,06         |
| 511010003 "Serv. Extraord."                    | 1.474.733.853,44         |
| 511010005 "Gabinete de Autoridades Superiores" | 456.054.555,05           |
| 511010006 "Cont. Patron. Seg.Social"           | 5.849.219.725,99         |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"            | 83.629.175,44            |
| 511010009 "Benef. Y Compens."                  | 209.013.488,56           |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"       | 673.407.644,29           |
|                                                | <b>40.143.402.350,75</b> |

**4- GASTOS DE CONSUMO**

|                                                          |                   |
|----------------------------------------------------------|-------------------|
| En CAIF figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 3): | 40.143.402.350,75 |
|----------------------------------------------------------|-------------------|

Contablemente se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro del stock de bienes de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |                |
|----------------------------------------------------|----------------|
| 115010002 "Bienes de consumo y transformación web" | - 1.228.475,00 |
|----------------------------------------------------|----------------|

En el Estado de Recursos y Gastos se exponen dentro del Rubro "Otras Pérdidas" en las siguientes cuentas contables (Ver Obs.6):

|                                      |                  |
|--------------------------------------|------------------|
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida" | - 325.923.403,76 |
|--------------------------------------|------------------|

Contablemente se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable

|                                              |              |
|----------------------------------------------|--------------|
| 124040008 "Herramientas y repuestos mayores" | 2.189.000,00 |
|----------------------------------------------|--------------|



|                                                                                  |                          |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| En CAIF figura en Impuestos Directos (Ver Obs. 5)                                | 302.432.772,88           |
| En CAIF se expone dentro de Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 8) | 3.249.495.980,24         |
|                                                                                  | <b>43.370.368.225,11</b> |

## 5- IMPUESTOS DIRECTOS

|                                                                                        |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 4) | - 302.432.772,88 |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------|

## 6- OTRAS PÉRDIDAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestarios:

|                                      |                       |
|--------------------------------------|-----------------------|
| 519010014 "Deprec. Del Ejercicio"    | 297.477.089,99        |
| 519010016 "Baja de Bienes"           | 6.988,71              |
| 519010017 "Bienes Transferidos"      | 2.767.119,58          |
| 519010099 "Otras Cuentas de pérdida" | 325.923.403,76        |
|                                      | <b>626.174.602,04</b> |

## 7- INVERSION REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra en el Balance General registrada en la siguientes cuentas contables:

|                                                |                       |
|------------------------------------------------|-----------------------|
| 115010001 "Bienes de Consumo y Transformación" | 2.189.000,00          |
| 124040001 "Maquinarias Y Equipos"              | 1.326.000,00          |
| 124040002 "Muebles Y Utiles"                   | 2.365.218,25          |
| 124040004 "Equip. Communic Y Señal"            | 1.760.500,00          |
| 124040005 "Equip Educ Cult Y Recr"             | 9.973.841,71          |
| 124040006 "Equip P/Computac."                  | 13.060.566,46         |
| 124040007 "Equip Sanit Y De Labor"             | 2.403.788,66          |
| 124040008 "Herr Y Repuest Mayores"             | 2.189.820,00          |
| 124040099 "Maq Y Equip Varios"                 | 935.000,00            |
| 124060001 "Lib.Rev.Y Otr El De Col"            | 2.006.200,00          |
| 124100001 "Bienes Muebles web"                 | 589.666.031,80        |
| 124100003 "Bienes Intangibles web"             | 1.670.040,00          |
| 124110001 "Activos Intangibles"                | 835.020,00            |
|                                                | <b>630.381.026,88</b> |

## 8- INVERSION REAL DIRECTA POR PRODUCCION PROPIA

En el Estado de Resultados se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 4)

|                                                    |                         |
|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, reparaciones y limpieza" | 3.249.495.980,24        |
|                                                    | <b>3.249.495.980,24</b> |

## 9- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

416010002 "Contribuciones Recibidas"

54.058.209.492,86

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PUBLICOS - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS                | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | <b>149.632.775.191,76</b>                      | <b>149.632.775.191,76</b>                   | -                          |      |
| Ingresos Tributarios                               | 149.521.953.394,11                             | 149.521.953.394,11                          | -                          |      |
| Ingresos No Tributarios                            | 110.821.797,65                                 | 110.821.797,65                              | -                          |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>99.526.791.284,08</b>                       | <b>115.834.274.924,52</b>                   | <b>16.307.483.640,44</b>   |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 69.516.173.117,11                              | -                                           | - 69.516.173.117,11        | 1    |
| Gastos de Consumo                                  | 30.010.618.166,97                              | 107.080.159.353,05                          | 77.069.541.186,08          | 2    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 8.754.115.571,47                            | 8.754.115.571,47           | 3    |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>50.105.983.907,68</b>                       | <b>33.798.500.267,24</b>                    | - <b>16.307.483.640,44</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>41.007.961.220,83</b>                       | -                                           | - <b>41.007.961.220,83</b> |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 33.068.698.052,96                              | -                                           | - 33.068.698.052,96        | 4    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 7.939.263.167,87                               | -                                           | - 7.939.263.167,87         | 5    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                          |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | <b>149.632.775.191,76</b>                      | <b>149.632.775.191,76</b>                   | -                          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>140.534.752.504,91</b>                      | <b>115.834.274.924,52</b>                   | - <b>24.700.477.580,39</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>9.098.022.686,85</b>                        | <b>33.798.500.267,24</b>                    | <b>24.700.477.580,39</b>   |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>140.534.752.504,91</b>                      | <b>115.834.274.924,52</b>                   | - <b>24.700.477.580,39</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | -                                              | -                                           | -                          |      |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                            |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | <b>9.098.022.686,85</b>                        | <b>33.798.500.267,24</b>                    |                            |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

|                                                                                                                                                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p align="center"><b>OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION</b><br/> <b>PRESUPUESTARIO - CONTABLE</b><br/> <b>OD 602 - ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PÚBLICOS - EJERCICIO 2025</b></p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

### 1- REMUNERACIÓN AL PERSONAL

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 2)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                       |                          |
|---------------------------------------|--------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"       | 56.123.644.195,88        |
| 511010002 "Personal Temporario"       | 1.085.556.135,70         |
| 511010005 "Gab. De Aut. Superiores"   | 356.333.383,01           |
| 511010006 "Cont. Patron. Seg.Social"  | 10.688.493.886,49        |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"   | 125.222.457,08           |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo" | 1.136.923.058,95         |
|                                       | <b>69.516.173.117,11</b> |

### 2- GASTOS DE CONSUMO

En CAIF figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 1):

69.516.173.117,11

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio que se encuentran imputados en la siguiente cuenta contable:

|                                               |                |
|-----------------------------------------------|----------------|
| 511020099 "Otros gastos de Bienes de Consumo" | 109.800.168,82 |
|-----------------------------------------------|----------------|

En CAIF se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 5)

7.443.567.900,15

**77.069.541.186,08**

### 3- OTRAS PÉRDIDAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestarios:

|                                      |          |                         |
|--------------------------------------|----------|-------------------------|
| 519010014 "Deprec. Del ejercicio"    | -        | 4.749.604.494,45        |
| 519010017 "Bienes Transferidos"      | -        | 70.308.058,47           |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida" | -        | 3.934.203.018,55        |
|                                      | <b>-</b> | <b>8.754.115.571,47</b> |

### 4- INVERSION REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia figura en el Balance General dentro de las siguientes y fue registrado en las siguientes cuentas contables:

|                                       |                   |
|---------------------------------------|-------------------|
| 124010002 "Edificios E Inst. D. Publ" | 8.442.435.803,00  |
| 124100001 "Bienes Muebles web"        | 10.945.810.511,47 |
| 124100003 "Bienes Intangibles Web"    | 9.577.817.701,86  |

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables (ver obs 3):

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

|                                      |                          |
|--------------------------------------|--------------------------|
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida" | 4.102.545.636,63         |
| 519010017 "Bienes transferidos"      | 88.400,00                |
|                                      | <b>33.068.698.052,96</b> |

## 5- INVERSION REAL DIRECTA POR PRODUCCION PROPIA

La diferencia figura en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|                                     |                |
|-------------------------------------|----------------|
| 124040002 "Muebles Y Utiles"        | 1.459.158,00   |
| 124040004 "Equip. Communic Y Señal" | 238.400,00     |
| 124040005 "Equip Educ Cult Y Recr"  | 4.800,00       |
| 124040006 "Equip P/Computac."       | 2.722.003,67   |
| 124100001 "Bienes Muebles web"      | 491.270.906,05 |

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables (ver obs 4):

|                                                                |                         |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, reparación y limpieza"               | 3.009.716.891,15        |
| 511030005 "Servicios empresariales, comerciales y financieros" | 4.433.851.009,00        |
|                                                                | <b>7.939.263.167,87</b> |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**AGENCIA AMBIENTAL - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | <b>62.214.971,04</b>                           | <b>10.785.708.594,84</b>                    | <b>10.723.493.623,80</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | 62.214.971,04                                  | 62.214.971,04                               | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 8.940.591.619,27                            | 8.940.591.619,27         | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | 1.782.902.004,53                            | 1.782.902.004,53         | 2    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>8.721.441.219,63</b>                        | <b>10.007.434.245,57</b>                    | <b>1.285.993.025,94</b>  |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 6.619.992.227,77                               | -                                           | - 6.619.992.227,77       | 3    |
| Gastos de Consumo                                  | 2.101.448.991,86                               | 8.541.715.130,08                            | 6.440.266.138,22         | 4    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 1.465.719.115,49                            | 1.465.719.115,49         | 5    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 8.659.226.248,59</b>                      | <b>778.274.349,27</b>                       | <b>9.437.500.597,86</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | <b>-</b>                                       | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                 |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>265.446.476,74</b>                          | <b>-</b>                                    | <b>- 265.446.476,74</b>  |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 265.446.476,74                                 | -                                           | - 265.446.476,74         | 6    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | <b>62.214.971,04</b>                           | <b>10.785.708.594,84</b>                    | <b>10.723.493.623,80</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>8.986.887.696,37</b>                        | <b>10.007.434.245,57</b>                    | <b>1.020.546.549,20</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 8.924.672.725,33</b>                      | <b>778.274.349,27</b>                       | <b>9.702.947.074,60</b>  |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>8.986.887.696,37</b>                        | <b>10.007.434.245,57</b>                    | <b>1.020.546.549,20</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 8.940.591.619,27                               | -                                           | - 8.940.591.619,27       | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | <b>15.918.893,94</b>                           | <b>778.274.349,27</b>                       |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 933 - AGENCIA AMBIENTAL - EJERCICIO 2025**

**1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta contable:

|                            |                         |
|----------------------------|-------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 8.940.591.619,27        |
|                            | <b>8.940.591.619,27</b> |

**2- OTROS INGRESOS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable por movimientos extrapresupuestarios:

|                                                |                         |
|------------------------------------------------|-------------------------|
| 419010011 "Bienes Recibidos por Transferencia" | 1.782.902.004,53        |
|                                                | <b>1.782.902.004,53</b> |

**3 - REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 4)  
El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                       |                         |
|---------------------------------------|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"       | 4.606.095.834,39        |
| 511010002 "Personal Temporario"       | 740.871.106,71          |
| 511010003 "Serv. Extraord."           | 27.140.094,00           |
| 511010005 "Gab. De Aut. Superiores"   | 149.704.436,44          |
| 511010006 "Cont. Patron. Seg.Social"  | 925.464.509,84          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"   | 61.611.460,88           |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo" | 109.104.785,51          |
|                                       | <b>6.619.992.227,77</b> |

**4- GASTOS DE CONSUMO**

En CAIF figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 3):

- 6.619.992.227,77

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |                           |
|----------------------------------------------------|---------------------------|
| 115010002 "Bienes de consumo y transformación web" | 179.726.089,55            |
|                                                    | <b>- 6.440.266.138,22</b> |

**5- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestarios:

|                                   |                  |
|-----------------------------------|------------------|
| 519010014 "Deprec. Del ejercicio" | - 579.882.437,29 |
| 519010016 "Baja de Bienes"        | - 788.677.351,94 |

|                                      |   |               |
|--------------------------------------|---|---------------|
| 519010017 "Bienes Transferidos"      | - | 23.344.169,17 |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida" | - | 14.228.901,45 |

|                                                               |   |                         |
|---------------------------------------------------------------|---|-------------------------|
| En CAIF figura como Inversión Real Directa por 3° (ver Obs.6) | - | 59.586.255,64           |
|                                                               | - | <b>1.465.719.115,49</b> |

## 6- INVERSION REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|                                    |                |
|------------------------------------|----------------|
| 124100001 "Bienes Muebles web"     | 73.400.221,10  |
| 124100003 "Bienes Intangibles web" | 132.460.000,00 |

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en la siguiente cuenta contable (ver obs 5):

|                                    |                       |
|------------------------------------|-----------------------|
| 519010099 "Otras Ctas. De Pérdida" | 59.586.255,64         |
|                                    | <b>265.446.476,74</b> |

## 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                         |
|----------------------------|-------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | <b>8.940.591.619,27</b> |
|----------------------------|-------------------------|



**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 1 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>26.005.383.812,52</b>                    | <b>26.005.383.812,52</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 26.005.383.812,52                           | 26.005.383.812,52        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.521.037.574,64</b>                        | <b>25.994.352.283,97</b>                    | <b>24.473.314.709,33</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.110.635.766,42                               | -                                           | - 1.110.635.766,42       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 410.401.808,22                                 | 25.984.617.775,63                           | 25.574.215.967,41        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 9.734.508,34                                | 9.734.508,34             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.521.037.574,64</b>                      | <b>11.031.528,55</b>                        | <b>1.532.069.103,19</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>24.484.346.237,88</b>                       | -                                           | - 24.484.346.237,88      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 15.654.518,26                                  | -                                           | - 15.654.518,26          | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 24.468.691.719,62                              | -                                           | - 24.468.691.719,62      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>26.005.383.812,52</b>                    | <b>26.005.383.812,52</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>26.005.383.812,52</b>                       | <b>25.994.352.283,97</b>                    | - 11.031.528,55          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 26.005.383.812,52</b>                     | <b>11.031.528,55</b>                        | <b>26.016.415.341,07</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>26.005.383.812,52</b>                       | <b>25.994.352.283,97</b>                    | - 11.031.528,55          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 26.005.383.812,52                              | -                                           | - 26.005.383.812,52      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>11.031.528,55</b>                        |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO-CONTABLE  
OD 934 - COMUNA 1 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el CAIF las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs 7):

**26.005.383.812,52**

**2- REMUNERACIONES AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos las remuneraciones al personal se exponen dentro del rubro "Gastos Operativos" y figuran en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                |
|--------------------------------------------------------|----------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | 870.345.895,06 |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | 46.883.620,08  |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | 167.423.906,38 |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | 7.746.017,80   |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"               | 18.236.327,10  |

**1.110.635.766,42**

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En el CAIF las Remuneraciones al Personal se exponen por separado (Ver Obs 2)

-1.110.635.766,42

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro del stock de bienes de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |              |
|----------------------------------------------------|--------------|
| 115010002 "Bienes de consumo y transformación web" | 5.111.518,63 |
|----------------------------------------------------|--------------|

En el CAIF se expone como Inversión Real directa por Producción Propia (Ver Obs 6)

-24.468.691.719,62

**-25.574.215.967,41**

**4-OTRAS PÉRDIDAS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios en el rubro 519 "Otras Pérdidas" registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |               |
|------------------------------------------|---------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | -5.793.408,59 |
| 519010016 "Baja de Bienes"               | -1.471.500,75 |
| 519010099 "Otras cuentas de pérdida"     | -2.469.599,00 |

**-9.734.508,34**

**5- INVERSION REAL DIRECTA POR 3°**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

La diferencia figura en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|                                                |                      |
|------------------------------------------------|----------------------|
| 115010001 "Bienes de consumo y transformación" | 19.183,11            |
| 124100001 "Bienes Muebles web"                 | 15.635.335,15        |
|                                                | <b>15.654.518,26</b> |

#### 6- INVERSION REAL DIRECTA POR PROD PROPIA

En el Estado de Resultados se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 3)

|                                                  |                          |
|--------------------------------------------------|--------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, reparación y limpieza" | 24.468.691.719,62        |
|                                                  | <b>24.468.691.719,62</b> |

#### 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs.1):

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | <b>26.005.383.812,52</b> |
|----------------------------|--------------------------|

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 2 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>14.825.978.534,98</b>                    | <b>14.825.978.534,98</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 14.825.978.534,98                           | 14.825.978.534,98        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.457.178.265,33</b>                        | <b>14.794.773.627,47</b>                    | <b>13.337.595.362,14</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.022.191.562,72                               | -                                           | - 1.022.191.562,72       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 434.986.702,61                                 | 14.791.926.370,76                           | 14.356.939.668,15        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 2.847.256,71                                | 2.847.256,71             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.457.178.265,33</b>                      | <b>31.204.907,51</b>                        | <b>1.488.383.172,84</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>13.368.800.269,65</b>                       | -                                           | - 13.368.800.269,65      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 4.999.996,00                                   | -                                           | - 4.999.996,00           | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 13.363.800.273,65                              | -                                           | - 13.363.800.273,65      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>14.825.978.534,98</b>                    | <b>14.825.978.534,98</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>14.825.978.534,98</b>                       | <b>14.794.773.627,47</b>                    | - 31.204.907,51          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 14.825.978.534,98</b>                     | <b>31.204.907,51</b>                        | <b>14.857.183.442,49</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>14.825.978.534,98</b>                       | <b>14.794.773.627,47</b>                    | - 31.204.907,51          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 14.825.978.534,98                              | -                                           | - 14.825.978.534,98      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>31.204.907,51</b>                        |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO-CONTABLE  
OD 935 - COMUNA 2 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el CAIF las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs 7):

**14.825.978.534,98**

**2- REMUNERACIONES AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos las remuneraciones al personal se exponen dentro del rubro "Gastos Operativos" y figuran en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                |
|--------------------------------------------------------|----------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | 786.758.942,59 |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | 63.026.043,17  |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | 149.221.872,10 |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | 6.262.775,08   |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"               | 16.921.929,78  |

**1.022.191.562,72**

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En el CAIF las Remuneraciones al Personal se exponen por separado (Ver Obs 2)

1.022.191.562,72

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |                |
|----------------------------------------------------|----------------|
| 115010002 "Bienes de consumo y transformación web" | -29.052.168,22 |
|----------------------------------------------------|----------------|

En el CAIF se expone como Inversión Real directa por Producción Propia (Ver Obs 6)

13.363.800.273,65

**14.356.939.668,15**

**4-OTRAS PÉRDIDAS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios en el rubro 519 "Otras Pérdidas" registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |               |
|------------------------------------------|---------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | -2.844.538,68 |
| 519010099 "Otras cuentas de pérdida"     | -2.718,03     |

**-2.847.256,71**

**5- INVERSION REAL DIRECTA POR 3°**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

La diferencia figura en el Balance General dentro de la siguiente cuenta contable:

|                                |              |
|--------------------------------|--------------|
| 124100001 "Bienes Muebles web" | 4.999.996,00 |
|--------------------------------|--------------|

6- INVERSION REAL DIRECTA POR PROD PROPIA

En el Estado de Resultados se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 3)

|                                                  |                   |
|--------------------------------------------------|-------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, reparación y limpieza" | 13.363.800.273,65 |
|--------------------------------------------------|-------------------|

7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs.1):

|                            |                   |
|----------------------------|-------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 14.825.978.534,98 |
|----------------------------|-------------------|

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 3 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>10.771.621.044,45</b>                    | <b>10.771.621.044,45</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 10.771.621.044,45                           | 10.771.621.044,45        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.596.150.174,53</b>                        | <b>10.754.232.854,61</b>                    | <b>9.158.082.680,08</b>  |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.343.124.038,49                               | -                                           | - 1.343.124.038,49       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 253.026.136,04                                 | 10.746.415.314,14                           | 10.493.389.178,10        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 7.817.540,47                                | 7.817.540,47             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.596.150.174,53</b>                      | <b>17.388.189,84</b>                        | <b>1.613.538.364,37</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>9.175.470.869,92</b>                        | -                                           | - 9.175.470.869,92       |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 10.418.494,49                                  | -                                           | - 10.418.494,49          | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 9.165.052.375,43                               | -                                           | - 9.165.052.375,43       | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>10.771.621.044,45</b>                    | <b>10.771.621.044,45</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>10.771.621.044,45</b>                       | <b>10.754.232.854,61</b>                    | - 17.388.189,84          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 10.771.621.044,45</b>                     | <b>17.388.189,84</b>                        | <b>10.789.009.234,29</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>10.771.621.044,45</b>                       | <b>10.754.232.854,61</b>                    | - 17.388.189,84          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 10.771.621.044,45                              | -                                           | - 10.771.621.044,45      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>17.388.189,84</b>                        |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO-CONTABLE  
OD 936 - COMUNA 3 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el CAIF las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs 7):

**10.771.621.044,45**

**2- REMUNERACIONES AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos las remuneraciones al personal se exponen dentro del rubro "Gastos Operativos" y figuran en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                         |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | 1.066.036.914,42        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | 51.441.983,01           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | 195.632.753,15          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | 7.771.686,32            |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"               | 22.240.701,59           |
|                                                        | <b>1.343.124.038,49</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En el CAIF las Remuneraciones al Personal se exponen por separado (Ver Obs 2)

1.343.124.038,49

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |                |
|----------------------------------------------------|----------------|
| 115010002 "Bienes de consumo y transformación web" | -14.787.235,82 |
|----------------------------------------------------|----------------|

En el CAIF se expone como Inversión Real directa por Producción Propia (Ver Obs 6)

9.165.052.375,43

**10.493.389.178,10**

**4-OTRAS PÉRDIDAS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios en el rubro 519 "Otras Pérdidas" registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |                     |
|------------------------------------------|---------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | 3.154.863,74        |
| 519010099 "Otras cuentas de pérdida"     | 4.662.676,73        |
|                                          | <b>7.817.540,47</b> |

**5- INVERSION REAL DIRECTA POR 3°**

La diferencia figura en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



124100001 "Bienes Muebles web"

10.418.494,49

#### 6- INVERSION REAL DIRECTA POR PROD PROPIA

En el Estado de Resultados se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 3)

511030003 "Mantenimiento, reparación y limpieza"

9.165.052.375,43

#### 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs.1):

416010002 "Contribuciones"

10.771.621.044,45

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 4 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>32.314.929.175,68</b>                    | <b>32.314.929.175,68</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 32.314.929.175,68                           | 32.314.929.175,68        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.918.673.603,41</b>                        | <b>32.260.914.858,85</b>                    | <b>30.342.241.255,44</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.680.158.881,32                               | -                                           | - 1.680.158.881,32       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 238.514.722,09                                 | 32.257.300.299,72                           | 32.018.785.577,63        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 3.614.559,13                                | 3.614.559,13             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.918.673.603,41</b>                      | <b>54.014.316,83</b>                        | <b>1.972.687.920,24</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>30.396.255.572,27</b>                       | -                                           | - 30.396.255.572,27      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 6.079.900,00                                   | -                                           | - 6.079.900,00           | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 30.390.175.672,27                              | -                                           | - 30.390.175.672,27      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>32.314.929.175,68</b>                    | <b>32.314.929.175,68</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>32.314.929.175,68</b>                       | <b>32.260.914.858,85</b>                    | - 54.014.316,83          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 32.314.929.175,68</b>                     | <b>54.014.316,83</b>                        | <b>32.368.943.492,51</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>32.314.929.175,68</b>                       | <b>32.260.914.858,85</b>                    | - 54.014.316,83          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 32.314.929.175,68                              | -                                           | - 32.314.929.175,68      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>54.014.316,83</b>                        |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 937 - COMUNA 4 - EJERCICIO 2025**

**1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En la C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se exponen en la siguiente cuenta contable:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | <b>32.314.929.175,68</b> |
|----------------------------|--------------------------|

**2 - REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                         |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | 1.392.147.964,50        |
| 511010003 "Servicios Extraordinarios"                  | 160.198,00              |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | 245.097.248,35          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | 14.880.938,74           |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"               | 27.872.531,73           |
|                                                        | <b>1.680.158.881,32</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

|                                                          |                  |
|----------------------------------------------------------|------------------|
| En CAIF figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2): | 1.680.158.881,32 |
|----------------------------------------------------------|------------------|

Contablemente , se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |                 |
|----------------------------------------------------|-----------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - 51.548.975,96 |
|----------------------------------------------------|-----------------|

|                                                                                    |                          |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| En el CAIF se expone como Inversión Real directa por Producción Propia (Ver Obs 6) | 30.390.175.672,27        |
|                                                                                    | <b>32.018.785.577,63</b> |

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados como movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|                                          |                     |
|------------------------------------------|---------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | 2.077.763,10        |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida"     | 1.536.796,03        |
|                                          | <b>3.614.559,13</b> |

**5- INVERSION REAL DIRECTA POR 3º**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

La diferencia se encuentra en la siguiente cuenta contable:

124100001 "Bienes Muebles web"

6.079.900,00

#### 6- INVERSION REAL DIRECTA POR PROD PROPIA

En el Estado de Resultados se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 3)

511030003 "Mantenimiento, reparación y limpieza"

30.390.175.672,27

30.390.175.672,27

#### 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

416010002 "Contribuciones"

32.314.929.175,68

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 5 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>11.275.107.034,14</b>                    | <b>11.275.107.034,14</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 11.275.107.034,14                           | 11.275.107.034,14        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.736.602.295,94</b>                        | <b>11.286.424.833,04</b>                    | <b>9.549.822.537,10</b>  |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.439.717.462,17                               | -                                           | - 1.439.717.462,17       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 296.884.833,77                                 | 11.278.816.319,23                           | 10.981.931.485,46        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 7.608.513,81                                | 7.608.513,81             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.736.602.295,94</b>                      | <b>- 11.317.798,90</b>                      | <b>1.725.284.497,04</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>9.538.504.738,20</b>                        | -                                           | - 9.538.504.738,20       |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 8.238.645,22                                   | -                                           | - 8.238.645,22           | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 9.530.266.092,98                               | -                                           | - 9.530.266.092,98       | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>11.275.107.034,14</b>                    | <b>11.275.107.034,14</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>11.275.107.034,14</b>                       | <b>11.286.424.833,04</b>                    | <b>11.317.798,90</b>     |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 11.275.107.034,14</b>                     | <b>- 11.317.798,90</b>                      | <b>11.263.789.235,24</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>11.275.107.034,14</b>                       | <b>11.286.424.833,04</b>                    | <b>11.317.798,90</b>     |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 11.275.107.034,14                              | -                                           | - 11.275.107.034,14      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | - 11.317.798,90                             |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 938 - COMUNA 5 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el CAIF las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs 7):

**11.275.107.034,14**

**2- REMUNERACIONES AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos las remuneraciones al personal se exponen dentro del rubro "Gastos Operativos" y figuran en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                  |
|--------------------------------------------------------|------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | 1.124.310.231,73 |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | 68.547.116,29    |
| 511010003 "Servicios Extraordinarios"                  | 22.920,00        |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | 209.295.616,18   |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | 13.714.183,62    |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"               | 23.827.394,35    |

**1.439.717.462,17**

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En el CAIF las Remuneraciones al Personal se exponen por separado (Ver Obs 2)

-1.439.717.462,17

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio que se encuentran imputados en la siguiente cuenta contable:

|                                               |                |
|-----------------------------------------------|----------------|
| 511020099 "Otros gastos de Bienes de Consumo" | -23.685.218,66 |
|-----------------------------------------------|----------------|

En el CAIF se expone como Inversión Real directa por Producción Propia (Ver Obs 6)

|                                                  |                   |
|--------------------------------------------------|-------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, reparación y limpieza" | -9.518.528.804,63 |
|--------------------------------------------------|-------------------|

**-10.981.931.485,46**

**4-OTRAS PÉRDIDAS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios en el rubro 519 "Otras Pérdidas" registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |              |
|------------------------------------------|--------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | 3.423.707,56 |
| 519010016 "Baja de Bienes"               | 54,20        |
| 519010017 "Bienes transferidos"          | 7.624,76     |
| 519010099 "Otras cuentas de pérdida"     | 4.177.127,29 |

**7.608.513,81**

**5- INVERSION REAL DIRECTA POR 3°**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

La diferencia figura en el Balance General dentro de la siguiente cuenta contable:

|                                     |                     |
|-------------------------------------|---------------------|
| 124100001 "Bienes Muebles web"      | 8.238.535,91        |
| 124040006 "Equipo Para Computación" | 109,31              |
|                                     | <b>8.238.645,22</b> |

**6- INVERSION REAL DIRECTA POR PROD PROPIA**

La diferencia se encuentra registrada contablemente en el Balance General dentro de la siguiente

|                                                    |               |
|----------------------------------------------------|---------------|
| 115010002 "Bienes de consumo y transformación web" | 11.737.288,35 |
|----------------------------------------------------|---------------|

En el Estado de Resultados se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 4)

|                                                  |                         |
|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, reparación y limpieza" | 9.518.528.804,63        |
|                                                  | <b>9.530.266.092,98</b> |

**7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs.1):

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | <b>11.275.107.034,14</b> |
|----------------------------|--------------------------|

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 6 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>13.054.978.233,55</b>                    | <b>13.054.978.233,55</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 13.054.978.233,55                           | 13.054.978.233,55        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.512.672.527,09</b>                        | <b>13.060.608.904,80</b>                    | <b>11.547.936.377,71</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.276.431.932,66                               | -                                           | - 1.276.431.932,66       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 236.240.594,43                                 | 13.047.221.411,08                           | 12.810.980.816,65        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 13.387.493,72                               | 13.387.493,72            | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.512.672.527,09</b>                      | <b>- 5.630.671,25</b>                       | <b>1.507.041.855,84</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>11.542.305.706,46</b>                       | -                                           | - 11.542.305.706,46      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 8.697.189,08                                   | -                                           | - 8.697.189,08           | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 11.533.608.517,38                              | -                                           | - 11.533.608.517,38      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>13.054.978.233,55</b>                    | <b>13.054.978.233,55</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>13.054.978.233,55</b>                       | <b>13.060.608.904,80</b>                    | <b>5.630.671,25</b>      |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 13.054.978.233,55</b>                     | <b>- 5.630.671,25</b>                       | <b>13.049.347.562,30</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>13.054.978.233,55</b>                       | <b>13.060.608.904,80</b>                    | <b>5.630.671,25</b>      |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 13.054.978.233,55                              | -                                           | - 13.054.978.233,55      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>- 5.630.671,25</b>                       |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 939 - COMUNA 6 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el CAIF las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs 7):

**13.054.978.233,55**

**2- REMUNERACIONES AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos las remuneraciones al personal se exponen dentro del rubro "Gastos Operativos" y figuran en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                         |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | 1.000.151.435,04        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | 64.330.312,99           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | 185.745.607,60          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | 4.999.866,84            |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"               | 21.204.710,19           |
|                                                        | <b>1.276.431.932,66</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En el CAIF las Remuneraciones al Personal se exponen por separado (Ver Obs 2)

1.276.431.932,66

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio que se encuentran imputados en la siguiente cuenta contable:

|                                               |            |
|-----------------------------------------------|------------|
| 511020099 "Otros gastos en Bienes de Consumo" | 940.366,61 |
|-----------------------------------------------|------------|

En el CAIF se expone como Inversión Real directa por Producción Propia (Ver Obs 6)

11.533.608.517,38

**12.810.980.816,65**

**4-OTRAS PÉRDIDAS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios en el rubro 519 "Otras Pérdidas" registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |                      |
|------------------------------------------|----------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | 4.247.372,72         |
| 519010099 "Otras cuentas de pérdida"     | 9.140.121,00         |
|                                          | <b>13.387.493,72</b> |

**5- INVERSION REAL DIRECTA POR 3°**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

La diferencia figura en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

124100001 "Bienes Muebles web"

**8.697.189,08**

#### **6- INVERSION REAL DIRECTA POR PROD PROPIA**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en Gastos de Consumo en las siguientes cuentas contables (ver Obs. 3)

511030003 "Mantenimiento, reparación y limpieza"

**11.533.608.517,38**

#### **7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs.1):

416010002 "Contribuciones"

**13.054.978.233,55**

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 7 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>20.704.613.804,51</b>                    | <b>20.704.613.804,51</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 20.704.613.804,51                           | 20.704.613.804,51        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>2.104.921.273,34</b>                        | <b>20.693.424.337,55</b>                    | <b>18.588.503.064,21</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.728.635.742,60                               | -                                           | 1.728.635.742,60         | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 376.285.530,74                                 | 20.681.155.775,01                           | 20.304.870.244,27        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 12.268.562,54                               | 12.268.562,54            | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 2.104.921.273,34</b>                      | <b>11.189.466,96</b>                        | <b>2.116.110.740,30</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>18.599.692.531,17</b>                       | -                                           | <b>18.599.692.531,17</b> |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 6.655.528,98                                   | -                                           | 6.655.528,98             | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 18.593.037.002,19                              | -                                           | 18.593.037.002,19        | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>20.704.613.804,51</b>                    | <b>20.704.613.804,51</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>20.704.613.804,51</b>                       | <b>20.693.424.337,55</b>                    | <b>- 11.189.466,96</b>   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 20.704.613.804,51</b>                     | <b>11.189.466,96</b>                        | <b>20.715.803.271,47</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>20.704.613.804,51</b>                       | <b>20.693.424.337,55</b>                    | <b>- 11.189.466,96</b>   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 20.704.613.804,51                              | -                                           | 20.704.613.804,51        | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>11.189.466,96</b>                        |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 940 - COMUNA 7 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el CAIF las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs 7):

**20.704.613.804,51**

**2- REMUNERACIONES AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos las remuneraciones al personal se exponen dentro del rubro "Gastos Operativos" y figuran en las siguientes cuentas contables:

|                                       |                         |
|---------------------------------------|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"       | 1.331.645.872,41        |
| 511010002 "Personal Temporario"       | 108.471.960,83          |
| 511010006 "Cont. Patron. Seg.Social"  | 250.101.730,10          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"   | 9.911.914,75            |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo" | 28.504.264,51           |
|                                       | <b>1.728.635.742,60</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En el CAIF las Remuneraciones al Personal se exponen por separado (Ver Obs 2)

-1.728.635.742,60

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |               |
|----------------------------------------------------|---------------|
| 115010002 "Bienes de consumo y transformación web" | 16.802.500,52 |
|----------------------------------------------------|---------------|

En el CAIF se expone como Inversión Real directa por Producción Propia (Ver Obs 6)

-18.593.037.002,19

**-20.304.870.244,27**

**4-OTRAS PÉRDIDAS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios en el rubro 519 "Otras Pérdidas" registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |                      |
|------------------------------------------|----------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | 4.229.973,52         |
| 519010099 "Otras cuentas de pérdida"     | 8.038.589,02         |
|                                          | <b>12.268.562,54</b> |

**5- INVERSION REAL DIRECTA POR 3°**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

La diferencia figura en el Balance General dentro de la siguiente cuenta contable:

124100001 "Bienes Muebles web"

6.655.528,98

#### 6- INVERSION REAL DIRECTA POR PROD PROPIA

En el Estado de Resultados se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 3)

511030003 "Mantenimiento, reparación y limpieza"

18.593.037.002,19

#### 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs.1):

416010002 "Contribuciones"

20.704.613.804,51

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 8 - EJERCICIO 2025**  
**(en Pesos)**

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>13.959.261.559,28</b>                    | <b>13.959.261.559,28</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 13.959.261.559,28                           | 13.959.261.559,28        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.926.238.759,24</b>                        | <b>13.956.419.132,45</b>                    | <b>12.030.180.373,21</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.623.930.730,33                               | -                                           | - 1.623.930.730,33       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 302.308.028,91                                 | 13.949.677.713,94                           | 13.647.369.685,03        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 6.741.418,51                                | 6.741.418,51             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.926.238.759,24</b>                      | <b>2.842.426,83</b>                         | <b>1.929.081.186,07</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>12.033.022.800,04</b>                       | -                                           | - 12.033.022.800,04      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 8.936.841,64                                   | -                                           | - 8.936.841,64           | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 12.024.085.958,40                              | -                                           | - 12.024.085.958,40      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>13.959.261.559,28</b>                    | <b>13.959.261.559,28</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>13.959.261.559,28</b>                       | <b>13.956.419.132,45</b>                    | - 2.842.426,83           |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 13.959.261.559,28</b>                     | <b>2.842.426,83</b>                         | <b>13.962.103.986,11</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>13.959.261.559,28</b>                       | <b>13.956.419.132,45</b>                    | - 2.842.426,83           |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 13.959.261.559,28                              | -                                           | - 13.959.261.559,28      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>2.842.426,83</b>                         |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 941 - COMUNA 8 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el CAIF las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs 8):

**13.959.261.559,28**

**2- REMUNERACIONES AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos las remuneraciones al personal se exponen dentro del rubro "Gastos Operativos" y figuran en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                         |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | 1.317.768.713,98        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | 31.945.596,40           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | 232.384.117,88          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | 14.913.943,62           |
| 511010013 "Seguros de Riesgo de Trabajo"               | 26.918.358,45           |
|                                                        | <b>1.623.930.730,33</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En el CAIF las Remuneraciones al Personal se exponen por separado (Ver Obs 2)

-1.623.930.730,33

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |            |
|----------------------------------------------------|------------|
| 115010002 "Bienes de consumo y transformación web" | 647.003,70 |
|----------------------------------------------------|------------|

En el CAIF se expone como Inversión Real directa por Producción Propia (Ver Obs 7)

-12.024.085.958,40

**-13.647.369.685,03**

**4-OTRAS PÉRDIDAS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios en el rubro 519 "Otras Pérdidas" registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |                     |
|------------------------------------------|---------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del ejercicio" | 3.574.569,46        |
| 519010099 "Otras cuentas de pérdida"     | 3.166.849,05        |
|                                          | <b>6.741.418,51</b> |

**5- INVERSION REAL DIRECTA POR 3°**

La diferencia figura en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|                                      |                     |
|--------------------------------------|---------------------|
| 124040006 "Equipos Para Computacion" | 75.995,00           |
| 124100001 "Bienes Muebles web"       | 8.860.846,64        |
|                                      | <b>8.936.841,64</b> |

**6- INVERSION REAL DIRECTA POR PROD PROPIA**

En el Estado de Resultados se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 3)

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

511030003 "Mantenimiento, reparación y limpieza"

12.024.085.958,40

#### 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs.1):

416010002 "Contribuciones"

13.959.261.559,28



**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 9 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>21.403.056.927,61</b>                    | <b>21.403.056.927,61</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 21.403.047.516,78                           | 21.403.047.516,78        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | 9.410,83                                    | 9.410,83                 | 2    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.407.968.621,54</b>                        | <b>21.395.012.376,64</b>                    | <b>19.987.043.755,10</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.243.121.486,16                               | -                                           | - 1.243.121.486,16       | 3    |
| Gastos de Consumo                                  | 164.847.135,38                                 | 21.392.388.280,75                           | 21.227.541.145,37        | 4    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 2.624.095,89                                | 2.624.095,89             | 5    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.407.968.621,54</b>                      | <b>8.044.550,97</b>                         | <b>1.416.013.172,51</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>19.995.078.895,24</b>                       | -                                           | - 19.995.078.895,24      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 7.666.132,74                                   | -                                           | - 7.666.132,74           | 6    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 19.987.412.762,50                              | -                                           | - 19.987.412.762,50      | 7    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>21.403.056.927,61</b>                    | <b>21.403.056.927,61</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>21.403.047.516,78</b>                       | <b>21.395.012.376,64</b>                    | - 8.035.140,14           |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 21.403.047.516,78</b>                     | <b>8.044.550,97</b>                         | <b>21.411.092.067,75</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>21.403.047.516,78</b>                       | <b>21.395.012.376,64</b>                    | - 8.035.140,14           |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 21.403.047.516,78                              | -                                           | - 21.403.047.516,78      | 8    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>8.044.550,97</b>                         |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 942 - COMUNA 9 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 8), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

416010002 "Contribuciones"

21.403.047.516,78

**21.403.047.516,78**

**2- OTROS INGRESOS**

La diferencia corresponde a movimientos extrapresupuestarios registrados en la siguiente cuenta contable:

419010099 "Otros Ingresos Varios"

9.410,83

**9.410,83**

**3- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 4)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

511010001 "Personal Permanente"

- 926.076.254,58

511010002 "Personal Temporal"

- 103.450.213,84

511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social"

- 179.846.353,08

511010007 "Asignaciones Familiares"

- 13.655.292,74

511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo"

- 20.093.371,92

**- 1.243.121.486,16**

**4- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 3):

1.243.121.486,16

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web"

- 2.993.103,29

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 7):

19.987.412.762,50

**21.227.541.145,37**

**5- OTRAS PÉRDIDAS**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados por movimientos extrapresupuestarios en la siguiente cuenta contable:

|                                          |                     |
|------------------------------------------|---------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 2.624.095,89        |
|                                          | <b>2.624.095,89</b> |

**6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º**

La diferencia se encuentra en el Balance General en la siguiente cuenta contable:

|                                |                       |
|--------------------------------|-----------------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web" | - 7.666.132,74        |
|                                | <b>- 7.666.132,74</b> |

**7- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA**

En el Estado de Recursos y Gastos se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 4):

|                                                    |                            |
|----------------------------------------------------|----------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza" | - 19.987.412.762,50        |
|                                                    | <b>- 19.987.412.762,50</b> |

**8- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - 21.403.047.516,78        |
|                            | <b>- 21.403.047.516,78</b> |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 10 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>22.282.413.980,29</b>                    | <b>22.282.413.980,29</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 22.282.413.980,29                           | 22.282.413.980,29        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.954.481.564,42</b>                        | <b>22.264.963.683,84</b>                    | <b>20.310.482.119,42</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.567.940.192,46                               | -                                           | - 1.567.940.192,46       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 386.541.371,96                                 | 22.256.383.457,49                           | 21.869.842.085,53        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 8.580.226,35                                | 8.580.226,35             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.954.481.564,42</b>                      | <b>17.450.296,45</b>                        | <b>1.971.931.860,87</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>20.327.932.415,87</b>                       | -                                           | - 20.327.932.415,87      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 8.279.636,97                                   | -                                           | - 8.279.636,97           | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 20.319.652.778,90                              | -                                           | - 20.319.652.778,90      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>22.282.413.980,29</b>                    | <b>22.282.413.980,29</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>22.282.413.980,29</b>                       | <b>22.264.963.683,84</b>                    | - 17.450.296,45          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 22.282.413.980,29</b>                     | <b>17.450.296,45</b>                        | <b>22.299.864.276,74</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>22.282.413.980,29</b>                       | <b>22.264.963.683,84</b>                    | - 17.450.296,45          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 22.282.413.980,29                              | -                                           | - 22.282.413.980,29      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>17.450.296,45</b>                        |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 943 - COMUNA 10 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 22.282.413.980,29        |
|                            | <b>22.282.413.980,29</b> |

**2- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |   |                         |
|--------------------------------------------------------|---|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - | 1.271.428.198,41        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | - | 24.072.773,33           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - | 229.255.214,30          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - | 17.330.163,26           |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo"                  | - | 25.853.843,16           |
|                                                        | - | <b>1.567.940.192,46</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2): 1.567.940.192,46

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |   |                   |
|----------------------------------------------------|---|-------------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - | 17.750.885,83     |
|                                                    |   | 20.319.652.778,90 |

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 6):

**21.869.842.085,53**

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables y corresponden a movimientos extrapresupuestarios:

|                                          |                     |
|------------------------------------------|---------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 3.699.490,27        |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida"     | 4.880.736,08        |
|                                          | <b>8.580.226,35</b> |

**5- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

La diferencia se encuentra dentro del Balance General en la siguiente cuenta contable:

|                                |                |
|--------------------------------|----------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web" | - 8.279.636,97 |
|                                | - 8.279.636,97 |

**6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA**

En el Estado de Recursos y Gastos se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 3):

|                                                    |                     |
|----------------------------------------------------|---------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza" | - 20.319.652.778,90 |
|                                                    | - 20.319.652.778,90 |

**7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                     |
|----------------------------|---------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - 22.282.413.980,29 |
|                            | - 22.282.413.980,29 |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 11 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>18.625.324.337,05</b>                    | <b>18.625.324.337,05</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 18.625.324.337,05                           | 18.625.324.337,05        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.945.353.588,77</b>                        | <b>18.594.119.958,32</b>                    | <b>16.648.766.369,55</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.581.493.748,99                               | -                                           | - 1.581.493.748,99       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 363.859.839,78                                 | 18.588.544.428,20                           | 18.224.684.588,42        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 5.575.530,12                                | 5.575.530,12             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.945.353.588,77</b>                      | <b>31.204.378,73</b>                        | <b>1.976.557.967,50</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>16.679.970.748,28</b>                       | -                                           | - 16.679.970.748,28      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 11.119.000,00                                  | -                                           | - 11.119.000,00          | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 16.668.851.748,28                              | -                                           | - 16.668.851.748,28      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>18.625.324.337,05</b>                    | <b>18.625.324.337,05</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>18.625.324.337,05</b>                       | <b>18.594.119.958,32</b>                    | - 31.204.378,73          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 18.625.324.337,05</b>                     | <b>31.204.378,73</b>                        | <b>18.656.528.715,78</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>18.625.324.337,05</b>                       | <b>18.594.119.958,32</b>                    | - 31.204.378,73          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 18.625.324.337,05                              | -                                           | - 18.625.324.337,05      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>31.204.378,73</b>                        |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 944 - COMUNA 11 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 18.625.324.337,05        |
|                            | <b>18.625.324.337,05</b> |

**2- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                           |
|--------------------------------------------------------|---------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - 1.257.576.789,67        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | - 54.332.780,80           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - 229.877.899,68          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - 13.514.543,91           |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo"                  | - 26.191.734,93           |
|                                                        | <b>- 1.581.493.748,99</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2): 1.581.493.748,99

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |                 |
|----------------------------------------------------|-----------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - 25.660.908,85 |
|----------------------------------------------------|-----------------|

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 6): 16.668.851.748,28

**18.224.684.588,42**

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables y corresponde a movimientos extrapresupuestarios:

|                                          |                     |
|------------------------------------------|---------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 5.163.475,01        |
| 519010016 "Baja de Bienes"               | 9.298,19            |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida"     | 402.756,92          |
|                                          | <b>5.575.530,12</b> |



**5- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º**

La diferencia se encuentra en el Balance General en la siguiente cuenta contable:

|                                |                 |
|--------------------------------|-----------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web" | - 11.119.000,00 |
|                                | - 11.119.000,00 |

**6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA**

En el Estado de Recursos y Gastos se registra como Gastos de Consumo (Ver Obs. 3):

|                                                    |                     |
|----------------------------------------------------|---------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza" | - 16.668.851.748,28 |
|                                                    | - 16.668.851.748,28 |

**7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                     |
|----------------------------|---------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - 18.625.324.337,05 |
|                            | - 18.625.324.337,05 |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 12 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>26.824.036.126,93</b>                    | <b>26.824.036.126,93</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 26.824.036.126,93                           | 26.824.036.126,93        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>2.059.006.297,97</b>                        | <b>26.822.221.653,22</b>                    | <b>24.763.215.355,25</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.629.097.054,50                               | -                                           | - 1.629.097.054,50       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 429.909.243,47                                 | 26.816.694.011,26                           | 26.386.784.767,79        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 5.527.641,96                                | 5.527.641,96             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 2.059.006.297,97</b>                      | <b>1.814.473,71</b>                         | <b>2.060.820.771,68</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>24.765.029.828,96</b>                       | -                                           | - 24.765.029.828,96      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 4.356.951,48                                   | -                                           | - 4.356.951,48           | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 24.760.672.877,48                              | -                                           | - 24.760.672.877,48      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>26.824.036.126,93</b>                    | <b>26.824.036.126,93</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>26.824.036.126,93</b>                       | <b>26.822.221.653,22</b>                    | - 1.814.473,71           |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 26.824.036.126,93</b>                     | <b>1.814.473,71</b>                         | <b>26.825.850.600,64</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>26.824.036.126,93</b>                       | <b>26.822.221.653,22</b>                    | - 1.814.473,71           |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 26.824.036.126,93                              | -                                           | - 26.824.036.126,93      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>1.814.473,71</b>                         |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE**

**OD 945 - COMUNA 12 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 26.824.036.126,93        |
|                            | <b>26.824.036.126,93</b> |

**2- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |   |                         |
|--------------------------------------------------------|---|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - | 1.193.527.059,85        |
| 511010002 "Personal Temporal"                          | - | 155.797.724,43          |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - | 237.540.124,71          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - | 15.229.702,36           |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo"                  | - | 27.002.443,15           |
|                                                        | - | <b>1.629.097.054,50</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2): 1.629.097.054,50

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |   |              |
|----------------------------------------------------|---|--------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - | 2.985.164,19 |
|----------------------------------------------------|---|--------------|

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 6): 24.760.672.877,48

**26.386.784.767,79**

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables:

|                                          |                     |
|------------------------------------------|---------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 2.387.644,26        |
| 519010016 "Baja de Bienes"               | 5.739,89            |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida"     | 3.134.257,81        |
|                                          | <b>5.527.641,96</b> |

**5- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

La diferencia se encuentra dentro del Balance General en la siguiente cuenta contable:

|                                |   |              |
|--------------------------------|---|--------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web" | - | 4.356.951,48 |
|                                | - | 4.356.951,48 |

6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA

En el Estado de Recursos y Gastos se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 3):

|                                                    |   |                   |
|----------------------------------------------------|---|-------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza" | - | 24.760.672.877,48 |
|                                                    | - | 24.760.672.877,48 |

7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |   |                   |
|----------------------------|---|-------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - | 26.824.036.126,93 |
|                            | - | 26.824.036.126,93 |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 13 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>23.806.836.467,12</b>                    | <b>23.806.836.467,12</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 23.806.836.467,12                           | 23.806.836.467,12        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.700.506.330,62</b>                        | <b>23.798.161.611,78</b>                    | <b>22.097.655.281,16</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.230.109.946,37                               | -                                           | - 1.230.109.946,37       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 470.396.384,25                                 | 23.788.767.039,46                           | 23.318.370.655,21        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 9.394.572,32                                | 9.394.572,32             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.700.506.330,62</b>                      | <b>8.674.855,34</b>                         | <b>1.709.181.185,96</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>22.106.330.136,50</b>                       | -                                           | - 22.106.330.136,50      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 17.446.503,73                                  | -                                           | - 17.446.503,73          | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 22.088.883.632,77                              | -                                           | - 22.088.883.632,77      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>23.806.836.467,12</b>                    | <b>23.806.836.467,12</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>23.806.836.467,12</b>                       | <b>23.798.161.611,78</b>                    | - 8.674.855,34           |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 23.806.836.467,12</b>                     | <b>8.674.855,34</b>                         | <b>23.815.511.322,46</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>23.806.836.467,12</b>                       | <b>23.798.161.611,78</b>                    | - 8.674.855,34           |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 23.806.836.467,12                              | -                                           | - 23.806.836.467,12      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>8.674.855,34</b>                         |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 946 - COMUNA 13 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 23.806.836.467,12        |
|                            | <b>23.806.836.467,12</b> |

**2- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |   |                         |
|--------------------------------------------------------|---|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - | 989.897.763,79          |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | - | 35.836.267,82           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - | 179.409.842,24          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - | 4.515.348,36            |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo"                  | - | 20.450.724,16           |
|                                                        | - | <b>1.230.109.946,37</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2): 1.230.109.946,37

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |   |            |
|----------------------------------------------------|---|------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - | 622.923,93 |
|----------------------------------------------------|---|------------|

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 6): 22.088.883.632,77

**23.318.370.655,21**

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestarios:

|                                          |                     |
|------------------------------------------|---------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 6.031.718,77        |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida"     | 3.362.853,55        |
|                                          | <b>9.394.572,32</b> |

**5- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

La diferencia se encuentra dentro del Balance General en la siguiente cuenta contable:

|                                |   |                      |
|--------------------------------|---|----------------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web" | - | 17.446.503,73        |
|                                | - | <b>17.446.503,73</b> |

**6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA**

En el Estado de Recursos y Gastos se registra como Gastos de Consumo (Ver Obs. 3):

|                                                    |   |                          |
|----------------------------------------------------|---|--------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza" | - | 22.088.883.632,77        |
|                                                    | - | <b>22.088.883.632,77</b> |

**7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |   |                          |
|----------------------------|---|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - | 23.806.836.467,12        |
|                            | - | <b>23.806.836.467,12</b> |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 14 - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>34.304.736.311,73</b>                    | <b>34.304.736.311,73</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 34.304.736.311,73                           | 34.304.736.311,73        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>2.044.171.827,48</b>                        | <b>34.281.602.333,59</b>                    | <b>32.237.430.506,11</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.546.687.095,72                               | -                                           | - 1.546.687.095,72       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 497.484.731,76                                 | 34.269.405.145,95                           | 33.771.920.414,19        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 12.197.187,64                               | 12.197.187,64            | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 2.044.171.827,48</b>                      | <b>23.133.978,14</b>                        | <b>2.067.305.805,62</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>32.260.564.484,25</b>                       | -                                           | - 32.260.564.484,25      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 17.817.441,18                                  | -                                           | - 17.817.441,18          | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 32.242.747.043,07                              | -                                           | - 32.242.747.043,07      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>34.304.736.311,73</b>                    | <b>34.304.736.311,73</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>34.304.736.311,73</b>                       | <b>34.281.602.333,59</b>                    | - 23.133.978,14          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 34.304.736.311,73</b>                     | <b>23.133.978,14</b>                        | <b>34.327.870.289,87</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>34.304.736.311,73</b>                       | <b>34.281.602.333,59</b>                    | - 23.133.978,14          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 34.304.736.311,73                              | -                                           | - 34.304.736.311,73      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>23.133.978,14</b>                        |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE**

**OD 947 - COMUNA 14 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 34.304.736.311,73        |
|                            | <b>34.304.736.311,73</b> |

**2- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |                           |
|--------------------------------------------------------|---------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - 1.252.237.446,85        |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | - 36.627.817,03           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - 221.384.239,75          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - 10.827.929,62           |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo"                  | - 25.609.662,47           |
|                                                        | <b>- 1.546.687.095,72</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2): 1.546.687.095,72

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |                 |
|----------------------------------------------------|-----------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - 17.513.724,60 |
|----------------------------------------------------|-----------------|

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 6): 32.242.747.043,07

**33.771.920.414,19**

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestarios:

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

|                                          |                      |
|------------------------------------------|----------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 7.323.852,64         |
| 519010016 "Baja de Bienes"               | 18.163,79            |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida"     | 4.855.171,21         |
|                                          | <b>12.197.187,64</b> |

#### 5- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra en el Balance General en las siguientes cuentas contables:

|                                              |                        |
|----------------------------------------------|------------------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web"               | - 17.660.728,89        |
| 124040006 "Equipo para computación"          | - 114.247,29           |
| 124040008 "Herramientas y Repuestos Mayores" | - 42.465,00            |
|                                              | <b>- 17.817.441,18</b> |

#### 6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA

En el Estado de Recursos y Gastos se registra como Gastos de Consumo (Ver Obs. 3):

|                                                    |                            |
|----------------------------------------------------|----------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza" | - 32.242.747.043,07        |
|                                                    | <b>- 32.242.747.043,07</b> |

#### 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - 34.304.736.311,73        |
|                            | <b>- 34.304.736.311,73</b> |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**COMUNA 15 - EJERCICIO 2025**  
**(en Pesos)**

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS              | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>21.724.989.747,51</b>                    | <b>21.724.989.747,51</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 21.724.989.747,51                           | 21.724.989.747,51        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>1.583.973.268,65</b>                        | <b>21.689.938.737,58</b>                    | <b>20.105.965.468,93</b> |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 1.210.659.892,64                               | -                                           | - 1.210.659.892,64       | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 373.313.376,01                                 | 21.681.494.444,24                           | 21.308.181.068,23        | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 8.444.293,34                                | 8.444.293,34             | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 1.583.973.268,65</b>                      | <b>35.051.009,93</b>                        | <b>1.619.024.278,58</b>  |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>20.141.016.478,86</b>                       | -                                           | - 20.141.016.478,86      |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 41.738.346,10                                  | -                                           | - 41.738.346,10          | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | 20.099.278.132,76                              | -                                           | - 20.099.278.132,76      | 6    |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                        |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>21.724.989.747,51</b>                    | <b>21.724.989.747,51</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>21.724.989.747,51</b>                       | <b>21.689.938.737,58</b>                    | - 35.051.009,93          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 21.724.989.747,51</b>                     | <b>35.051.009,93</b>                        | <b>21.760.040.757,44</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>21.724.989.747,51</b>                       | <b>21.689.938.737,58</b>                    | - 35.051.009,93          |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 21.724.989.747,51                              | -                                           | - 21.724.989.747,51      | 7    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                        |      |
|                                                    |                                                |                                             |                          |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | <b>35.051.009,93</b>                        |                          |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 948 - COMUNA 15 - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 7), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | 21.724.989.747,51        |
|                            | <b>21.724.989.747,51</b> |

**2- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 3)  
El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |   |                         |
|--------------------------------------------------------|---|-------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - | 939.729.202,16          |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | - | 71.080.505,61           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - | 174.957.672,30          |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - | 5.007.005,27            |
| 511010013 "Seguros Riesgo De Trabajo"                  | - | 19.885.507,30           |
|                                                        | - | <b>1.210.659.892,64</b> |

**3- GASTOS DE CONSUMO**

En C.A.I.F. figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 2): 1.210.659.892,64

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |   |           |
|----------------------------------------------------|---|-----------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - | 26.625,00 |
|----------------------------------------------------|---|-----------|

En el Estado de Recursos y Gastos se exponen dentro del Rubro "Otras Pérdidas" en las siguientes cuentas contables (Ver Obs.4):

|                                      |   |              |
|--------------------------------------|---|--------------|
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida" | - | 1.730.332,17 |
|--------------------------------------|---|--------------|

En C.A.I.F. se expone como Inversión Real Directa por Prod. Propia (Ver Obs. 6): 20.099.278.132,76

**21.308.181.068,23**

**4- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestarios:

|                                          |              |
|------------------------------------------|--------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" | 6.681.659,60 |
|------------------------------------------|--------------|

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

|                                      |                     |
|--------------------------------------|---------------------|
| 519010016 "Baja de Bienes"           | 25.975,55           |
| 519010017 "Bienes Transferidos"      | 6.326,02            |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida" | 1.730.332,17        |
|                                      | <b>8.444.293,34</b> |

#### 5- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º

La diferencia se encuentra en el Balance General en la siguiente cuenta contable:

|                                |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| 124100001 "Bienes Muebles Web" | - 41.738.346,10        |
|                                | <b>- 41.738.346,10</b> |

#### 6- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR PRODUCCIÓN PROPIA

En el Estado de Recursos y Gastos se registra como Gastos de Consumo (ver Obs. 3):

|                                                    |                            |
|----------------------------------------------------|----------------------------|
| 511030003 "Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza" | - 20.099.278.132,76        |
|                                                    | <b>- 20.099.278.132,76</b> |

#### 7- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

|                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| 416010002 "Contribuciones" | - 21.724.989.747,51        |
|                            | <b>- 21.724.989.747,51</b> |

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**INSTITUTO ESTADÍSTICA Y CENSOS - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS             | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | <b>39.902.073.703,94</b>                       | <b>39.902.073.703,94</b>                    | -                       |      |
| Ingresos Tributarios                               | 39.872.520.904,73                              | 39.872.520.904,73                           | -                       |      |
| Ingresos No Tributarios                            | 29.552.799,21                                  | 29.552.799,21                               | -                       |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>14.188.423.750,17</b>                       | <b>14.546.758.806,66</b>                    | <b>358.335.056,49</b>   |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 10.050.196.703,71                              | -                                           | - 10.050.196.703,71     | 1    |
| Gastos de Consumo                                  | 4.138.227.046,46                               | 14.185.845.354,13                           | 10.047.618.307,67       | 2    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 360.913.452,53                              | 360.913.452,53          | 3    |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>25.713.649.953,77</b>                       | <b>25.355.314.897,28</b>                    | - <b>358.335.056,49</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>790.556.725,75</b>                          | -                                           | - <b>790.556.725,75</b> |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 790.556.725,75                                 | -                                           | - 790.556.725,75        | 4    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | <b>39.902.073.703,94</b>                       | <b>39.902.073.703,94</b>                    | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>14.978.980.475,92</b>                       | <b>14.546.758.806,66</b>                    | - <b>432.221.669,26</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>24.923.093.228,02</b>                       | <b>25.355.314.897,28</b>                    | <b>432.221.669,26</b>   |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>14.978.980.475,92</b>                       | <b>14.546.758.806,66</b>                    | - <b>432.221.669,26</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | -                                              | -                                           | -                       |      |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | <b>24.923.093.228,02</b>                       | <b>25.355.314.897,28</b>                    |                         |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 949 - INSTITUTO ESTADÍSTICA Y CENSOS - EJERCICIO 2025**

**1- REMUNERACIÓN AL PERSONAL**

En el Estado de Recursos y Gastos se incluyen dentro de Gastos de Consumo (Ver Obs. 2)

El importe está expuesto en las siguientes cuentas contables:

|                                                        |   |                          |
|--------------------------------------------------------|---|--------------------------|
| 511010001 "Personal Permanente"                        | - | 7.825.426.145,87         |
| 511010002 "Personal Temporario"                        | - | 408.699.812,81           |
| 511010005 "Gabinete de Autoridades Superiores"         | - | 109.276.501,74           |
| 511010006 "Contribuciones Patronales Seguridad Social" | - | 1.498.644.660,78         |
| 511010007 "Asignaciones Familiares"                    | - | 41.996.556,51            |
| 511010013 "Seguros Riesgo de Trabajo"                  | - | 166.153.026,00           |
|                                                        | - | <b>10.050.196.703,71</b> |

**2- GASTOS DE CONSUMO**

En CAIF figura en Remuneración al Personal (Ver Obs. 1):

10.050.196.703,71

Contablemente, se encuentra registrado en el Balance General en la siguiente cuenta contable, por registro de gastos de consumo según datos proporcionados por Módulo Bienes de Consumo de SIGAF WEB Patrimonio:

|                                                    |   |                          |
|----------------------------------------------------|---|--------------------------|
| 115010002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" | - | 2.578.396,04             |
|                                                    |   | <b>10.047.618.307,67</b> |

**3- OTRAS PÉRDIDAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentran registrados en las siguientes cuentas contables por movimientos extrapresupuestario:

|                                          |  |                       |
|------------------------------------------|--|-----------------------|
| 519010014 "Depreciaciones del Ejercicio" |  | 257.023.211,09        |
| 519010017 "Bienes Transferidos"          |  | 96.593.402,43         |
| 519010099 "Otras Cuentas de Pérdida"     |  | 7.296.839,01          |
|                                          |  | <b>360.913.452,53</b> |

**4- INVERSIÓN REAL DIRECTA POR 3º**

La diferencia se encuentra en el Balance General en las siguientes cuentas contables:

|                                                       |   |                       |
|-------------------------------------------------------|---|-----------------------|
| 124040002 "Muebles y Útiles"                          | - | 83.000,00             |
| 124040005 "Equipo educacional, cultural y recreativo" | - | 189.534,92            |
| 124100001 "Bienes Muebles Web"                        | - | 261.692.605,86        |
| 124100003 "Bienes Intangibles Web"                    | - | 94.780.000,00         |
| 124100004 "Rodados Web"                               | - | 433.811.584,97        |
|                                                       | - | <b>790.556.725,75</b> |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS             | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | -                                              | <b>2.753.910.601,40</b>                     | <b>2.753.910.601,40</b> |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Ingresos No Tributarios                            | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 2.753.910.601,40                            | 2.753.910.601,40        | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>2.753.910.601,40</b>                        | <b>2.753.910.601,40</b>                     | -                       |      |
| Remuneraciones al Personal                         | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Gastos de Consumo                                  | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias Corrientes                          | 2.753.910.601,40                               | 2.753.910.601,40                            | -                       |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | - <b>2.753.910.601,40</b>                      | -                                           | <b>2.753.910.601,40</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | -                                              | <b>2.753.910.601,40</b>                     | <b>2.753.910.601,40</b> |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>2.753.910.601,40</b>                        | <b>2.753.910.601,40</b>                     | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | - <b>2.753.910.601,40</b>                      | -                                           | <b>2.753.910.601,40</b> |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>2.753.910.601,40</b>                        | <b>2.753.910.601,40</b>                     | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | 2.753.910.601,40                               | -                                           | - 2.753.910.601,40      | 2    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | -                                              | -                                           |                         |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG



**OBSERVACIONES AL CUADRO DE COMPATIBILIZACION  
PRESUPUESTARIO - CONTABLE  
OD 950 - CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL - EJERCICIO 2025**

**1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES**

En el C.A.I.F. las Contribuciones Figurativas se exponen por separado (Ver Obs. 2), mientras que en el Estado de Recursos y Gastos se expone en la siguiente cuenta:

416010002 "Contribuciones"

2.753.910.601,40

**2.753.910.601,40**

**2- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS**

En el Estado de Recursos y Gastos se encuentra registrado en la siguiente cuenta contable (Ver Obs. 1):

416010002 "Contribuciones"

- 2.753.910.601,40

**- 2.753.910.601,40**

**CUADRO DE COMPATIBILIZACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE**  
**OFICINA DE INTEGRIDAD PÚBLICA - EJERCICIO 2025**  
(en Pesos)

| CONCEPTO                                           | CUENTA AHORRO<br>INVERSIÓN Y<br>FINANCIAMIENTO | ESTADO DE RESULTADOS<br>(RECURSOS Y GASTOS) | DIFERENCIAS             | OBS. |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|------|
| <b>I INGRESOS CORRIENTES</b>                       | <b>5.778.664,95</b>                            | <b>481.334.786,40</b>                       | <b>475.556.121,45</b>   |      |
| Ingresos Tributarios                               | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Ingresos No Tributarios                            | 5.778.664,95                                   | 5.778.664,95                                | -                       |      |
| Vtas de Bs. Y Serv. De la Adm. Pública             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | 475.556.121,45                              | 475.556.121,45          | 1    |
| Venta Acc. y Particip. De Capital                  | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Otros Ingresos                                     | -                                              | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>II GASTOS CORRIENTES</b>                        | <b>472.009.146,29</b>                          | <b>474.582.422,14</b>                       | <b>2.573.275,85</b>     |      |
| Remuneraciones al Personal                         | 361.091.372,75                                 | -                                           | - 361.091.372,75        | 2    |
| Gastos de Consumo                                  | 110.917.773,54                                 | 470.799.205,00                              | 359.881.431,46          | 3    |
| Rentas de la Propiedad                             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Impuestos Directos                                 | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias Corrientes                          | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Otras Pérdidas                                     | -                                              | 3.783.217,14                                | 3.783.217,14            | 4    |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>III RESULTADO ECONOMICO PRIMARIO</b>            | <b>- 466.230.481,34</b>                        | <b>6.752.364,26</b>                         | <b>472.982.845,60</b>   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>IV RECURSOS DE CAPITAL</b>                      | <b>-</b>                                       | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                |      |
| Recursos Propios de Capital                        | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Disminución de la inversión financiera             | -                                              | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>V GASTOS DE CAPITAL</b>                         | <b>3.546.975,16</b>                            | <b>-</b>                                    | <b>- 3.546.975,16</b>   |      |
| Inversión Real Directa por 3º                      | 3.546.975,16                                   | -                                           | - 3.546.975,16          | 5    |
| Inversión Real Directa por Prod.Propia             | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Transferencias de Capital                          | -                                              | -                                           | -                       |      |
| Inversión Financiera                               | -                                              | -                                           | -                       |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>VI Recursos Totales (I+IV)</b>                  | <b>5.778.664,95</b>                            | <b>481.334.786,40</b>                       | <b>475.556.121,45</b>   |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>VII Gasto Primario (II+V)</b>                   | <b>475.556.121,45</b>                          | <b>474.582.422,14</b>                       | <b>- 973.699,31</b>     |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>VIII RESULTADO PRIMARIO (VI-VII)</b>            | <b>- 469.777.456,50</b>                        | <b>6.752.364,26</b>                         | <b>476.529.820,76</b>   |      |
| <b>IX Intereses de la Deuda Pública</b>            |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>X Gastos Totales (VII+IX)</b>                   | <b>475.556.121,45</b>                          | <b>474.582.422,14</b>                       | <b>- 973.699,31</b>     |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>XI Contribuciones Figurativas</b>               | <b>475.556.121,45</b>                          | <b>-</b>                                    | <b>- 475.556.121,45</b> | 6    |
| <b>XII Gastos Figurativos</b>                      |                                                | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                |      |
|                                                    |                                                |                                             |                         |      |
| <b>XIII RESULTADO FINANCIERO<br/>(VI+XI-X-XII)</b> | <b>5.778.664,95</b>                            | <b>6.752.364,26</b>                         |                         |      |

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

# **CONCILIACION PRESUPUESTARIO - CONTABLE DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

---

Dirección General de Contaduría  
Subsecretaría de Hacienda  
Ministerio de Hacienda y Finanzas

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

## **CONCILIACIÓN PRESUPUESTARIO- CONTABLE**

Con el mismo objetivo que se hace el análisis de compatibilización presupuestaria- contable, se realiza este análisis de conciliación entre el Resultado Financiero de la Cuenta de Ahorro, Inversión y Financiamiento (C.A.I.F.) de cada Organismo Descentralizado y el resultado contable del ejercicio expuesto en los Estados de Recursos y Gastos.

Se parte del Resultado Financiero que surge de la C.A.I.F., arribando al resultado contable del ejercicio que resulta del Estado de Recursos y Gastos. Se exponen a continuación los cuadros de conciliación de los Organismos Descentralizados.

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

-

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                |                |
|---------------|--------------------------------|----------------|
| 1.2.4.04.0002 | "Muebles Y Utiles"             | 18.947.550,94  |
| 1.2.4.04.0006 | "Equipos para computación"     | 321.360.256,51 |
| 1.2.4.04.0099 | "Maquinarias y equipos varios" | 9.697.439,50   |
| 1.2.4.11.0001 | "Activos Intangibles"          | 255.435.304,92 |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                     |                |
|---------------|-------------------------------------|----------------|
| 5.1.1.02.0099 | "Otros gastos en Bienes de Consumo" | -12.821.561,97 |
|---------------|-------------------------------------|----------------|

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**592.618.989,90**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**DEFENSORÍA DEL PUEBLO**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

-

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                                |                |
|---------------|------------------------------------------------|----------------|
| 1.1.5.01.0001 | "Bienes de consumo y transformación "          | 293.596.410,92 |
| 1.2.4.01.0002 | "Edificios e instituciones de dominio público" | 246.219.100,00 |
| 1.2.4.04.0002 | "Muebles Y Utiles"                             | 278.599.206,75 |
| 1.2.4.04.0004 | "Equipo de comunicación y señalamiento"        | 136.904.740,00 |
| 1.2.4.04.0005 | "Equipo Educativo Cultural Y Recreativo"       | 13.839.759,71  |
| 1.2.4.04.0006 | "Equipo para Computación"                      | 871.601.256,40 |
| 1.2.4.04.0007 | "Equipo sanitario y de laboratorio"            | 11.144.777,00  |
| 1.2.4.04.0008 | "Herramientas y Repuestos Mayores"             | 6.228.736,55   |
| 1.2.4.04.0099 | "Maquiniarias y Equipos Varios"                | 40.705.500,81  |
| 1.2.4.06.0001 | "Lib.Rev.Y Otr El De Col"                      | 12.713.617,44  |
| 1.2.4.09.0001 | "Rodados"                                      | 299.174.004,10 |
| 1.2.4.11.0001 | "Activos Intangibles"                          | 181.655.067,32 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**2.392.382.177,00**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**SINDICATURA GENERAL DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

**2.138.640,98**

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

1.1.5.01.0002 "Bienes de Consumo y Transformación Web" 233.551,95

1.2.4.10.0001 "Bienes Muebles web" 55.515.704,89

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

5.1.9.01.0014 "Depreciaciones del ejercicio" -27.727.411,32

5.1.9.01.0016 "Baja de Bienes" -60.402,07

5.1.9.01.0017 "Bienes transferidos" -205.841,12

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**29.894.243,31**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**CONSEJO DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|               |                                         |                |
|---------------|-----------------------------------------|----------------|
| 1.2.4.04.0004 | "Equipo de Comunicación y Señalamiento" | 61.800,00      |
| 1.2.4.04.0007 | "Equipo Sanitario y de Laboratorio"     | 23.000,00      |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles Web"                    | 302.743.207,10 |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|               |                                  |   |                |
|---------------|----------------------------------|---|----------------|
| 5.1.1.02.0099 | "Otros Gastos Bienes de Consumo" | - | 941.988.574,32 |
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio"   | - | 104.249.159,69 |
| 5.1.9.01.0016 | "Baja de Bienes"                 | - | 1.174.939,64   |
| 5.1.9.01.0017 | "Bienes transferidos"            | - | 545.509,62     |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras cuentas de pérdida"       | - | 107.987.340,27 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

- **853.117.516,44**



**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PÚBLICOS**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|               |                                         |                |
|---------------|-----------------------------------------|----------------|
| 1.2.4.04.0004 | "Equipo de comunicación y señalamiento" | 35.852.965,50  |
| 1.2.4.04.0006 | "Equipo para computación"               | 183.750.000,00 |
| 1.2.4.04.0099 | "Maquinarias y equipos varios"          | 15.940.705,59  |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|               |                                     |                |
|---------------|-------------------------------------|----------------|
| 5.1.1.02.0099 | "Otros Gastos de Bienes de Consumo" | -41.100.878,54 |
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del Ejercicio"      | -2.139.379,60  |
| 5.1.9.01.0016 | "Baja de Bienes"                    | -67.466,52     |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**192.235.946,43**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**INSTITUTO PARA LA VIVIENDA**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

**7.649.275.833,32**

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|               |                                                    |                   |
|---------------|----------------------------------------------------|-------------------|
| 1.1.5.01.0002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web"           | 69.869.370,77     |
| 1.2.2.01.0002 | "Deudores Préstamos Largo Plazo al Sector Privado" | 109.684.517,43    |
| 1.2.4.03.0002 | "Construcciones en Bienes de Dominio Privado"      | 22.266.455.726,06 |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles Web"                               | 446.650.189,46    |
| 1.2.4.10.0004 | "Rodados Web"                                      | 407.837.890,31    |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|               |                                 |                 |
|---------------|---------------------------------|-----------------|
| 4.1.2.01.0099 | "Otros Ingresos No Tributarios" | 2.940.000,00    |
| 4.1.9.01.0099 | "Otros Ingresos Varios"         | 19.729.312,96   |
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones Del Ejercicio"  | -225.062.099,37 |
| 5.1.9.01.0016 | "Baja de Bienes"                | -354.297,95     |
| 5.1.9.01.0017 | "Bienes Transferidos"           | -63.581,53      |
| 5.1.9.01.0098 | "Otras Devoluciones"            | -250.910,95     |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"      | -38.650.261,34  |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**30.708.061.689,17**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**AGENCIA GUBERNAMENTAL DE CONTROL**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

**-435.862.177,48**

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                        |                  |
|-----------|----------------------------------------|------------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB | 39.371.349,59    |
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB                     | 103.494.903,81   |
| 124100003 | ACTIVOS INTANGIBLES WEB                | 2.113.320.240,00 |
| 124100004 | RODADOS WEB                            | 211.110.438,27   |
| 124110001 | ACTIVOS INTANGIBLES                    | 1.909.147.942,73 |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                              |                   |
|-----------|------------------------------|-------------------|
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO | -425.232.824,76   |
| 519010017 | BIENES TRANSFERIDOS          | -212.671.362,31   |
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA     | -1.515.287.345,81 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**1.787.391.164,04**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

**495.371.105,57**

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                        |                |
|-----------|----------------------------------------|----------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB | 41.821.099,30  |
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB                     | 653.125.241,17 |
| 124100003 | ACTIVOS INTANGIBLES WEB                | 8.702.227,40   |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                                     |                 |
|-----------|-------------------------------------|-----------------|
| 41910011  | BIENES RECIBIDOS POR TRANSFERENCIAS | 14.877.461,44   |
| 41910012  | ALTA DE BIENES                      | 1.164.000,00    |
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO        | -166.899.958,79 |
| 519010016 | BAJA DE BIENES                      | -49.200,00      |
| 519010017 | BIENES TRANSFERIDOS                 | -1.788.111,42   |
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA            | -62.444.913,89  |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**983.878.950,78**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**AGENCIA SISTEMAS DE INFORMACIÓN**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                        |                   |
|-----------|----------------------------------------|-------------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB | 18.285.013,93     |
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB                     | 11.336.778.092,36 |
| 124100003 | ACTIVOS INTANGIBLES WEB                | 91.914.082,79     |
| 124100004 | RODADOS WEB                            | 55.024.601,42     |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                                     |                   |
|-----------|-------------------------------------|-------------------|
| 41910011  | BIENES RECIBIDOS POR TRANSFERENCIAS | 20.025.189,12     |
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO        | -4.796.440.217,07 |
| 519010016 | BAJA DE BIENES                      | -4.999.705,37     |
| 519010017 | BIENES TRANSFERIDOS                 | -39.193.594,40    |
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA            | -34.506.053,57    |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**6.646.887.409,21**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**ENTE MANTENIMIENTO URBANO INTEGRAL**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                             |                    |
|-----------|---------------------------------------------|--------------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB      | 343.450.911,88     |
| 124030001 | CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO | 186.582.306.182,73 |
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB                          | 267.538.375,44     |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                                |                 |
|-----------|--------------------------------|-----------------|
| 419010012 | ALTA DE BIENES                 | 588.439,59      |
| 511020099 | OTROS GASTOS BIENES DE CONSUMO | -185.641.284,36 |
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO   | -52.866.244,44  |
| 519010016 | BAJA DE BIENES                 | -14.536.834,83  |
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA       | -39.817.917,85  |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**186.901.021.628,16**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**ENTE DE HIGIENE URBANA**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

-

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                      |               |
|---------------|----------------------|---------------|
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web" | 47.962.984,78 |
|---------------|----------------------|---------------|

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                       |            |
|---------------|---------------------------------------|------------|
| 4.1.9.01.0011 | "Bienes recibidos por transferencias" | 199.829,53 |
|---------------|---------------------------------------|------------|

|               |                  |               |
|---------------|------------------|---------------|
| 4.1.9.01.0012 | "Alta de Bienes" | 79.294.772,23 |
|---------------|------------------|---------------|

|               |                                |                  |
|---------------|--------------------------------|------------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio" | - 102.853.384,24 |
|---------------|--------------------------------|------------------|

|               |                  |                  |
|---------------|------------------|------------------|
| 5.1.9.01.0016 | "Baja de Bienes" | - 418.664.037,56 |
|---------------|------------------|------------------|

|               |                            |                 |
|---------------|----------------------------|-----------------|
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida" | - 23.135.152,24 |
|---------------|----------------------------|-----------------|

|               |                                     |                 |
|---------------|-------------------------------------|-----------------|
| 5.1.1.02.0099 | "Otros gastos en Bienes de Consumo" | - 56.159.619,99 |
|---------------|-------------------------------------|-----------------|

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**-473.354.607,49**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**ENTE DE TURISMO**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

**-166.701.541,52**

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                      |                |
|---------------|----------------------|----------------|
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web" | 365.126.751,89 |
| 1.2.4.04.0006 | "Equip P/Computac."  | 47.335.834,00  |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                     |   |               |
|---------------|-------------------------------------|---|---------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio"      | - | 50.275.608,36 |
| 5.1.9.01.0016 | "Baja de Bienes"                    | - | 1.353.496,64  |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"          | - | 15.497.755,74 |
| 5.1.1.02.0099 | "Otros gastos de Bienes de Consumo" | - | 1.347.047,09  |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**177.287.136,54**



**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**TEATRO COLON**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

**1.379.494.838,79**

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|           |                                          |                |
|-----------|------------------------------------------|----------------|
| 115010001 | "Bienes de Consumo y Transformación"     | 2.189.000,00   |
| 115010002 | "Bienes de consumo y transformación web" | 1.228.475,00   |
| 124040001 | "Maquinarias Y Equipos"                  | 1.326.000,00   |
| 124040002 | "Muebles Y Utiles"                       | 2.365.218,25   |
| 124040004 | "Equip. Communic Y Señal"                | 1.760.500,00   |
| 124040005 | "Equip Educ Cult Y Recr"                 | 9.973.841,71   |
| 124040006 | "Equip P/Computac."                      | 13.060.566,46  |
| 124040007 | "Equip Sanit Y De Labor"                 | 2.403.788,66   |
| 124040008 | "Herr Y Repuest Mayores"                 | 820,00         |
| 124040099 | "Maq Y Equip Varios"                     | 935.000,00     |
| 124060001 | "Lib.Rev.Y Otr El De Col"                | 2.006.200,00   |
| 124100001 | "Bienes Muebles web"                     | 589.666.031,80 |
| 124100003 | "Bienes Intangibles web"                 | 1.670.040,00   |
| 124110001 | "Activos Intangibles"                    | 835.020,00     |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|           |                                       |                 |
|-----------|---------------------------------------|-----------------|
| 419010011 | "Bienes recibidos por transferencias" | 133.600.081,08  |
| 519010014 | "Depreciaciones del ejercicio"        | -297.477.089,99 |
| 519010016 | "Baja de Bienes"                      | -6.988,71       |
| 519010017 | "Bienes transferidos"                 | -2.767.119,58   |
| 519010099 | "Otras Cuentas de Pérdida"            |                 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**1.842.264.223,47**

IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PUBLICOS**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

**9.098.022.686,85**

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|           |                                           |                   |
|-----------|-------------------------------------------|-------------------|
| 124010002 | "Edificios E Inst. D. Publ"               | 8.442.435.803,00  |
| 124040002 | "Muebles y Útiles"                        | 1.459.158,00      |
| 124040004 | "Equipo de Comunicación y Señalamiento"   | 238.400,00        |
| 124040005 | "Equipo Educativo, Cultural y Recreativo" | 4.800,00          |
| 124040006 | "Equipo para Computación"                 | 2.722.003,67      |
| 124100001 | "Bienes Muebles web"                      | 11.437.081.417,52 |
| 124100003 | "Bienes Intangibles web"                  | 9.577.817.701,86  |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|           |                                     |   |                  |
|-----------|-------------------------------------|---|------------------|
| 511020099 | "Otros gastos de Bienes de Consumo" | - | 109.800.168,82   |
| 519010014 | "Depreciaciones del ejercicio"      | - | 4.749.604.494,45 |
| 519010017 | "Bienes transferidos"               | - | 70.219.658,47    |
| 519010099 | "Otras Cuentas de Pérdida"          |   | 168.342.618,08   |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**33.798.500.267,24**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**AGENCIA DE PROTECCIÓN AMBIENTAL**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

**15.918.893,94**

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                          |                |
|---------------|------------------------------------------|----------------|
| 1.1.5.01.0002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web" | 179.726.089,55 |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web"                     | 73.400.221,10  |
| 1.2.4.10.0003 | "Bienes Intangibles web"                 | 132.460.000,00 |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                       |                  |
|---------------|---------------------------------------|------------------|
| 4.1.9.01.0011 | "Bienes recibidos por transferencias" | 1.782.902.004,53 |
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio"        | - 579.882.437,29 |
| 5.1.9.01.0016 | "Baja de Bienes"                      | - 788.677.351,94 |
| 5.1.9.01.0017 | "Bienes transferidos"                 | - 23.344.169,17  |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"            | - 14.228.901,45  |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**778.274.349,27**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**COMUNA 1**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

-

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                          |               |
|---------------|------------------------------------------|---------------|
| 1.1.5.01.0001 | "Bienes de Consumo y Transformación"     | 19.183,11     |
| 1.1.5.01.0002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web" | 5.111.518,63  |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web"                     | 15.635.335,15 |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                |   |              |
|---------------|--------------------------------|---|--------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio" | - | 5.793.408,59 |
| 5.1.9.01.0016 | "Baja de Bienes"               | - | 1.471.500,75 |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"     | - | 2.469.599,00 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**11.031.528,55**

|                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p align="center"><b>CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE</b><br/><b>Ejercicio 2025</b></p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                       |
|---------------------------------------|
| <p align="center"><b>COMUNA 2</b></p> |
|---------------------------------------|

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

|   |
|---|
| - |
|---|

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                      |               |
|---------------|--------------------------------------|---------------|
| 1.1.5.01.0001 | "Bienes de Consumo y Transformación" | 29.052.168,22 |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web"                 | 4.999.996,00  |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                |   |              |
|---------------|--------------------------------|---|--------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio" | - | 2.844.538,68 |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"     | - | 2.718,03     |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

|                      |
|----------------------|
| <b>31.204.907,51</b> |
|----------------------|

|                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p align="center"><b>CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE</b><br/><b>Ejercicio 2025</b></p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                       |
|---------------------------------------|
| <p align="center"><b>COMUNA 3</b></p> |
|---------------------------------------|

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

|   |
|---|
| - |
|---|

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                          |               |
|---------------|------------------------------------------|---------------|
| 1.1.5.01.0002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web" | 14.787.235,82 |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web"                     | 10.418.494,49 |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                |   |              |
|---------------|--------------------------------|---|--------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio" | - | 3.154.863,74 |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"     | - | 4.662.676,73 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

|                      |
|----------------------|
| <b>17.388.189,84</b> |
|----------------------|

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**COMUNA 4**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

-

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                          |               |
|---------------|------------------------------------------|---------------|
| 1.1.5.01.0002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web" | 51.548.975,96 |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web"                     | 6.079.900,00  |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                |   |              |
|---------------|--------------------------------|---|--------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio" | - | 2.077.763,10 |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"     | - | 1.536.796,03 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**54.014.316,83**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**COMUNA 5**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

-

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                          |               |
|---------------|------------------------------------------|---------------|
| 1.1.5.01.0002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web" | 11.737.288,35 |
| 1.2.4.04.0006 | "Equip P/Computac."                      | 109,31        |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web"                     | 8.238.535,91  |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                     |   |               |
|---------------|-------------------------------------|---|---------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio"      | - | 3.423.707,56  |
| 5.1.9.01.0016 | "Baja de Bienes"                    | - | 54,20         |
| 5.1.9.01.0017 | "Bienes transferidos"               | - | 7.624,76      |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"          | - | 4.177.127,29  |
| 5.1.1.02.0099 | "Otros gastos de Bienes de Consumo" | - | 23.685.218,66 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**-11.317.798,90**



|                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p align="center"><b>CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE</b><br/><b>Ejercicio 2025</b></p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                       |
|---------------------------------------|
| <p align="center"><b>COMUNA 6</b></p> |
|---------------------------------------|

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

|   |
|---|
| - |
|---|

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                      |              |
|---------------|----------------------|--------------|
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web" | 8.697.189,08 |
|---------------|----------------------|--------------|

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                     |   |            |
|---------------|-------------------------------------|---|------------|
| 5.1.1.02.0099 | "Otros gastos en Bienes de Consumo" | - | 940.366,61 |
|---------------|-------------------------------------|---|------------|

|               |                                |   |              |
|---------------|--------------------------------|---|--------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio" | - | 4.247.372,72 |
|---------------|--------------------------------|---|--------------|

|               |                            |   |              |
|---------------|----------------------------|---|--------------|
| 5.1.9.01.0099 | "Otras cuentas de pérdida" | - | 9.140.121,00 |
|---------------|----------------------------|---|--------------|

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

|                      |
|----------------------|
| <b>-5.630.671,25</b> |
|----------------------|

|                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p align="center"><b>CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE</b><br/><b>Ejercicio 2025</b></p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                       |
|---------------------------------------|
| <p align="center"><b>COMUNA 7</b></p> |
|---------------------------------------|

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

|   |
|---|
| - |
|---|

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                          |               |
|---------------|------------------------------------------|---------------|
| 1.1.5.01.0002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web" | 16.802.500,52 |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web"                     | 6.655.528,98  |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                |   |              |
|---------------|--------------------------------|---|--------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio" | - | 4.229.973,52 |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"     | - | 8.038.589,02 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

|                      |
|----------------------|
| <b>11.189.466,96</b> |
|----------------------|

|                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p align="center"><b>CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE</b><br/><b>Ejercicio 2025</b></p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                       |
|---------------------------------------|
| <p align="center"><b>COMUNA 8</b></p> |
|---------------------------------------|

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

|   |
|---|
| - |
|---|

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                          |              |
|---------------|------------------------------------------|--------------|
| 1.1.5.01.0002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web" | 647.003,70   |
| 1.2.4.04.0006 | "Equipos Para Computacion"               | 75.995,00    |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web"                     | 8.860.846,64 |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                |   |              |
|---------------|--------------------------------|---|--------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio" | - | 3.574.569,46 |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"     | - | 3.166.849,05 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

|                     |
|---------------------|
| <b>2.842.426,83</b> |
|---------------------|

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**COMUNA 9**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                          |              |
|-----------|------------------------------------------|--------------|
| 115010002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web" | 2.993.103,29 |
| 124100001 | "Bienes Muebles web"                     | 7.666.132,74 |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                                |               |
|-----------|--------------------------------|---------------|
| 419010099 | Otros Ingresos Varios          | 9.410,83      |
| 519010014 | "Depreciaciones del ejercicio" | -2.624.095,89 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**8.044.550,97**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**COMUNA 10**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                        |               |
|-----------|----------------------------------------|---------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB | 17.750.885,83 |
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB                     | 8.279.636,97  |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                              |               |
|-----------|------------------------------|---------------|
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO | -3.699.490,27 |
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA     | -4.880.736,08 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**17.450.296,45**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**COMUNA 11**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                        |               |
|-----------|----------------------------------------|---------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB | 25.660.908,85 |
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB                     | 11.119.000,00 |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                              |               |
|-----------|------------------------------|---------------|
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO | -5.163.475,01 |
| 519010016 | BAJA DE BIENES               | -9.298,19     |
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA     | -402.756,92   |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**31.204.378,73**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**COMUNA 12**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                        |              |
|-----------|----------------------------------------|--------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB | 2.985.164,19 |
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB                     | 4.356.951,48 |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                              |               |
|-----------|------------------------------|---------------|
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO | -2.387.644,26 |
| 519010016 | BAJA DE BIENES               | -5.739,89     |
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA     | -3.134.257,81 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**1.814.473,71**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**COMUNA 13**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                        |            |
|-----------|----------------------------------------|------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB | 622.923,93 |
|-----------|----------------------------------------|------------|

|           |                    |               |
|-----------|--------------------|---------------|
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB | 17.446.503,73 |
|-----------|--------------------|---------------|

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                              |               |
|-----------|------------------------------|---------------|
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO | -6.031.718,77 |
|-----------|------------------------------|---------------|

|           |                          |               |
|-----------|--------------------------|---------------|
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA | -3.362.853,55 |
|-----------|--------------------------|---------------|

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**8.674.855,34**



|                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p align="center"><b>CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE</b><br/><b>Ejercicio 2025</b></p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                        |
|----------------------------------------|
| <p align="center"><b>COMUNA 14</b></p> |
|----------------------------------------|

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

|   |
|---|
| - |
|---|

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                        |               |
|-----------|----------------------------------------|---------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB | 17.513.724,60 |
| 124040006 | EQUIPO PARA COMPUTACIÓN                | 114.247,29    |
| 124040008 | HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES       | 42.465,00     |
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB                     | 17.660.728,89 |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                              |               |
|-----------|------------------------------|---------------|
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO | -7.323.852,64 |
| 519010016 | BAJA DE BIENES               | -18.163,79    |
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA     | -4.855.171,21 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

|                      |
|----------------------|
| <b>23.133.978,14</b> |
|----------------------|

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**COMUNA 15**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                        |               |
|-----------|----------------------------------------|---------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB | 1.756.957,17  |
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB                     | 41.738.346,10 |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                              |               |
|-----------|------------------------------|---------------|
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO | -6.681.659,60 |
| 519010016 | BAJA DE BIENES               | -25.975,55    |
| 519010017 | BIENES TRANSFERIDOS          | -6.326,02     |
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA     | -1.730.332,17 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**35.051.009,93**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**INSTITUTO ESTADÍSTICA Y CENSOS**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

**24.923.093.228,02**

Registrado en el Balance General dentro de las siguientes cuentas contables:

|           |                                           |                |
|-----------|-------------------------------------------|----------------|
| 115010002 | BIENES DE CONSUMO Y TRANSFORMACIÓN WEB    | 2.578.396,04   |
| 124040002 | MUEBLES Y ÚTILES                          | 83.000,00      |
| 124040005 | EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO | 189.534,92     |
| 124100001 | BIENES MUEBLES WEB                        | 261.692.605,86 |
| 124100003 | BIENES INTANGIBLES WEB                    | 94.780.000,00  |
| 124100004 | RODADOS WEB                               | 433.811.584,97 |

Movimientos extrapresupuestarios en las siguientes cuentas contables:

|           |                              |                 |
|-----------|------------------------------|-----------------|
| 519010014 | DEPRECIACIONES DEL EJERCICIO | -257.023.211,09 |
| 519010017 | BIENES TRANSFERIDOS          | -96.593.402,43  |
| 519010099 | OTRAS CUENTAS DE PÉRDIDA     | -7.296.839,01   |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

**25.355.314.897,28**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL**

**RESULTADO FINANCIERO (Cuadro Ahorro Inversión Financiamiento)**

-

**RESULTADO DEL EJERCICIO (Estado de Resultados - Recursos y Gastos):**

-

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**OFICINA DE INTEGRIDAD PUBLICA**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

**5.778.664,95**

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                          |              |
|---------------|------------------------------------------|--------------|
| 1.1.5.01.0002 | "Bienes de Consumo y Transformación Web" | 1.209.941,29 |
| 1.2.4.04.0002 | "Muebles y Utiles"                       | 709,61       |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web"                     | 3.546.265,55 |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                |   |              |
|---------------|--------------------------------|---|--------------|
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio" | - | 1.663.581,79 |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras cuentas de pérdida"     | - | 2.119.635,35 |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**6.752.364,26**

**CONCILIACION PRESUPUESTARIO-CONTABLE**  
**Ejercicio 2025**

**INSTITUTO DE GESTION ELECTORAL**

**RESULTADO FINANCIERO (CUADRO AHORRO- INVERSIÓN- FINANCIAMIENTO)**

**504.000.000,00**

Registrado en el Balance General en las siguientes cuentas:

|               |                                          |                |
|---------------|------------------------------------------|----------------|
| 1.1.5.01.0002 | "Bienes de consumo y transformación web" | 56.627.531,16  |
| 1.2.4.10.0001 | "Bienes Muebles web"                     | 154.083.988,24 |
| 1.2.4.10.0004 | "Rodados Web"                            | 11.490.967,40  |

Movimientos Extrapresupuestarios en las siguientes cuentas:

|               |                                       |                 |
|---------------|---------------------------------------|-----------------|
| 4.1.9.01.0011 | "Bienes recibidos por transferencias" | 5.224.345,35    |
| 5.1.9.01.0014 | "Depreciaciones del ejercicio"        | - 26.873.271,05 |
| 5.1.9.01.0016 | "Baja de Bienes"                      | - 3.520,03      |
| 5.1.9.01.0099 | "Otras Cuentas de Pérdida"            | - 2.772.641,07  |

**RESULTADO DEL EJERCICIO (ESTADO DE RESULTADOS- RECURSOS Y GASTOS)**

**701.777.400,00**



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2026 - Año del 30° Aniversario de la sanción de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires"

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:** IF-2026-27492656-GCABA-DGCG

Buenos Aires, Miércoles 10 de Junio de 2026

**Referencia:** ORGS DESCENTRALIZADOS CI 2025

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 230 pagina/s.

Digitally signed by Lucia Griselda GABELLI  
Date: 2026.06.10 15:56:12 ART  
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

LUCIA GRISELDA GABELLI  
Director General  
D.G.CONTADURIA  
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS